3/

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. A/ £3Y Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK
Sot me date/C /06/2004 une giyqtare e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi per regjistrimin si person juridik te
shogerise anonime “TEQJA INTERNATIONAL ” sh.a. dhe

KONSTATOVA
Se kerkuesi i mesiperme eshte Drejtori i shogerise anonime “TEQJA INTERNATIONAL *“
sh.a. Kjo shoqeri ka si aksionere Dionis Tegja dhe shogerine « A .Tegja « SHPK. Shogeria e
ka seline e saj ne Rrogozhine, kapitali i shogerise eshte 620.000.000 leke ne natyre dhe ky
kapital eshte i ndare ne midis aksionereve : Dionis Tegja 10%=63.000.000 lek dhe Shogeria
« A.Tegja « 90 % =557.000.000 Lek.
Kohezgjatja e shogerise eshte ¢ papercaktuar ¢ mbi 10 vjet .
Objekti I veprimtarise se shoqerise eshte:
Prodhime tubash plastike, dhe rekorderi plastike.
Anetaret e Keshillit Mbikqyres te shogerise jane :

Bledar Tegja Kryetar
Kujtim Ymeri Anetar
Bujar Hasa Anetar

Ekspert kontabel eshte z. Ajeta Shkembi .
Drejtor i shoqgerise eshte z. Dionis Teqja .
Kerkesa eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per regjistrin tregetar” dhe Nr. 7667 date 28.01.1993,
Neni 33, VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise anonime “ TEQJA INTERNATIONAL “Sh.A.
Kjo shogeri ka si aksionere Dionis Tegja dhe Shogeria “ A:Tegja 1 “ SHPK, me admunistrator
z. Dionis Tegja . Shogeria e ka seline ¢ saj ne Rrogozhine. Kapitali i shogerise eshte
620.000.000 leke ne natyre dhe ky kapital eshte i ndare ne midis aksionereve :
Dionis Teqja 10%= 63.000.000 lek dhe Shogeria « A. Tegja « SHPK 90%=
557.000.000 lek.

Kohezgjatja € shogerise eshte e papercaktuar ¢ mbi 10 vjet .
Objekti I veprimtarise se shogerise eshte:
Prodhime tubash plastike dhe rekorderi plastike.
Anetaret e Keshillit Mbikqyres te shogerise jane :

Bledar Teqja Kryetar
Kujtim Ymeri Anetar
Bujar Hasa Anetar

Ekspert kontabel eshte z. Ajeta Shkembi .

Drejtor i shogerise eshte z. Dionis Tegja .

Kunder vendimit lejohet ankim ne gjykaten ¢ Apelit Tirane sipas ligjit.
GJYQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 3/ %3}/, vendimi

-

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me dateﬂj?/09/2004 une gjygtare e Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane mora ne shqgyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi
Dionis Teqja, drejtori ekzekutiv i shogerise anconime “TEQJA
INTERNATIONAL ” sh.a. dhe

KONSTATOVA

Se me vendimin e Gjvkates se shkalles se pare Tirane Nr.
31737 date 10.06.2004, eshte rregjistruar si person Jjuridik
shogeria anonime “TEQJA INTERNATIONAL “ sh.a. me aksionere Dionis
Tegqja dhe shogerine « A .Teqgja « SHPK. Me ndryshimet perkatese

eshte pranuar si aksionier edhe Fondi Shgiptaro Amerikan i
Ndermarrjeve.

Kapitali 1 shogerise eshte 620.000.000 leke dhe ky kapital eshte
i ndare ne midis aksionereve: Dionis Tegja me 34.773 aksione.

Shogeria « A.Teqgja« me 557.000. aksione, Fondi Shqiptaro Amerikan
i Ndermarrjeve me 28.227 aksione.

Drejtor i shogerise eshte z.Dionis Teqgja.

Me vendimin nr.3 date 29.09.2004 te asamblese se jashtezakonshme
te aksiocnareve te shogerise, eshte vendosur:

1. Miratimi i aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja per
zmadhimin e kapitalit.

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen prej
158.649.000 Leke, duke shkuar ne shumen prej 778.649.000 leke.

3. Ndryshime ne statusin e shogerise.

-Paragrafi i pare dhe i dyte i nenit 13 ndryshohet si vijon:

Neni 13
Kapitali themeltar i shogerise eshte Leke 778.649.000

{ shtateqind e shtatedhjete e tete milion e gjashtegind e dyzet e
nentemije).
Kapitali eshte i ndare ne 778.649 ( shtateqind e shtatedhjete e
tete mije e gjashtegind e dyzet e nente )aksione me vlere nominale
Leke 1.000 ( njemije ) secili, te nenshkruara dhe shlyera
teresisht nga aksionaret.
Aksionaret zoterojne kapitalin themeltar si me poshte:
-Dionis Tegja zoteron 34.773 aksione
-Shogeria “A.Tegja " shpk zoteron 557.000 aksione
-Fondi Shgiptaro -Amerikan i Ndermarrjeve zoteron 186.876 aksione.



4, Depozitimi i buletinit i1 nenshkrimit te aksioneve te reja te
emetuara nga shogeria date 05.07.2004.

5. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regljistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER EKETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per regjistrin tregetar”
dhe Nr. 7667 date 28.01.1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.3 date
29.09.2004 te asamblese se jashtezakonshme te aksionareve te
shogerise « TEQJA INTERNATIONAL« SHA, te Buletinit i nenshkrimit
te aksioneve te reja te emetuara nga shogeria date 05.07.04.

-Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet ne
kollonat perkatese.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. R/A23%+/2 Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me date X 9 /09/2004 une gjygtare e GJykates se
Shkalles se Pare Tirane mora ne shqgyrtim kerkesen e paragitur
nga kerkuesi Dionis Teqgja,drejtori ekzekutiv 1 shogerise

anonime “TEQJA INTERNATIONAL ” sh.a. dhe

KONSTATOYVA
Se me vendimin e Gjykates se shkalles se pare Tirane Nr.
31737 date 10.06.2004 , eshte rregjistruar si person juridik
shogeria anonime “TEQJA INTERNATIONAL “ sh.a. me aksionere
Dionis Tegja dhe shogerine « A .Tegja « SHPK. Me ndryshimet
perkatese eshte pranuar si aksionier edhe Fondi Shgiptaro
Amerikan 1 Ndermarrjeve,

Kapitali i shogerise eshte 620.000.000 leke dhe ky kapital
eshte i ndare ne midis aksionereve : Dionis Tegja me 34.773
aksione,. Shogeria « A.Teqja « me 557.000. aksione , Fondi
Shgiptaro Amerikan i ndermarrjeve me 28.227 aksione
Drejtor i shogerise eshte z. Dionis Teqja .

Me vendimin nr. 2 date 21.09.2004 te asamblese se
jashtezakonshme te aksicnareve te shogerise , eshte vendosur:
1.Zmadhimi i kapitalit te shogerise.

2.Caktimi 1 2zj.Ajeta Shkembi, eksperte per zmadhimin e
kapitalit.

3. Ndryshime ne statutin e shogerise:

I)"Ne fund te nenit 18 shtohet paragrafi me permbajtjen e
meposhtme:

~Aksionet Jjane 1lirisht te transferueshme sipas menyres se
parashikuar ne ligj me perjashtimin te rasteve te parashikuara
ne Marreveshjen e investimit te lidhur midis Fondit shgiptaro-
Amerikan te ndermarrjeve dhe aksicnareve te tjere te Shogerise
dhe wete Shogerise, me daten 5 korrik 2004, e c¢ila 1
bashkengjitet statutit si piese perberese e tij.

II) Ne nenin 10, pas fjalise se dyte, shtohet paragrafi me Kkete
permbaijtie:

“Dy te tretat e anetareve te Keshillit Mbikgyres emerohen me
vendim unanim te Asamblese e Aksionareve ne te cilen jane te
pranishem ose te perfagesuar aksionare ge se bashku zoterojne
te gjithe kapitalin e shogerise. Kurse , nje e treta e
anetareve te Keshillit Mbikgyres zgjidhen nga rradhet e
punemarresve te shogerise, sipas dispozitave te parashikuara
ne ligjin Nr.7638 , date 19.11.1992 ™ Per shoqgerite tregtare ™.
Anetaret zgjedhin midis tyre Kryetarin dhe zevendeskryetarin e
keshillit mbikgyres.

Anetaret e keshillit mbikgyres mund te riemerohen dhe/ocse te
rizgijidhen.



Anetaret e Keshillit Mbikgyres te emeruar nga Asambleja e
Aksionareve mund te shakrkohen ne cde kohe me vendim unanim
te Asamblese se Aksionareve ne te cilen jane te pranishem o©se
te peragesuar aksionare qge se bashku zoterojne te gjithe
kapitalin e shogerise. Kurse anetaret ¢ zgjedhur te Keshillit
Mbikgyres mund te shkarkohen sipas menyrave te parashikuara ne
ligjin nr. 7638, date 19.11. 1992 “ Per Shogerite Tregtare “.

III) Ne fund te nenit 10 nen titull Menyra e zgjedhjes— Afati,

shtohet nje paragraf me permbajtjen ge vijon:

“ pavaresisht nga sa eshte parashikuar me siper ne kete nen,

Keshilli Mbikgyres do te marre me unanimitet te anetareve te

pranishem, me kusht ge ne mbledhje jane te pranishem ose te

perfagesuar te gjithe anetaret e keshillit mbikgyres, vendimet

e meposhtme:

d. vendime ne lidhje me investimet e shogerise.

e. vendime per emerimin dhe shkarkimin e Drejtoritte
pergjithshem apo stafit tjeter drejtues te shogerise.

f. Shitjen e aseteve te shogerise apo blerjen e aseteve nga
shogeri te tjera”.

IV) Ne fund te nenit 8 shtohet paragrafi me permbajtien e me

poshtme:

« Pavaresisht nga sa eshte parashikuar me siper ne kete nen apo

ne cdo nen tjeter te Statutit, vendimet per miratimin e

strategjive te zhvillimit afatgjate te shogerise, per miratimin

e plan biznesit dhe planit financiar vietor te shogerise, per

zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te shogerise, per

percaktimin e shumes se dividentit dhe shperndarjen dhe
destinimin e me shume se 50 % te dividentit vjetor dhe per
emerimin dhe shkarkimin e anetareve te keshillit mbikgyres, per
prishjen, likuidimin, bashkimin apo ndarjen e shogerise, merren
me unanimitet ne mbledhje ne te cilen jane te pranishem ose te
perfagesuar aksionare ge se bashku zoterojne te gjithe
kapitalin e shogerise ».

V) Ne fund te nenit 19 shtohet paragrafi me kete permbajtje:

“ Ky nen do te zbatochet ne perputhje me kufizimet e
parashikuara ne marreveshjen e Investimit date 5 korrik 2004,
e lidhur midis Aksionareve, Fondit dhe vete Shogerise”.
4)Miratimi i dorehegjes se anetarit te keshillit mbikgyres
z. Bujar Hasa dhe emerimi ne vend te tij fz. Jeffrey T.
Griffin, shtetas amerikan, lindur ne Georgia ( USA ) me
14.06.1944, mbajtes i pasaportes nr. 71033338, banues ne Tirane
( anetar i percaktuar vnga Fondi).

5) Te ndryshme
Asambleja e aksionareve vendosi me unanimitet ge te ngarkoje
Drejtorin e shogerise z. Dionis Tegja dhe t'i jape kompetenca
te plota per te pergatitur nenshkruar dhe zbatuar marreveshijen
e investimit dhe cdo dokument tjeter ge nevojitet per te
realizuar zmadhimin e kapitalit te shogerise, si dhe per te
rregjistruar sa me siper ne Regjistrin tregtar prane Gjykates
se shkalles se pare Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per regjistrin
tregetar” dhe Nr. 7667 date 28.01.1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr. 2 date
21.09.2004 te asamblese se jashtezakonshme te aksionareve te
shogerise « TEQJA INTERNATIONAL « SHA, te marreveshjes date
05.07.20 04, deklarates noteriale dates 05.10.2004.

—-Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet
ne kollonat perkatese.

G JYQTARE
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VENDTIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

sot ne Tirane, me dat9925f06f2006( dymije e gjashte )} une
givatare e Giykates se rrzthit gjygesor Tirane mora ne
shgvrtim kerkesen o paragitur nga kerkuesiz. Dionis Teqja,

drejtori okuekutiv - shogerise anonime “"TEQJA INTERNATIONAIL *
sh.a. dhe

KONSTAT OV A

Sete vendimin o Goviates se shkalles se pare Tirane
Nrooo 31737 doate 20.66.2004, eshte rregjistruar si person
Juridise shogeria anonime “TEQJIA INTERNATIONAL “ sh.a. me
Aksioncre .Dionis Teala  dhe shogerine « A .Tegja « SHPK. Me
adryshimet poerkatese aeshbe pranuar si aksionier edhe Fondi
shgiptare Amerikan - Ndrormarrjeve.

Napitall L shogerise  « Tegja Tnternational « sha eshte
778.649.000 Leke <he ky  kapital eshte i ndare midis
aksionereve:

L. z.9ionis Teqja me 34,773

a X

o]

1one,

2. Shogeria « A.Teaia« me 557,000 aksione dhe

orendd o Shgiplaro Aneerikan L ddermarrijeve me 186 376
aksdonee,

e vandimin @ dates 05.06.2006 te asamblese se

ashtoncakonshne te aKsioncrave te shogarise " Teqgja

NTernitional " sha, «<shte vandosur

- Pracimi L ranorril Lo crEpertes  zj. Ajeta  Shkembi dhe
mirvatim:, e ortacy i vetenm i shogerise " &. Tegja, shpk,
SeoDonls Togda, Le marsd s ¢litha te drejtat mbi aksionet

' e ciae "AoTegds "shnk, 257.000 aksione ne kapitalin

. o T e o de o ™ .
O Thne oyt beng sha.

R Tt Qe

S PR TS T R R
{ :

(i)ﬂ: DeT iU M, ks e s Thogerise " Tegia International™
501,773 aksione ose 76 %,05e
i shogerise.

vhaermarrieve, i ¢ili zoteron
7. 87¢.000 Leke, te kapitalit

Crwet seoakbet o daragiiuve ngs Yerkgesi jane te plota dhe
COTECLO Ci e byt Liepsy.

PER KETO ARSYE



Ne baze te 1ligjit 76328 dabe 19,117,190 teny tengdiat pin
tregetar” dhe Nr. 7667 date 23.01.1%u%

VENDOSSA

Depozitimin ne zyren e regiistrit tregtay te vendimlit date
05.06.2006 te asanmblese se  jashterakonshme Lo shogeriss
"TEQJA INTERNATIONAL “ Sha e raporiin e okspoertes z.Ajoba
Shkembi date 10.05.2006.
-Bksionere te shogerise “TREOJA [NTERNATTONAL ™ shia, mboton:
L .Dionis Tegja me 591.777 aRsions, oso 76 ., o050 B9L.TFI3.000
eke,

:Ql?ondi Shgiptaro-Amerikan 1 ndermarrjove me 186,876 aksione
Ose 24%, ose 186.876.000 Leke.

- Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimor
ne kollonat perkatese.

o T AR E
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATR E SHKALLES SE PARE TIRANE

NRj/ﬂ?g’}//\;ENDIMIT

VENDTIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date929.09.2004 . une//2§( éé&éfgfe

gjygqtare e gjiykates e shkalles se pare Tirane, pasi mora ne
shqgyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Dionis Tedgja,

KONSTATOVA

Se me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr.31737 date
10.06.2004,eshte rregjistruar si person juridik shogeria
anonime “ TEQJA INTERNATIONAL ™ SH.A, me aksioniere:

1. Dionis Tegija - zoterues i 10 % te aksioneve
2. Shogeria ™ A.Tegja” SHPK -zoterues i 90 % te aksioneve.
-Drejtori i shogerise eshte z. Dionis Tegja.

Me vendimin nr.l date05.07.2004 te asamblese se

jashtezakonshme te shogerise, eshte vendosur:

1.Miratimi i transferimit te 28.227 aksioneve nga aksioneri

Dionis Tegja tek Fondi Shgiptaro - Amerikan 1 Ndermarrjeve,

perfagesuar nga JeffryT.Griffin nepermjet kontrates se

dhurimit.

2. Bksioniere te shogerise behen:

~Dionis Teqja me 34.773 te aksioneve te shogerise

-Fondi Shqiptaro Amerikan i ndermarrjeve me 28.227 te aksioneve
“A.Teqja shpk, me 557.000 te aksioneve

3. Te pasqyrohet ky ndryshim ne zyren e regjistrit tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638
date 19.11.1992 ,ligji Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.l date
05.07.2004, i asamblese se jashtezakonshme te Aksionereve
te shogerise “TEQJA INTERNATIONAIL Y SHA, te kontrates se
dhurimit te aksioneve te dates 05.07.2004.

- Te urdherchet =zyra e regjistrit tregtar per te bere
shenimet ne kollonat perkatese.

GJYQTA B

(&
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REPURLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NVENDIMIT

3737/

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane, sot me dates?.09.2004 , une( (Y
gijygtare e gjykates e shkalles se pare Tﬁmﬁ&%g;g* L&
shgyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Did YA E2

KEONSTAT OVA

Se me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr.31737 date
10.06.2004,eshte rregjistruar si person Juridik shogeria
anonime “ TEQJA INTERNATIONAL ' SH.A, me aksioniere:

1. Dionis Tegja - zoterues 1 10 % te aksioneve
2. Shogeria “ A.Teqgja” SHPK -zoterues i 90 % te aksioneve.
-Drejtori i shogerise eshte z. Dionis Teqgja.

Me vendimin nr.l date(5.07.2004 te asamblese se

jashtezakonshme te shogerise, eshte wvendosur:

l.Miratimi 1 transferimit te 28.227 aksioneve nga aksioneri
Dionis Tegja tek Fondi Shgiptaro - Amerikan i Ndermarrijeve,
perfagesuar nga JeffryT.Griffin nepermjet kontrates se
dhurimit.

2. BAksioniere te shogerise behen:

~Dionis Teqgja me 34.773 te aksioneve te shogerise

-Fondi Shgiptaro Amerikan i ndermarrjeve me 28.227 te aksioneve

- “A.Tegja shpk, me 557.000 te aksioneve

3. Te pasgyrohet ky ndryshim ne zyren e regjistrit tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638%
date 19.11.1992 ,1ligji Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.l date
5.07.2004, i asambiese se jashtezakonshme te Aksionereve
te shogerise “TEQJA INTERNATIONAL » SHA, te kontrates se
dhurimit te axsioneve te dates OS.gjézﬂgi;

- Te urdherohet :zyra e regjist?@§&§@@§%a

e > )

shenimet ne kollonat perkatese.

te bere




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. VENDIMIT 3/ 3 72/3

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot ne Tirane, me date<7é?.06.2005( dymije e pese) une, gjyqtare e
gjykates se shkalles se pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e
drejtorit ekzekutiv te shogerise “ Teqja International “ SHA;

RKONSTATOVA

Se me vendimin nr. 31737 date 10.06.2004 eshte regjistruar shogeria
“Pegja International ™ sha, ne giykaten e shkalles se pare Tirane.
I. Me vendimin nr. 2 date 02.03.2005 i shogerise
“ A. Teqgja “ shpk eshte vendosur:
1. Te behet ndarja e shogerise “A.Teqja”shpk dhe mbylljen
e saj pa likuidim,
5 Te behet transferimi universal i pasurise tek shogeria
perfituese " Tegja International “ sha dhe ne shogerine
» Teqja v shpﬁ?’sipas bilaneve te bashkengjitura.
3. T& ‘emeroje zj. Ajeta Shekmbi si eksperte kontabel e
autorizuar per te realizuar operacionin e ndarjes

( mbylljes pa likuidim.

II. Me projektin e ndarjes date 31.03.2005 te ortakut te
vetem te shogerise eshte vendosur:
1. Pranimin e projektit te ndarjes date 31.03.05.
2. Fmerimin e zj. Ajeta Shkembi eksperte kontabel €
Autorizuar per te realizuar ndarjen e shogerise.
3.Depozitimin e ndryshimeve ne zyren € regjistrit tregtar.

ITII. Me vendimin e dates 02.03.2005 te shogerise ™ Teqja
International “ sha, eshte vendosur :

1. Te behet kalimi ne bilancin e shogerise ™ TEQJA
International™ sha te gjithe pasurine & tranferuar

( aktive dhe detyrime ) si rezultat i operacionit te
ndarjes ( mbylljes } te shogerise ™ A. Teqja © shpk Kavaje,
sipas bilancit te bashkengjitur.
2.Te emeroje zj. Ajeta Shkembi si eksperte kontabel e
autorizuar per te ndjekur operacionin e ndarjes dhe
transferimin e pasurise se shogerise.

3. Depozitimin e vendimit ne regiistrin tregtar.
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IV. Me vendimin date 02.03.12005 i shogerise “ Tegja
shpk, eshte vendosur:

1. Te beje kalimin ne bilancin e shogerise ™ TEQJA ™ te
gjithe pasurine e tranferuar ( aktive dhe detyrime ) si
rezultat i operacicnit te ndarjes { mbylljes ) te shogerise
“ A. Tegja “ shpk Kavaje, sipas bilancit te bashkengjitur.

2.Te miratoje raportin e zj. Ajeta Shkembi si eksperte
kontabel e autorizuar per realizimin e operacionit te
ndarjes.

3. Depozitimin e vendimit ne regjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7512 date 10.8.1991, Ligji nr. 7638 date
19.11.1992 ™ Per shogerite tregtare™.

VENDOSA

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te projektit te ndarjes
date 31.03.2005 te drejtorit ekzekutiv te shogerise ™ TEQJA
INTERNATIONAL “ SHA dhe vendimet perkatese te shogerive.

Te behen shenimet ne fleten perkatese te regjistrit tregtar ne
kolonen nr. 4 dhe 5 me numer rendor 2.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

YQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES TIRANE
NR. VENDIMIT
VENDIM
I GIKﬂ?BIT TE VETEM

Sot ne Tirane, me dated 3.06.2005( dymije e pese) uﬂ M—Q

gjyqtare e gjykates se shkalles se pare Tirane, mora ne shqyrtz_m
kerkesen e drejtorit ekzekutiv te shogerise “ Teqja International ™

SHA;

KONSTATOVA

Se me wvendimin nr. 31737 date 10.06.2004 eshte regjistruar
shogeria “Teqja Internaticnal™ sha, ne gjykaten e shkalles se pare
Tirane.

I. Me vendimin e dates 02.05.2005 te shoqgerise ™ Teqja
International “ sha, eshte vendosur :

l. Te beje kalimin ne bilancin e shogerise “ TEQJA
International™ sha te gjithe pasurine e tranferuar

( aktive dhe detyrime } si rezultat i cperacionit te

ndarjes ( mbylljes ) te shogerise ™ A. Tegja “ shpk Kavaje,
sipas bilancit te bashkengjitur.

2.Te miratoje raportin e zj. Ajeta Shkembi si eksperte
kontabel e autorizuar per realizimin e operacionit te

ndarjes.,.
3. Depozitimin e vendimit ne regjistrin tregtar.

II. Me vendimin date 28.05.2005 i shogerise “ A. Tegja “
shpk eshte vendosur:

1. Te miratoje projektin e operacionit te ndarjes te
shogerise ™ A. Tegja “ shpk dhe te deklarcje mbylljen e
saj pa likuidim.

2. Te behet transferimi universal i pasurise tek shogerite
perfituese ™ teqgija International ™ sha dhene shogerine ™
Tegja ™ shpk, sipas bilanceve te bashkengjitura.

3. Te miratoje raportin e ekspertes kontabel e autorizuar
per realizimin e operacionit te ndarjes ( mbylljes pa
likuidim } zj. Ajeta Shkembi.

4. Depozitimin e vendimit ne regjistrin tregtar.

III. Me vendimin date 28.05.2005 te shogerise “ Tegja ™
shpk, eshte vendosur:

s ow i a e cm WY



1. Te beje kalimin ne bilancin e shoqerise ™ TEQJA ™ te
gjithe pasurine e tranferuar ( aktive dhe detyrime } si
rezultat i operacionit te ndarjes ( mbylljes ) te shogerise
“ A. Tegja “ shpk Kavaje, sipas bilancit te bashkengjitur.

2.Te miratoje raportin e zj. Ajeta Shkembi si eksperte
kontabel e autorizuar per realizimin e operacionit te

ndarjes.
3. Depozitimin e vendimit ne regjistrin tregtar.

IV. Me vendimin e dates 21.06.2006 te tre shogerive ; “Tegja
International ™ sha, “A. Tegja ™ shpk, dhe ™ Teqja “, shpk,eshte
vendosur:

2. Te miratohet raporti i ekspertes kontabel te autorizuar
per operacionin e ndarjes te shogerise ™ A. Teqja” shpk
dhe mbylljen e saj pa likujdim.

2. Te behet transferimi universal i pasurise te shogerise
“ A. Tegja ™ shpk tek dy shogerite perfituese; ne shogerine
“ Teqja International “ sha dhe ne Shogerine

“ Teqja “ shpk, sipas bilanceve te bashkengjitura.

3. Te depozitohet vendimi dhe raporti ne zyren e regjistrit
tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETC ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7512 date 10.8.1991, Ligji nr. 7638 date
19.11.1892 “ Per shogerite tregtare™.

VENDOSA

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te raportit te ekspertes
kontabel te autorizuar per mbylljen e shogerise ™ A. Tegja ™ shpk pa
likuidim, te vendimit date 02.05.2005 te shogerise “ Tegja
international ™ sha dhe vendimet perkatese te shogerive.

Te behen shenimet ne fleten perkatese te regjistrit tregtar ne
kolonen nr. 4 dhe 5 me numer rendor 2.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

7T o

1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date 7 7'{/ f 4’/ une gjyqtare ¢ e Gjykates se rrethit gjygesor Tirane

5 Mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur kerkuesi: Dionis Teqgja i
biri i Ahmeti#dhe i Selinese,lindur ne Peqin me 1969,banues po aty,drejtor i shoqerise ,,
TEQJA INTERNATIONAL* sha i cili kerkon depozitimin ne rregjistrin tregetar te
vendimit te dates 28.9.2006 te asamblese se jashtezakoneshme te shogerise per ndryshim
te selise se shogerise.

KONSTATOVA
Shogeria “ TEQJA INTERNATIONAL “ sha eshte ¢ rregjistruar si person juridik ne
gjykaten e rrethit gjyqesor Tirane me vendimin nr 31793 date 10.6.2004
Me vendimin e dates 28.9.2006 te asamblese se jashtezakoneshme te shoqerise eshte
bere ndryshimi [ selise se shogerise dhe seliae re € shoqerise eshte Sheshi Zogu 1 Zi
pailati midis dy kullave Tirane.
Kerkohet ge ky vendim T asamblese te depozitohet ne rregjistrin tregetar
Duke gene se kerkesa drejtuar gjykates eshte e bazuar ne prova dhe ne ligj,cmo]
se duhet te pranohet.
PER KETO ARESYE
Duke u bazuar ne ligjit nr 7638 dt 19.11.1992.,, Per shogerite Tregetare™ dhe ne ligjin nr
7667 dt 28.1.1993 “ Per rregjistzrin tregetar”
VENDOSA
Pranimin e kerkeses
Depozitimin ne rregjistrin tregetar te gjykates se rrethit gjyqesor Tirane te vendimit te
asamblese se jashtezakoneshme te shoqerise “ TEQJA INTERNATIONAL “ sha te
dates 28.9.2006 me ane te te cilit eshte ndsaar selia e shoqerise .
Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
VENDIM NR. }’0

37
3%

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
- Per depozitim aktesh te personit juridik -

Sot, me date M;’Q;Q{)Ots, une Enkela Bajo, Gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentet provuese te paragitura nga Shogeria
Tregtare “Teqja International” Sh.a., me objekt depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit
te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve, date 02.06.2006 dhe Vendimit te Keshillit
Mbikqyres, date 02.06.2006, nga te cilat:

KONSTATOVA SE:

Shogeria Tregtare “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.a. eshte nje shogeri anonime, ¢ cila eshte
regjistruar me vendimin No. 31737, date 10.06.2004 dhe me aksionere Fondin Shqiptar
Amerikan te Ndermarjeve (mbajtes i 186.876 aksioneve) dhe Z. Dionis Teqja (.mbajtes i 591.773
aksioneve)

Sipas Nenit 10 te Statutit te¢ Shogerise, Keshilli Mbikqyres ka nje mandat dy vjecar. Me
mbarimin e tij, aksioneret ¢ shogerise vendosen te miratojne pa ndryshim perberjen e Keshillit
Mbikqgyres te meparshem te shoqerise ne Asamblene e Jashtezakonshme e Aksionereve te
Shoqerise te dates 02.06.2006 per nje mandat te dyte, duke bere edhe disa ndryshime te Nenit
10 te Statutit e konkretisht:

Neni 10 ishte: ... “Per marrjen ¢ vendimeve te Keshillit Mbikqyres mjafton shumica ¢
thjeshte. Vota e Kryetarit eshte percaktuese ne rast rezultati te barabarte votash”;

Neni 10 behet:  “Vendimet e Keshillit Mbikqyres duhet te merren ne unanimitet nga
te tre antaret e tij”.

SHFUQIZOHET E GJITHA:... "Keshilli Mbikqyres nuk mund te marre
vendime te vlefshme pa gene e pranishme te pakten gjysma e antareve te tij” (Neni 1
paragrafi i fundit). 0

(4

Ndersa Keshilli Mbikqyres ne mbledhjen ¢ tij te dates 02.06.2006 vendosi te ri-emepgje Z.
Dienis Teqja st Drejtor te Shoqgerise edhe per dy vjet te tjera. :




Per te gjitha keto veprime dhe duke patur autorizimet e nevojshme, Z. Dionis Teqja, Drejtor i
Shogerise “Tegja International™ Sh.a., ka depozituar vendimet perkatese ne gjykate dhe.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare” dhe te Ligjit nr.7667, date
28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite

tregtare”™,
VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve, date 02.06.2006, ne lidhje me ndryshimin ¢ Nenit 10 te Statutit te Shoqerise
dhe ri-emerimin e Keshillit Mbikqyres dhe Vendimit te Keshillit Mbikqyres, date
02.06.2006, te paragitura nga Z. Dionis Teqja, Drejtor i Shoqerise.

Rregjistrimin e ndryshimeve ne kollonat perkatese te rregjistrit tregtar.

Zyra e Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese.

GJYQTAR
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- 1irES “ TEQJA INTERNATIONAL” SH.A.

Ne Tirane sot ne date 02.06.2004 ne te neshkruarit:

1. Dionis Tegja, i biri i Ahmetit,lindur me 1969 ne Peqin,, banues ne Tirane, me pasaporte
Nr.1778596.

2. Shogeria « A.TEQJA « , SHPK , megjistruar ne Gjykaten ¢ rrethit Tirane, me vendimin nr.
13668 date 06.02.1996,me seli ne Rrogozhine. me administrator Dionis Teqja,ne baze te
vendimit nr. 1 date 02.06.04 te ortakut te vetem te shogerise « A.Teqja «,.

arritem marreveshjen per krijimin € shoqerise anomme te quajtur ¢ TEQJA
INTERNATIONAL“ sh.a. € cila do te jete nje shogeri ne perputhje me ligjin 7638 date
19.11.1992., “Per shoqerite tregetare™.

NENI 1
EMERTIMI DHE QENDRA

Emertimi i shogerise .

Shogeria do te quhet “TEQJA INTERNATIONAL) “ sh.a.

Selia e shoqerise do te jefe ne Rrogozhine .

Shogeria mund te krijoje dege, perfagesi , qendra sherbimi brenda dhe jashte territorit te
Republikes se Shqiperise dhe ti suprimoje ato ne perputhje me kerkesat ¢ legjisiacionit
Shqipetar ne fuqi .

NENI 2
OBJEKTI I SHOQERISE

Shogeria do te kete si objekt te saj te veprimtarise:
Prodhime tubash plastike dhe rekorder: plastike.

NENI 3
REGJIMI EKONOMIK

Shoqeria udhehiget ne veprimtarine e saj nga legjislacioni i Republikes se Shgiperise,
veganerisht nga ligji Nr. 7638 date 19.11.1992, “Per shoqerite tregetare”, si dhe te ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993.

Shoqeria gezon afrimim ligjor qe nga dita e rregjistrimit ne regjistrin tregetar prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

Ajo eshte shogeri anonime pa oferte publike.

Te drejtat dhe detyrat e shoqerise percaktohen ne kontraten dhe statutin € shoqerise.
Librat kontabel mbahen nga shoqeria ne perputhje me ligjet ne fuqi ne gjuhen shqgipe si
dhe ne gjuhen ge deshirojne aksioneret.

NENI 4



Al

2B KAPITALI THEMELTAR

+ ~ “Kapitali themeltar i shogerise “ TEQJA INTERNATIONAL “ sh.a. do te jete 620.000.000
" “Leke ( gjashteqind e njezet milion) leke ( NE NATYRE ).

Kontributi 1 aksionereve eshie :

DIONIS TEQJA 10 % ( dhjete) = 63.000( aksione)
SHOQERIA “ A. TEQJA “ SHPK 90% (nentedhjete)= 557.000 ( aksione )
Aksioneret disponojne aksione nominale te meposhteme :

Dionis Teqja 63.000 aksione baraz me  63.000.000 leke(Truall toke)
Shoqeria “A.Teqja”SHPK----557.000 aksione baraz me 557.000.000 leke(makineri dhe
pajisje,ndertesa), ne baze te raportit te ekspertit kontabel te autorizuar dhe raportit te
vieresimit te pasurise se paluatishme.

Vlera nominale ¢ nje aksioni eshte 1000 leke.

Shogeria mban libra te vecante per emertimin ¢ aksioneve(ne perputhje me dispozitat e
legjislacionit shqiptar), ku shenohen:

-data ¢ veprimit

- emri dhe mbiemri i aksionerit

- numri dhe viera nomonale e aksioneve.

Kapitali baze mund te shtohet nga kontributet plotesusese te aksionerve. Cdo ndryshim te
kapitalit baze do te behet me kontributin e aksionereve sipas pergindjes se tyre me perjashtim
te rastit kur unanimisht eshte vendosur e kunderta.

NENI 5
DREJTIMI I SHOQERISE

Drejtimi i shogerise realizohet nga keto organe:

Asambleja ¢ aksionereve.

Keshilli mbikqyres.

Drejtoria.

Menyra e emrtimit dhe kompetencat ¢ tyre percaktohen dhe pershkruhen ne Statutin e
Shogerise.

Drejtor 1 shoqgerise eshte z. Dionis Teqja.

Eksperte kontabel e autorizuar eshte Z. Ajeta Shkembi.

NENI 6
SIGURIMI I SHOQERISE

Pasuria e shoqerise sigurohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise.
Me vendim te Keshillit Mbikqyres te shogerise mundet te kete dhe sigurim plotesues te
pasurise.
NENI 7
NDARJA E FITIMEVE
Fitimi neto ndahet midis aksionereve sipas pergindjes se pjesmarrjes se tyre.
Fitimi neto 1 aksionereve te huaj mund te eksportohet jashte me valute te huaj ne



Me vendim te Keshillit Mbikqyres te shoqerise fitimi mund te investohet ne territorin e

. ‘___epubl}_kcs se Shqiperise.
g !
"o NEQYS
Ty Rj‘ﬁ' AFATI I VEPRIMIT TE SHOQERISE

Afati i veprimit te shoqerise eshte i papercaktuar ¢ mbi 10 vjet nga dita e nenshkrimit te kesaj
kontrate.

Data e hytjes ne fuqi e kontrates se krijimit te shogerise eshte data e nenshkrimit te saj

nga aksioneret.

Afati ] funksionimit te shogerise eshte afati I veprimit te kontrates se krijimit ge fillon

nga regjistrimi | shoqgerise ne regjistrin e organit kompetent.

NENI 9
LIKUIDIMI I SHOQERISE

Rastet dhe progedura e hkuidimit te shogerise si dhe ¢ mbarimit te afatit te kontrates se
krijimit percaktohen ne statutin e shogerise.

Ne rastet e likuidimit perfundimtar te shogerise ne perputhje me ligjin dhe me statutin ¢
shoqerise atehere pushon se vepruari edhe kontrata e krijimit te shogerise.

NENI 10
DISPOZITA TE PERGJITHESHME

¢ do ndryshim dhe shtese ne kete kontrate te krijimit si dhe ne statutin e saj duhet bere
vetem me shkrim dhe te nenshkrubet nga vete aksioneret.

Kjo kontrate nenshkruhet ne Tirane me date 13.05.2003 dhe hartohet ne kater kopje.
AKSIONERET THEMELUES

DIONIS TEQJA SHOQERIA “ A.TEQJA” SHPK
PERFAQESUAR NGA
ADMINISTRATORI
DIONIS TEQJA

I
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‘ 1 STATUT
2 AT I SHOOERISE ANONIME

LYV

ware’, o “TEQJA INTERNATIONAL ” SH.A.

RRATITAE

"

Ne Tirane sot ne date 02.06.2004 ne te neshkruarit:

1. Dionis Teqgja, i biri i Ahmetit , lindur me 1969 ne Peqin,banues ne Tirane, RR.Bajram
Curri, nr. 70, me pasaporte Nr. 1778596.

2. Shoqgeria « A.Tegja» SHPK, rregjistruar ne Giykaten e rrethit Tirane me vendimin nr.
13668 date 06.02.1996,me seli ne Rrogozhine, perfagesuar nga administratori
z.Dionis Tegja.,ne baze te vendimit nr.1 date 02.06.2004 te ortakut te vetem te
shoqerise « A.Teqja « shpk.

arritern  marrveshjen per krijimin e shogerise anonime te  quajtur “TEQJA
INTERNATIONAL “sh.a. e cila do te jete nje shoqgeri ne perputhje me ligjiin 7638 date
19.11.1992., “Per shogerite tregetare™.

KREU I
NENI 1

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogeria do te kete si objekt te saj te veprimtarise:

Prodhime tubash plastike dhe rekorden plastike.

NENI 2
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

Emertimi I shogerise .

Shogeria do te quhet “ TEQJA INTERNATIONAL “ sh.a.

Selia e shogerise do te jete ne R rogozhine, Shqiperi.

Shogeria mund te krijoje dege, perfagest , qendra sherbimi brenda dhe jashte territorit te
Republike se Shqiperise dhe ti suprimoje ato ne perputhje me kerkesat e legjislacionit
Shqipetar ne fugi

NENI 3
REGJIMI JURIDIK

Shoqeria udhehiget ne veprimtarine e saj nga legjislacioni i Republikes se Shqiperise,
veganerisht nga ligji 7638 date 19.11.1992 ** Per shogerite tregetare™

Me vendim unanim “Aksioneret” mund te ndryshojne regjimin juridik te Shogerise Anonime ne
qofte se me te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj sipas
legjislacionit shqiptar. Ne kete rast “Aksioneret” do ta pershtasin Kontraten e krijimit dhe
Statutin e Shoqerise si dhe bejne regjistrimin e tyre ne regjistrin ¢ shogerive tregetare nga
organet kopetente shqiptare.

Shogeria gezon mbrojtie e siguri te plote te ligjit “ Mbi investimet ¢ huaja” dhe marreveshjen e
neshkruar midis geverive te shteteve perkatese “Shoqeria” do te marri te gjitha masat ¢



nevojshme dhe do te beje mregullimet perkatese me qellim qe ne qofte se ne te ardhmen
",: leg]1s1ac1om shqiptar premton premisa me te pershtateshme per funksionimin dhe krijimin e
. A{derma.rrjeve me pjesmartjen ¢ huaj ti gezoje keto premisa te favorshme.
“$hoqeria” gezon personalitetin juridik nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin e
= Shoqenve Tregtare prane Gjykates se Rrethit Tirane.
3 oqeria mund te marri detyrime dhe te padise e te paditet perpara gjygeve dhe perpara
‘b‘:f" bitrazhit Nderkombetar ne fugi.
‘Rﬁ/ Shogeria mund te kete pasuri te luajteshme e te pa luajteshme ne perputhje me dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Shogeria do te kete vule te cilen do ta caktoje me vendimin e vet Drejtoria e Shogerise.

KREU I
TE DREJTAT DHE DETYRAT
NENI 4

Te drejtat e “Shogerise” dhe te aksionereve.

Shogeria ka te drejte te lidhi marreveshje dhe te nenshkruaje kontarata ne teritorin e
Shgiperise dhe jashte saj.

“Shoqeria”’gezon te drejte te krijoje pasuri (materiale dhe mendore).

“Shogeria” gezon te drejten ge te beje importime dhe eksportime te nevojshme per
realizimin e gellimeve te saj pa asnje pengese.

“Shoqeria” gezon te drejten e caktimit te ¢mimeve te produkteve te saj ge do te
disponoje per tregun e brendshem dhe te jashtem sipas rregullave te legjislacionit ne
fuqi.

“Shogeria” gezon te drejten qe te krijoje shoqeri, filiale, sektore, aneksore dhe zyra
perfagesimi ne teritorin e Shqiperise dhe jashte saj.

“Shogeria” ka te drejte te krijoje ndermarrje te reja ne teritorin € Shqiperise dhe jashte
saj ne perputhje me legjislacionin qe eshte ne fugi sipas rastit.

“Shogeria” ka te drejten e administrimit ekskluziv te pasurise ne baze te legjislacionit ne
fuqi.

“Shogqeria” ka te drejte te venies ne Hipoteke te elementeve te saj pasurore, ne baze te
legjislacionit ne fuqi ne perputhje me kushtet dhe frymen e ketij statuti.

“Aksioneret ”, mbajne pergjegjesi karshi “Shogerise”deri ne nivelin e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.

Zyra e perfagsimit dhe deget e shogerise pergjigjen per detyrimet e tyre dhe shogeria
pergjigjet per zyrat e perfagesimit dhe deget € saj.

Aksioneret mund te paraqesin pretendime ndaj “Shoqerise™ ne rastin e shkritjes se saj ne
perputhje me kushtet dhe frymen e kety statuti.

Aksioneret me vendim te asamblese mund te riinvestojne fitimet e tyre ne teritorin €
Republikes se Shqiperise. Riinvestimet gezojne te njejtin trajtim sikurse dhe investimet
kryesore.

“Shoqeria” ka te drejte te siguroje personelin e saj pa asnje kufizim e dallim.

NENI 5
DETYRIMET E PERBASHKETA TE AKSIONEREVE

Aksionetet detyrohen te depozitojne kontributin e tyre ne kapitalin baze, sikurse

percaktohet ne Aktin ¢ Themelimit .

Cdo aksioner vete ose nepermjet perfagsuesve te vet ne asamble dhe ne drejtori detyrohen te
sigurojne plotesimin e drejte, te plote dhe ne kohe te detyrimeve te veta ndaj “Shoqerise”



NENI 6
PLOTESIMI I DETYRIMEVE

e
- \;Kur nje aksioner nuk i pergjigjet drejt dhe ne menyre te plote detyrimeve atehere aksioneret ¢
' Geree fojne me shkrim ge ti plotesoje keto detryrime brenda 10(dhjete) dite pune.
%, / Ne gofie se nuk pranon, atehere aksioneret € prekur kane te drejte te kerkojne demshperblim.
. A - . - . - - -
L’ Niveli I demshperblimit do te jete perkatesisht me demin qe ka shkaktuar. Ekspertet kontabel
' mund te caktojne ekzaktesisht nivelin ¢ demshperblimit.

NENI 7
RUAJTJA E SEKRETIT

Aksioneret detyrohen ge mos nxjerrin tek te tretet te dhena dhe njoftime sekrete qe kane te
bejne me veprimtarine ekonomike te shogerise.
Drejtoria ¢ shoqerise percakton llojin e te dhenave dhe informatave qe konsiderohen sekrete.

KREU II
STRUKTURA ADMINISTRATIVE E SHOQERISE

NENI 8

Shogeria drejtohet dhe administrohet nga organet ¢ saj qe jane:
- Asambleja e Aksionereve.

- Keshilli Mbikgyres.

- Drejtona.

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Asambleja e Aksionereve eshte organi me i larte i shoqgerise.

Perbehet nga aksioneret ne raport me % e pjesmarrjes se aksionereve .

Asambleja e zakonshme merr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare vetem kur aksioneret e
pranishem ose perfaqsuesit ¢ tyre zoterojne 1/2 ¢ aksioneve me te drejte vote dhe ne mbledhjen
e dyte Y% te aksioneve me te drejte vote .

Ne mbledhjen e dyte asambleje e zakonshme merr vendim me shumice votash qe zoterojne
aksioneret e pranishem ose te perfagsuar.

Cdo perfagsues I aksionereve mund te votoje ne teresine e votave te aksionerit qe perfagson.
Asambileja e zakoneshme thirret ne mbledhje te pakten nje here ne vit brenda gjashte muajve qe
pasojne mbylfjen e vitit financiar.

Kopetencate asamblese jane :

- Miratimi i rezultateve vietore te shoqerise.

- Krijimi dhe mbyllja e ndermartjeve si motra, degeve, perfagsive dhe zyrave te

perfagsimit.

- Organizimi dhe mpaterializimi I projekteve te tjera te veprimtariese se saj.

- Mundesia e riinvestimit te fitimeve te saj ne teritorin e Shgqiperise pasi te jete parashtruar
propozimi nga Drejtoria.

- Miratimi I raportit vjetor te punes se kryer nga Drejtoria e shogerise.

- Administrimi ekonomik 1 elementeve pasurore te shoqerise pas parashtrimit perkates te
Drejtorise.



- Shitja ose blerja e elementeve pasurore te shogerise si dhe lidhjen ¢ marrveshjeve me te tretet
pas parashtrimit te Drejtorise.
. - Miratimi i ¢do lloj garancie(Hipoteke, pengu) te offuar nga shoqetia ne formen e se drejtes se
~'sposedimit te pasurise se shogerise si dhe te garancive te tjera ge kane te bejne me borxhet ¢
,;' ~shbgerise ne baze te legjislacionit ne fuqi.
= \  Emeron dhe shkarkon anetare te Keshillit Mbikqyres, zevendeson anetaret € pa
% | pershtatshem dhe percakton shperblimin e tyre.
s+ Asambleja e Jashtezakonshme
Lot ""ff’./ - Kompetencat:
" Te ndryshoje statutin me te gjitha dispozitat e tij. cdo klauzole e kundert konsiderohet e
paviefshme.
- Ndryshimi ose shtimi i objektit te shogerise. Zmadhimi I kapitalit themeltar behet nepermjet
emetimit te aksioneve te reja ose nepermjet rritjes se vleres nominale te aksioneve ekzistuese.
- - Zvogelimi I kapitalit, ne te gjitha rastet zvogelimi prek aksioneret ne te mjejten mase
ne perpjestim me vleren e aksioneve ge zoterojne.
- Prishja e shoqgerise me perfundimin e afatit sipas statutit..
_ Vendimet ¢ saj jane te vlefshme vetem ne rast se aksioneter e pranishem ose te perfaqsuar
zoterojne ne mbledhjen ¢ pare te pakten 1/2 e aksioneve dhe ne te dyten 1 / 4 e aksioneve me
te drejte vote.
-Ajo merr vendim me nje shumice votash prej 3/4 ge u perkasin aksionereve te pranishem ose

te perfagsuar.

NENI 9
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE ZAKONSHME

Asambleja ¢ zakonshme thirret ne mbledhje te pakten nje here ne vit brenda 6 muajve qe
pasojne mbylljen e vitit financiar.

Asambleja e zakonshme e aksionereve behet me nismen e drejtorise, keshillit mbikgyres,
eksperteve kontabel , nga nje mandat mbajtes i caktuar mga gjygi ose te nje ose disa
aksionereve qe zoterojne se bashku te pakten 1/10 e kapitalit themeltar si dhe nga likuiduesit..
Lajmerimi me shkrim per mbledhjet dubet ti drejtohet aksionereve jo me vone se 15 dite nga
dita e mbledhjes, sipas lajmerimit me leter ose telex me numerin ge permban Ky statut.
Lajmerimi per mbledhjen e zakoneshme dubet te permbaje dhe ¢eshtjen ge do te diskutohet.

Ne mbledhjen vietore te aksionereve kryeson kryetari I Asamblese ose zevendesi I tij. Kryetari
ose zevendesi zgjidhen nga anetaret ¢ Asamblese me shumice votash.

Ne qofte se nuk sigurohet prania ¢ shumices se aksiomereve gjate tridhjete minutave te
mbledhjes, atehere anullohet per nje afat te caktuar ge caktohet nga drejtuesi [ mbledhjes, por
jo me vone se 15 dite.

NENI 10
KESHILLI MBIKQYRES I SHOQERISE

Administrimi i shogerise kontrollohet nga Keshilli Mbikqyres ge emerohet nga:

-Asambleja e aksionereve sipas ligjit .

Asambleja e aksionereve emeron Keshillin Mbikqyres prej tre anetaresh.

Anetaret e Keshillit Mbikqyres emerohen ose shkarkohen me vendim te asamblese. Emrat ¢
tyre i jepen kryetarit te Asamblese, te pakten 24 ore para mbledhjes.



Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll te vazhdueshem ndaj drejtorise per administrimm €
shoqerise nga ana e saj.

“Menyra e zgjedhjes- Afati.

-
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% Cdo'antar i Keshillit Mbikqyres gezon nje vote. Vendimet merrem me shumice te thjeshte
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. .tw.avotadh, te anetareve te pranishem ose te parfagsuesve te tyre. Vota e kryetarit eshte
< “PET ese ne rast se rezultati eshte I barabarte.

) ;_-é‘ﬁetaret e Keshillit Mbikqyres zgjidhen per nje afat dy vjecar. Afati mund te rishikohet nga
L'~ “asmbieja e aksionereve ge 1 ka emeruar.

Keshilli Mbikqyres ben mbledhjen e jashtezakonshme kur kjo gjykohet e nevojshme por jo me
pak se kater here ne vit. Keshilli Mbikqyres thirret ne mbledhje nga kryetari [ tij ose nga nen
kryetari me ftese te shkruar, me telex ose telegram ku perfashihet dhe rendi I dites.

Per martjen e vendimeve te Keshillit Mbikgyres mjafton shumica e thjeshte. Vota e kryetarit
eshte percaktuese ne rast rezultati te barabarte votash.

Mbledhja zhvillohet ose ne gendren e ortakeve ose ne nje vend tjeter ge caktohet nga Keshilli
Mbikqyres. Mbledhja e jashtezakonshme mund te thirret nga krytari i keshillit mbikqyres, nga
cdo aksioner ose nga Drejtori i pergjithshem.

Ne perputhje me ligjin ne fuqi te Shqiperise, nuk lejohet ge ne te njejten kohe antaret € Keshillit
Mbikqyres te jene anetare te Drejtorise. Ne rast te kundert, anetari 1 Keshillit Mbikgyres ge
eshte dhe anetari i drejtorise automatikisht humbet te drejten e te genurit i Keshillit Mbikqyres.
Keshilli mbikqyres nuk mund te marre vendime te viefshme, pa gene e pranishme te pakten
gjysma € anetareve te tij.

NENI 11
KOMPETENCAT E KESHILLIT MBIKQYRES

Keshilli Mbikqyres mund te marre vendime edhe me anen e korespondences me telex ose
telegram ne qofte se asnjeri nga anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres nuk ka kundershtim per kete
progedure.

Ruhen protokollet ¢ mbledhjes se Keshillit Mbikgyres st dhe vendimet qe jane marre jashte
mbledhjeve d.m.th. me korespondence. Dosjet nenshkruhen nga kryetari i Keshillit Mbikqyres
ose zevendesi 1 tij.

Me propozimin ¢ drejtorit te pergjithshem, Keshilli Mbikgyres percakton kapitalet e shogerise
dhe vleftat e tyre perkatese.

Me propozimin e drejtorit te pergjithshem, keshilli mbikqyres miraton rrogat ¢ personelit si
dhe numerin ¢ personelit.

Keshilli Mbikqyres afron per shitje ose blerje elemente pasurore ose lidh kontrata per blerje,
shitje te elementeve pasurore ose ¢do marrveshje me te tretet deri ne 30.000.000 leke ne vit.
Keshilli Mbikqyres eshte kompetent ge te parashtroje ne asmamblene e pergjitheshme te
aksionereve keto ¢eshtje:

Ndryshime ose shtesa ne kontraten e krijimit ose ne statutin e shogerise.

Miratimin e buxhetit vjetor te shpenzimeve rrjedhese, miratimin € raportit vjetor te
administrates si dhe raporteve te tietra ekonomike ge parashikon ligji, ndarjen ¢ pjeseve te
fitimit ose logaritjen e sakte te humbjeve brenda afatit gjashte mujor qe nga mbarimi I vitit
ekonomik.

Lidhjen e marrveshjeve me te tretet (per import eksport), dhenjen e garancive dhe lidhjen e
marrveshjeve per akordim huaje ose valute, Hipotekim nga shuma prej 500.000 leke deri ne
2.000.000 leke ne vit ose ne kundravlefie ne EXUJ ne baze te kursit zyrtar diten kur kryhet
veprimi.



ANETARET E KESHILLIT MBIKQYRES.
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. Bledar Teqja Kryetar
+ Kujtim Ymeri Anetar
' Bujar Hasa Anetar
. - NENIE12
7 KOMPETENCAT E DREJTORISE
Drejtoria

Drejtoria perbehet nga dy anetare:
a. Drejtori 1 pergjithshem
b. Zevendes drejtori
Drejtoria eshte organi ekzekutiv i shogerise, drejtori i pergjithshem perfageson shogerine tek te
tretet, ne perputhje me kontraten ¢ krijimit dhe te statutit.
Drejtor i Shogerise emerohet z. Dionis Teqja.
Drejtori i pergjithshem dhe zv. drejtori emrohen per nje afat dy vjecar. Afati mund te zgjatet
me vendim ge merret me shumicen e thjeshte.
Ne rast te zbatimit te detyrave me pasoja per funksionimin e shoqgerise, Keshilli
Mbikqyres ka te drejte te pushoje drejtorin e pergjithshem para afatit. Vlerisimi i perfundimeve
te drejtorit te pergjithshem behet nga Keshilli Mbikqyres mbi baze te te dhenave (vleresimeve)
ge jepen nga eksperti kontabel.
Ne kompetencat e drejtorit te pergjithshem bejne pjese
a. Mundesia ¢ lidhjes se kontratave te ¢do lloji ne emer te shogerise me persona juridike
e fizike ne teritorin € Shgiperise ose jashte saj. Marreveshjet me kontratat qe
nenshruhen nga drejtori duhet te kene parapelqimin e keshillit mbikgyres ose te
asamblese se aksionereve sipas dispozitave te percaktuara ne statut.
b. Emertimi dhe pushimi i personelit te perhershem dhe te perkohshem te shoqerise ne
perputhje me ligjet shqiptare ne fugi.
¢. Perpilimi dhe parashtrimi ne Keshillin Mbikqyres i raporteve ekonemike dhe lidhja
me veprimtarine e shogerise. Rregullat e perpilimit te ketyre raporteve vendosen nga
keshilli mbikqyres.
Librat e shogerise si dhe ekstraktet e llogarive ruhen ne gendren e shogerise.

KREU IV

DIPOZITA EKONOMIKE
NENI 13
KAPITALI BAZE / AKSIONET

Per te siguruar funksionin normal te shogerise kapitali themeltar i saj eshte 620.000.000 LEK
( Gjashte qind e njezet milion ) leke , ne natyre ,i ndare sipas kontributeve te aksionereve .
Dionis Teqja 10% ( dhjete) = 63.000 ( aksione)
Shogeria “ A.Teqgja “ SHPK 90% (nentedhjete) = 557.000 ( aksione)
Aksioneret disponojne aksione nominale te meposhteme : :

Dionis Tegja 63.000 aksione baraz me  63.000.000 Lek ( truall,toke )



Shogeria  A.Teqja “ SHPK _557.000 aksione baraz me 55 7.000.000 leke( makineri
dhe paisje) ne baze te raportit te ekspertit kontabel te autorizuar dhe raportit te vieresimit
te pasurise sepaluajishme

Vlera nominale e nje aksioni eshte 1000 leke .
- “» Shogeria mban libra te veganta per emertimin e aksioneve ( ne perputhje me dispozitat e
- - “Njgjshmerise shqiptare ) ku shenohen:
. % - data e veprimit
- - emri dhe mbiemri i aksionerit
P q,) - numri dhe vlera nominale e aksioneve
\‘".,_:;’Aksionete e shogerise jane te pandashme, ndersa shogeria njeh vetem nje pronar per ¢do
-7 aksion.
Cmimi i nxjerrjes se aksioneve te rinj ne rastin e rritjes se kapitalit mund te jete me [ larte se
vlefta emertuese e tyre por asnjehere me I ulet.
Ne baze te ligjeve ne fugi aksioneri kontribuon ne formimin e kapitalit baze te shogerise me
para, ndertesa dhe instalime paisje etj.
Me kalimin e kontributeve nga aksioneret ne kapitalin baze Keshilli Mbikqyres I shoqerise [ jep
¢do aksioneri vertetimin perkates.
Nga momenti 1 vendosjes se kontributit ne kapitalin baze shogeria fiton te drejten e paisjes,
perdorimit dhe disponimit te ketij elementi pasuror ne perputhje me dispozitat e ketij statuti.

NENI 14
VITI EKONOMIK

Viti ekonomik fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te vitit kalendarik.
NENI 15

Dhenia e llogarise ekonomike.

Shoqeria funksionon mbi bazen e dispozitave te veganta dhe te programeve qe jane miratuar
nga asambleja, keshilli mbikqyres, drejtoria te percaktuara ne statut.

Shogeria mban ne menyre te pa varur librat e saj ekonomike dhe situacionet.

Veprimtaria ckonomike e shogerise mbeshtet ne llogarine e veprimit, vetfinancimit dhe mbulon
shpenzimet dhe arketimet e veta duke perfshire edhe ato me valute.

Kontrolli I perditeshem kontabel dhe statistikor behet mbi bazen € dispozitave ge veprojne ne
Shqiperi.

Librat kontabel mbahen ne gjuhen shqgipe nga eksperti kontabel 1 emeruar nga asambleja e
pergjitheshme (persona fizike e juridike) ge vene ne dijeni asamblene dhe keshillin mbikqgyres.
Eksperti kontabeli autoriznar i shogerise eshte caktuar zj. Ajketa Shkembi .

Shumat ne leke ne valute konvertohen perkatesisht me kursin zyrtar te asaj dite qe behet
kembimi.

Brenda tre muajve nga mbarimi i vitit ekonomik drejtori i pergjithshem ben bilancin dhe nxjerr
perfundimet e veprimtarise (fitimet e humbjet) te vitit te kaluar.

Me gellim ge te ushtroje te drejten e kontrollit, ¢do aksioner ka te drejte te marri informata dhe
te kontrolloje ¢do geshtje qe i takon veprimtarise s ¢ shoqerise. Cdo aksioner gezon te drejten
ne ¢do kohe te marri njoftime per shkresat e shogerise dhe te dhenat pasurore me gellim ge te
ushtroje ¢do kontroll mbi te.

NENI 16
KONTROLLI KONTABEL



Shogeria mban libra kontabil per te regjistruar te gjitha veprimet e saj ne baze te udhezimeve te
pergjitheshme kontabel ge veprojne ne Shqiperi.

Librat kontabile kontrollohen ¢do vit nga eksperti kontabel i cili emrohet dhe vepron ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

_.NENI 17
2 KREDITE (HUATE )

A
*

* Shéqeria ka te drejte te marri kredi ne leke dhe ne valute nga Bankat Shqiptare dhe te huaja ne
S W te legjislacionit shqiptar dhe te huaj, ne baze te legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe te
Nt j.;&foqedurave te ketij statuti.

UL

. —

NENI 18
TRANSFERIMET ( TJETERSIMI ) 1 AKSIONEVE

Kufizimi i pergjithshem i te drejtave te kalimit.
Aksioni nominativ u transferohet te treteve dhe personit juridik emetues népérmjet nje
transferimi ne regjistrat ge shogeria mban per kete gellim dhe qe permbajne treguesit perkates
te operacioneve te transferimit dhe te shnderrimit te aksioneve e ne vecanti :
- daten e operacioneve;
_  emrat, mbiemrat dhe adresat e banimit te titullarit te vieter dhe atij te ri ne rast
transferimi;
- emrin, mbiemrin dhe adresen ¢ banimit te titullarit te aksioneve, ne rast shnderrimi
te aksioneve per pruresin ne aksione nominative;
- vleren nominale dhe numtin e aksioneve te transferuar ose te shnderruar.

NENI 19
NDARJA E FITIMIT

Shogeria ndan fitimet neper aksioneret propreionalisht me piesmarrjen e tyre ne kapitalin baze
te shogerise. Shoqgeria do te kete fitimet nga shitjet ne tregun vendas dhe te jashtem ne
perputhje me gellimet e aksionereve.

Aksioneret mund te riinvestojne fitimet e tyre ne treritorin e Shqiperise ne baze te ligjeve ne
fugi ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Me propozimin e keshillit mbikqyres asambleja aksionereve mund te zgjeroje veprimtarine e
shoqgerise n¢ veprimtari te tjera ne teritorin e Shqiperise dhe jashte saj.

KREU V
RASTE TE PRISHJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

NENI 20
Raste te prishjes se veprimtarise se shoqerise.
Prishja e shogerise behet ne rastet qe vijojne:
- Kur mbaron afati I saj perveg rasteve kur asambleja e aksionereve ka shtyre afatin.
- Kur shogeria shpallet ne gjendje falimentimi.



- Dalja e nje vendimi nga organet kompetente qe ndalon veprimtarine ¢ shoqerise ne gofte se
nje funksionim i tille vjen ndesh me ligjin dhe gjate kohes ge vepron vendimi.
- Marrja e vendimit unanim nga aksioneret.

*NENI21
. PROCEDURA E LIKUIDIMIT

[ l?‘\

Pas i)rishjes se shogerise, shogeria vibet nen likuidim. Mbledhja e pergjitheshme e aksionereve
n komisionin e likuidimit. Nga ¢asti i emrtimit te komisionit te likuidimit te gjitha
-+ Kofnpetencat € shogerise I kalojne ketij komisioni sipas ligjit.

“12 K omisioni I likuidimit perbehet nga 4 anetare. Cdo aksioner cakton nje antar dhe i 5-ti qe luan

rolin e gjyqtarit te pa varur zgjidhet nga 4 anetaret ¢ lartpermendur. Ne gofie se brenda 40
diteve pas progedures se dorezimit te njoftimit per prishjen € funksionimit te shogerise ne baze
te procedures se nenit te ketij statuti.
Anetarete ¢ komisionit te likuidimit bejne punen e tyre bashkarisht dhe jo ve¢mas. Me
mbulimin e te gjithe detyrimeve te shogerise duke perfshire edhe ndaj aksionereve dhe
detyrimeve te shogerise dhe detyrimeve te tiera eventuale (rroga) si dhe shperblimin e
komisionit te likuidimit, parate nga likuidimi ndahen midis aksionereve proporcionalisht me
kontributin e tyre ne kapitalin baze.

KREU VI

DISPOZITA TE PERGJITHESHME
NENI 22
Ndryshimet e favorshme ne legjislacionin shqiptar.
Ne qofte se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje, dekrete ose vendoset nje politike me ¢
favorshme nga legjislacioni ekzistues gjate kohes se vendosjes se shogerise atehere aksioneret
kane te drejte tju drejtohen organeve perkatese shteterore ge te zbatojne legjislacionin me te
favorshem.

NENI 24

Personeli I shogerise

Keshilli Mbikqyres 1 shoqerise miraton perberjen e personelit te shogerise pas raportimit
perkates nga drejtori 1 pergjithsher.

Shogeria persa I perket personelit zbaton Jegjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 25

Ky statut i perpiluar nga aksioneret hyn ne fuqi nga momenti ge ata e kane nenshkruar.
Aksioneret nenshkruaine sipas rregullave te percaktuar ne ligj.

AKSIONERET THEMELUES

DIONIS TEQJA SHOQERIA “ A. TEQJA “SHPK
Perfagesuar nga administratori

? DIONIS TEQJA
A=




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. __ 5226 Rep.
:‘. {:h‘\_‘ Nl’. KOL
RN VERTETIM

* Sot 1}16 date 03.06.2004 ( dymije e kater ) para meje noteres Fatmara N. Shehu ,me seli ne
g Rr. Hu.l “ Gjergj Fishta *, u paraqiten personalisht :
RS
- ;.;,';",' . ‘::;'1%'/ Dionis Teqja, i biri i Ahmetit,lindurme 1969 ne Peqin, banues ne Tirane,Rr. Bajram Curm,
. nor. 70,me pasaporte Nr.1778596.

2. Shogeria “ A.TEQJA « SHPK, rregjistruar ne gjykaten e Tiranes,m me vendimin or.
13668 date 6.2.1996, me seli ne Rrogozhine, perfaqesuar nga administratori
Dionis Tegja, me pasaporte nr. 1778596.

Madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklarojne se sa siper, kane

nenshkruar sipas ligjit , une noteri e vertetoj sipas Ligjit.
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VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TEAKSIONIEREVE TE
SHOQERISE TEQJA INTERNATIONAL SHA.

VENDIM NR. 1 DATE 05.07.2004

got ne Tiran, me date 05.07.2004, ne adresen rr. “Deshmoret e
4 Shkurtit % ,Kompleksi “ Green Park”, kulla 2, kati 12,
Tirane, u mblodh Asambleja e jashtezakonshme e aksioniereve
te shogerise ™ Teqja International % SHA.

Ne mbledhje ishin te pranishem aksioneret ge perfagesonin te
gjithe kapitalin e shogerise si vijon:

z. Dionis Teqja ge zoteron 63.CC0 aksione

A.tegja SHPék, ge zoteron 557.000 aksione,

VENDOSI

1. Miratimi i transferimit te 28.227 aksioneve nga
aksionieri Dionis Tegja tek Fondi Shgiptarc - Amerikan i
Ndermarrjeve, perfagesuar nga Jeffry T.Griffin
nepermjet kontrates se dhurimit.

2. Aksioniere te shogerise behen:
-Dionis Teqgja me 34.773 te aksioneve te shogerise
- Fondi Shgiptaro Amerikan i Ndermarrijeve, me 28.227 te
aksioneve.

“A.Teqja”, shpk, me 557.000 te aksioneve.

3. Te pasgyrohet ky ndryshim ne zyre e regjistrit tregtar.

AKSTIONIERET

DIONIS TEQJA A.TEQJA SH.P.K.

< o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ™ A. TEQJA Y SHPK
SELIA RROGOZHINE

Vv ENDIM
NR. 1 DATE 02.06.2004

Une,Dionis Tedja, administratori dhe ortaku i vetem 1
shogerise " A. Tegqja “ SHPK, rregjistruar ne gjykaten e
rrethit Tirane, me vendimin nr. 14668 date 06.02.1996,
me seli ne Rrogozhine,

VENDOSA:

1. Te bashkohem me ane te rontributit pjesor me aktive
( makineri, pajisje. ndertesa )} me vlere 90 % te
aksioneve dhe krijim shogerie te re
te quajtur “ TEQJA INTERNATIONAL * sha.

- Kapitali i shogerise » Tegja International
formohet me kontributin e aksionerve

1.Dionis Tegja, 10 % te aksioneve, i cili ve =ne

dispozicion ne forme kapitali token dhe truallin te
vleresuar nga nje ekspert vleresues,dhe

2. Shogeria °© A.Tegja “ SHPK, me 90 ¢ te aksioneve, 1

cili ve ne dispozicion ne forme kapitalil makineri,'
pajisje, ndertesa, te vleresuar nga nje ekspert
xontabel i autorizuar.

3.Te pasqgyrohet ky ndryshim ne zyren € regjistrit

‘tregtar.

b

sha

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

DION EQJIA

FABRIKA E TUBAVE PLASTIKE

A. TEQJA sh.p.k.
! J 62903843A

Tal: 048 200 693

Fax: 048 200 694



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 3/?& Rep.
Nr. A7 [3 Kol.

KONTRATE PER DHURIMIN E AKSIONEVE

Sot, me 5 korrik 2004, perpara meje noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqiten palet e
meposhtme te cilet te lidhin kete Kontrate per Dhurimin e Aksioneve (me poshte quajtur
“Marreveshja”™):

Z. DIONIS TEQIJA, shtetas shqiptar, lindur ne Peqin me 25.06.1969, mbajtes i pasaportes nr.
1778596, banues ne adresen Rr. Bajram Curri, Nr. 70, Tirane (me poshte i quajtur
“DHURUESI™).

Dhe

ALBANIAN AMERICAN ENTREPRISE FUND {(AAEF), entitet pa-qellim-fitimi, krijuar
sipas legjislacionit te shtetit Delaware, Sh.B.A, me seli ne Kompleksin Green Park, Kulla 2,
kati i 12-te, Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, Tirana, Albania, perfagesuar nga Z. Jeffrey T. Griffin
reta Angjeli, ¢ njohur personalisht prej meje Noterit, ¢ autorizuar nepermjet prokures se
posacme, date 03.03.2004, nr. 1062 rep., nr.341 kol (me poshte i quajtur “Pranuesi”™),

MEQENESE

A. Dhuruesi eshte pronar i 63.000 (gjashtedhjete e tre mije) aksioneve te nenshkruara dhe
te shlyera prej tij (me poshte quajtur “Aksionet ¢ Dhuruesit™) ne kapitalin ¢ shogerise
TEQJA INTERNATIONAL SHA., e cila eshte shogeri anonime e Krijuar sipas
legjislacionit shqiptar {me poshte e quajtur “Shogeria™), me seli ne Rrogozhine,
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendim nr. 31737 date 10.06.2004 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, me kapital themeltar Leke 620.000.000 (gjashteqind e njezete
milion), te ndare ne 620.000 (gjashteqind e njezete mije) aksione me vlere nominale
Leke 1.000 {njemije) secili, te zoteruara nga aksicneret si me poshte:

i.  Z. Dionis Teqja, 63.000 aksione
ii, A.TEQJA SHPK,, 557.000 aksione,

B. Dhuruesi deshiron t"i dhuroje Pranuesit 28.227 (njezete e tete mije e dyqgind e njezete e
shtate) nga aksionet ge zoteron dhe Pranuesi pranon aksionet e Dhuruesit.

C. Asambleja e Aksionareve te Shogerise date 5 korrik 2004, ka aprovuar transferimin e
nje pjese te aksioneve nga Dhuruesi dhe Pranuesi.

. ®



Duke patur parasysh sa me lart palet bien dakort per sa vijon:

NENI 1
TRANSFERIMI | AKSIONEVE

Dhuruesi, nepermjet nenshkrimit te kesaj Kontrate, i dhuron Pranuesit dhe Pranuesi pranon te
nepermjet nenshkrimit te kesaj Kontrate pranon dhurimin e 28.227 aksioneve te nenshkruara
dhe shlyera nga Dhuruesi ne kapitalin ¢ Shogerise. Rrjedhimisht, me nenshkrimin e kesaj
Kontrate, Pranuesi behet pronar i 28.227 aksioneve, Dhuruesi mbet pronar i 34.773 aksioneve
ne kapitalin € Shoqerise.

NENI 2
DEKLARIME DHE GARANCI

2.1 Dhuruesi deklaron dhe garanton se: (i) ai eshte pronar i vetem dhe 1 ligjshem objekt i
kesaj Kontrate dhe keto aksione jane te regjistruar rregullisht ne Regjistrin Tregtar dhe jane te
lira nga ¢do barre apo € drejte e te treteve; (ii) Dhuruesi ka nenshkruar dhe shlyer teresisht
aksionet e tij; (iii) kjo Kontrate perben nje instrument detyrues dhe te zbatueshem per
Dhuruesin.

22 Praniuesi deklaron dhe garanton se: (i) eshte nje entitet jo-fitim-prures, i krijuar dhe
rregjistruar sipas ligjit te shtetit Delaware ne USA. (ii) Dhuruesi ka nenshkruar plotesisht dhe
shlyer te gjitha Aksionet e Dhuruesit, (iii) kjo Kontrate perben nje instrument detyrues dhe te
zbatueshem per Pranuesin.

NENI 3
TE NDRYSHME

3.1 Secila prej paleve do te perballoje shpenzimet e veta ne lidhje me negocimin dhe
ekzekutimin e transaksioneve te parashikuara ne kete Kontrate.

3.2 Kjo Kontrate pergatitet dhe nenshkruhet ne kater kopje ne gjuhen angleze dhe kater
kopje ne gjuhen shgipe dhe ky akt perben te gjithe marreveshjen e arritur midis paleve,
premtimet, deklarimet, garancite ne lidhje me objektin e kesaj Kontrate. Asnje ndryshim i kesaj
Kontrate nuk do te jete i vlefshem nese palet nuk japin pelgimin e tyre dhe nese kjo nuk
konfirmehet me ane te nje marreveshjeje me shkrim te nenshkruar nga perfagesuesit e tyre te
autorizuar.




NENI 4
LIGJI ZBATUES DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

4.1 Per geshtjet te cilat nuk jane parashikuar ne kete Kontrate dhe qe mund te rrjedhin prej
saj, do te zbatohet legjislacioni perkates ne fuqi ne Republiken e Shqiperise 1 cili eshte ligji 1
zbatueshem per kete Kontrate.

42 Cdo mosmarreveshje qe¢ mund te linde midis paleve te kesaj Kontrate ne lidhje me
zbatimin apo interpretimin e kesaj Kontrate, nese nuk zgjidhet ne mirekuptim mes vete paleve,
do te zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirane, vendimet e se ciles jane te ankimueshme
sipas dispozitave te Kodit te Procedures Civile te Republikes se Shqiperise.

43 Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me interpretimin e kesaj Kontrate,
versioni ne gjuhen angleze do te merret ne kosniderate.

Une Noteri, e lexoj tekstin e ketij akti me ze te larte dhe te kuptueshem paleve. Jeffrey T.
Griffin, i asistuar nga perkthyesi i njohur prej meje noterit dhe i pranuar prej tij, dhe Z. Dionis
Teqja, pasi me deklaruan se teksti i ketij akti eshte ne perputhje te plote me theniet dhe
vullnetin e tyre, e nenshkruajne ate rregullisht ne pranine time, dhe une Noteri vertetoj sa me
siper sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, sot me date 5 korrik 2004.

PRANUESI DHURUESI
ALBANIAN-AMERICAN
ENTERPRISE FUND
Perfagesuar nga:

NDb1l
PTAR) AMERIKAN
1 NDERMARJEVE
TIRANEL ALBANIA

'3 .'// V
Z. Jeffrey T. Griffin
President dhe CEOQ i AAEF

PERKTHYESI




FONDI SHOIPTAR AMERIKAN ENTREPRISE FUND ( AAEF )

Nga takimi i Bordit te drejtoreve te Fondit Albanian -
Amerikan Enterprise Fund , (AAEE) organizate Jofitimprure e
krijuar sipas legjislacionit te shtetit Deleware USA, me seli
ne ...., sot me date

VENDOSI :

1. Fondi Amerikan Shgiptar i Ndermarrjeve ( AAEE), te behet
aksioner tek shogeria “Teqja International ™
SHA, perfagesuar nga drejtori ekzekutiv z.Dionis tegja .
me seli ne Rrogozhine, shogeri shgiptare.
2. Te pranoje 28.227 aksione nga aksionieri Dionis Tegja ne
shogerine “ Teqgja International “ Sha, nepermjet kontrates se
dhurimit.
3. Te zmadhohet kapitali i shogerise Tegja International ™
SHA.
4.Caktohet z. Jeffry T. Griffin ge te nenshkruaje
dokumentacionin ligjor me z. Dionis Teqja, per kalimin e
pronesise se aksioneve ne emer te Fondit Shqgiptaro -
Amerikan i Ndermarrjeve, si dhe te nenshkruaje cdo
marreveshije dhe te marre vendime ne emer te Fondit Shgiptaro
Amerikan te Ndermarrjeve me shogerine © Tegqja International
* Sha.

FONDI SHQIPTARO AMERIKAN I NDERMARRJEVE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SBOQERIA “ TEQJA INTERNATIONAL ™ SHA

VENDIM
N 2. DATE 21.09.04

Ne Tirane, sot me date 21.09.2004
Asambleja e Jashtezakonshme e aksionareve te shogerise

“ Tegja International ™ Sha,Z. Dionis Tegja, shogeria “A.
Teqgja “Shpk, Fendi Shgiptaro Amerikan i Ndermarrjeve, me
adresen RR. deshmoret e 4 Sshkurtit %, Kompleksi ™ Green park %,
Kulla 2, Kati 12, Tirane,perfagesuar nme prokuren e posacme Nr.
3927 Rep. Nr. 1218 Kol. Date 06.07.04 ,e leshuar ne zyren €
noterise Tirane, notere M.Sadushaj nga z. Martin Mata.

VENDCSEM:

1. Zmadhimin e kapitalit te shogerise.

5. Caktimin e zj. Ajeta Shkembi, eksperte per zmadhimin e
kapitalit.

3. Ndryshime ne statutin e shogerise:

1) “Ne fund te nenit 18 shtohet paragrafi me permbajtjen e
meposhtme:

-Aksionet jane lirisht te transferueshme sipas menyres se

parashikuar ne 1ligj me perjashtimin te rasteve te parashikuara

ne Marreveshjen e investimit te lidhur midis Fondit shgiptaro-

Amerikan te ndermarrjeve dhe aksionareve te tjere te Shogerise

dhe vete Shogerise, me daten 5 korrik 2004, e cila i

bashkengjitet statutit si pjese perberese e tij.

II) Ne nenin 10, pas fjalise se dyte, shtohet paragrafi me kete
permbajtie:

“Dy te tretat e anetareve te Keshillit Mbikgyres emerohen me
vendim unanim te Asamblese e Aksicnareve ne te cilen jane te
pranishem ose te perfagesuar aksionare ge se bashku zoterojne
te gjithe kapitalin e shogerise. Kurse , nje e treta e
anetareve te Keshillit Mbikgyres zgjidhen nga rradhet e
punemarresve te shogerise, sipas dispozitave te parashikuara
ne ligjin Nr.7638 , date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare ™.
Anetaret zgjedhin midis tyre Kryetarin dhe zevendeskryetarin e
keshillit mbikgyres.

Anetaret e keshillit mbikgyres mund te riemerohen dhe/ose te
rizgjidhen.

Anetaret e Keshillit Mbikgyres te emeruar nga Asanmbleja e
Aksionareve mund te shakrkohen ne cdo kohe me vendim unanim
te Asamblese se Aksionareve ne te cilen jane te pranishem o©se
te peragesuar aksionare dge se bashku zoterojne te gjithe
kapitalin e shogerise. Kurse anetaret e zgjedhur te Keshillit
Mbikgyres mund te shkarkohen sipas menyrave te parashikuara ne
ligjin nr. 7638, date 19.11. 1992 » Per Shogerite Tregtare ™.
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f-:« vgfrategjive te shvillimit afatgjate te shogerise, per miratimin
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'%!%;I) Ne fund te nenit 10 nen titull Menyra & zgjedhjes- Afati,
‘sKtohet nje paragraf me permbajtjen ge vijon:

b3

ﬁavaresisht nga sa eshte parashikuar me siper ne kete nen,
Keshilli Mbikgyres do te marre me unanimitet te anetareve te

d%ﬁigf nishem, me kusht ge ne mbledhije jane te pranishem ose te

rfagesuar te gjithe anetaret e keshillit mbikgyres, vendimet

e meposhtme:

a. vendime ne lidhje me investimet e shogerise.

b. vendime per emerimin dhe shkarkimin e Drejtoritte
pergjithshem apo stafit tjeter drejtues te shogerise.

c. Shitjen e aseteve te shogerise apo blerjen e aseteve nga
shogeri te tjera”.

IV)Ne fund te nenit 8 shtohet paragrafi me permbajtjen e me
poshtme:
« Pavaresisht nga sa eshte parashikuar me siper ne kete nen apo

ne_cdo nen tjeter te Statutit, vendimet per miratimin e

~ £ plan biznesit dhe planit financiar vijetor te shogerise, per

e

e
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Tzmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te shogerise, per

jo o

TEroaktinla o shumes. Se aividentit - dhe ~shpernaarjen dhe
Gefrhuinic e we dhume se S0 ¢ te dividentit vjetor dhe per

.Hiiﬁéﬁérimin dhe shkarkimin e anetareve te keshillit mbikgyres, per

prishijen, likuidimin, bashkimin apo ndarjen e shogerise, merren
me unanimitet ne mbledhje ne te cilen jane te pranishem ose te
perfagesuar aksionare ge Se€ bashku zoteroine te gjithe
kapitalin e shogerise ».

v) Ne fund te nenit 19 shtohet paragrafi me kete permbajtje:

“ Ky nen do te zbatohet ne perputhije me kufizimet e
parashikuara ne marreveshjen e Investimit date 5 korrik 2004,
te lidhur midis Aksionareve, Fondit dhe vete Shogerise”.

4. Miratimi i dorehegjes se anetarit te keshillit mbikgyres

z. Bujar Hasa dhe emerimi ne vend te tij z. Jeffrey T.
Griffin, shtetas amerikan, lindur ne Georgia ( USA ) me
14.06.1944, mbajtes i pasaportes nr. 71033338, banues ne Tirane
( anetar i percaktuar vnga Fondi) .

5. Te ndryshme
Asambleja e aksionareve vendosi me unanimitet ge te ngarkoje
Drejtorin e shogerise z. Dionis Teqgja dhe t’i jape kompetenca
te plota per te pergatitur nenshkruar dhe zbatuar marreveshjen
e investimit dhe cdo dokument tjeter ge nevojitet per te
realizuar zmadhimin e kapitalit te shogerise, si dhe per te
rregjistruar sa me siper ne Regjistrin tregtar prane Gjykates
se shkalles se pare Tirane.

AKSTONARET

_/wg;;y;s TEQJA “A. TEQJA” SHPK
71
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FONDI SHQIPTARO- AMERIKAN I NDERMARRJEVE/
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% PROJEKTE MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT ME PARA NE DORE
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ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE

“ TEQJA INTENATIONAL” SH.A.
KAJAVE

Me vendim te dates 15.06.2004, te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te shogerise “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A Kavaje, me eshte
drejtuar mua si Eksperte Kontabel e Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses,
per te paraqitur nje projekte mbi zmadhimin e kapitalit me para ne dore

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, e pranova misionin ¢
percaktuar ne vendimin ¢ Asamblese se Aksionereve, duke patur parasyshe kerkesat
e nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shoqerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2004, vendimet ¢ asamblese kontratat,
si dhe te gjitha dekumentat e tjera ge ¢ bene te besueshem kete projekie.

Ne cilesine time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne zbatim
te misionit te parashikuara nga neni 150 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare”, po ju paraqesim raportin tone mbi projektin € zmadhimit te
kapitalit.



MOTIVET E ZMADHIMIT

_ Aksioneret e Shogerise “TEQJA INTERNATIONAL” SH.A , kane
percaktuar arsyet dhe rruget ge do ndigen per zmadhimin e kapitalit:

Arsyet jane:

1. Te beje te mundur, per te siguruar kapital te ri per te financuar investimet ¢
programuara, ¢ cila veretohet sipas MARREVESHIES SE INVESTIMIT date
05.07.2004, te nenshkruar nga te gjithe aksionerte e shoqerise, si me poshte:

a..Shogeria “A.TEQJA sh.p.k, e krijuar sipas legjislacionit te Republikes se
Shgiperise ,me vendim nr 13668 date 06.02.1996, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

b. Z. DIONIS TEQJA, shtetas shqiptare, lindur ne Peqin me date
25.06.1969, mbajtes pasaporte me nr 1778596, banues ne adersen Re. Bajram Curri,
nr 70, Tirane:

¢.FONDI SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE(AAEF)
Organizate jofitimprurese e krijuar sipas legjislacionit te shtetit Delaware,U.S.A me
seli ne Rr “Deshmorte e 4 shkurtit “, Kompleksi “Green Park” kulla 2, kati 12,
Tirane Shqiperi, e perfagesuar nga Z.Jeffrety.Griffin ne cilesin e President dhe CEO.

2. Shogeria kerkon te rrise besueshmerine e saj, si ne tregjet € brendeshem te
jashtem dhe ato financiare.
Rruga ge do te ndiget:
Ne kete marreveshje eshte percaktuar edhe rruga ge do te ndiget per

zmadhimi I kapitalit, e cila konsiston ndermjete emetimit te aksioneve te reja gqe do
te shlyen me para ne dore



-3-

I ! Al

,'-* o, B MONDALITETET DHE RREGULLAT E ZMADHIMIT
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Sipas nenit 150 te ligjit 7638 date 19.11.2002, “Per shogerite Tregtare”,
mondalietet e zmadhimit kane te beje:

1. Me menyren e realizimit te zmadhimit te kapitalit e cila
Konsiston:

a. Ne hartimin e buletinit te nenshkrimit te aksioneve te reja te emetuara
nga shogeria “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A (sipas nenit 159 te ligjit) date
05.07.2004

b. Zmadhimi I kapitalit do te realizohet ndermjete emetimi te aksioneve te
reja ne shumen prej 158.690.000 leke, ose 158. ﬁé aksione me vlere nominale 1000

(nje mije leke) secili..(sipas nenit 160 te ligjit) /ﬁ/‘/’/

¢. Derdhja e aksioneve te reja ne para eshte bere sipas certifikates se
depozitimit te fondit ne Banken Amerikane te Shqiperise date 06.09.2004,( sipas
nenit 161 te ligjit )

2 .Me menyren e shlyrjes se aksioneve te emetuara ne kuadrin e nje
zmadhimi te kapitalit themeltare.

a. Mondaliteti i shlyrjes se aksioneve te reja, eshte me para ne dore

KUSHTET PARAP RAKE

Sipas nenit 154, perpara se te behet cdo emetim I aksioneve te reja qe shlyen

efektivishte ne llogarm e Shogerise , dhe konkretishte
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f"‘f‘: N Shogqeria “TEQJA INTERNATIONAL”SH.A. gezon personalitet juridik
: ¢ sipas vendimit nr 31737 date 10.06.2004. te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
2 uﬁMe nje kapital te nenshkruar ne shumen prej 620.000.000 leke e ndare ne aksione

R ,;?,620 000 aksione, keto aksione zoterohen nga aksioneret € meposhtem:

e

L

Nr | AKSIONERET | %Kapitalit | Nr Vlera Vlera e kapitalit
aksioneve | nominale
1 | Dionis Teqja 10 63.000 1.000 63.000.000
2 | Shogeria
“A.TEQJA”
sh.p.k 90 557.000 1.000 557.000.000
TOTALI 100 620.000 1.000 620.000.000

Keto aksione jane shlyer tersishte nga aksioneret, ne shumen prej
620.000.000 leke e vertetuar edhe nga me bilanci kontabel si me poshte:

AKTIVI PASIVI
a. AQT Vlefta Kapitalete veta Vlefta
1. Ndertesa 112.500.000 1. Kapitali I
nenshkruar 620.000.000
2.Makineri dhe 557.000.000
paisje
TOTALI 620.000.000 TOTALI 620.000.000

VERIFIMIMI I AKTIVEVE DHE PASIVEVE( detyrimet)

Megense Shogeria “TEQJA INTERNATIONAL” SH.A, e cila pa
mbushur akome dy vjete nga data e themelimit kerkon te procedoje ne nje
zmadhim te kapitalit, eshte e detyruar ge te kryeje paraprakishte verifiminin e
aktiveve dhe pasiveve te saj.
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« ' . Kjo disopzite ¢ ligjit synon ge tu jape te treteve te ftuar per ta marre pjese ne
:zmadhimin e kapitalit nje informacion me te sakte mbi situaten e kapitaleve te
}Shoqerise.

Per kete dispozite, jape nje opinion pa rezerva pasi une si Eksperte
Kontabel dhe Eksperti Vleresues , kemi hartuar Raportin e Bashkimit me
Kontribute te Pjeshme ne Aktive dhe Raportin e Vleresimit, te shogerise
“A.TEQJA” sh.p.k ne shogerine “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A, me date
01.06.2004, ku jane percaktuar:
a- vlerat perkatese te aksionit dhe raporti I kembimit te
aksionit
b- vlera e cdo kontributit,
c- keto raporte jane te miratuar edhe nga Asambleja e
Aksionereve.

. EKZISTENCA E SE DREJTES TE PERPARESISE NE NENSHKRIM

Aksioneret ekzistues kane nje drejte perparese ne nenshkrimin e aksioneve te
reja per cdo zmadhim te kapitalit me para ne dore, ne perpjestim me shumen e
aksioneve qe ai zoteron ne momentin ¢ zmadhimit te kapitalit(sipas nenit 135 te
ligjit )
Por sipas vendimit date 05.07.2004, te Mbledhjes se Jashtezakonshme te
Asamblese se Shoqgerise “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A, ( pika e pare e rendit
te dites), ne zbatim te ( neni 156 I ligjit) eshte vendosur se:

- Aksioneret ekzistues te shogerise te heqin dore ngae drejtae
perparesise ne nenshkrimin e ketyre aksioneve te reja, per te mundesuar hyrjen pa
veshtersi te partnereve jashte shogerise ne kapitalin e shogerise, ( ky vendim eshte
marre pasi jane degjuar dy raporte te detyrueshme)

- Kete te drejte perparesie per nenshkrimin e aksioneve te reja te
emetuara nga shogeria ,aksionieret ekzistues te shogerise, ja kane thene dhe njohin
si aksionere te ri te shogeise “TEQJA INTERNATIONAL” SH.A. me seli ne
Rogozhine.

_FONDIN SHQIPTARO - AMERIKAN TE NDERMARRJEVE, te
krijuar sipas legjislacionit te Shtetit DELAWARE U.S.A , dhe me perfagesi ne
Tirane, me te drejten qe:



fe aksio

-6-

~...” Amerikane e Shqiperise date 06.09.2004 .

KAPITALI I SHOQERISE

- FONDI SHQIPTARO- AMERIKANE , te beje shlyrjen me para ne dore
ne te reja , duke paguar ne llogarin Bankare te Shogerise, shumen prej

_ '~'i11_'-'.570.000 US$,0se e konvertuar ne leke, ne shumen prej158.649.000 leke dhe
i @kjo derdhje eshte e vertetuar sipas certifikates se depozitimit I fondit ne Bankes

Me nenshkrimin dhe shlyrjen e aksioneve te reja nga aksioneret
,kapitali I shogerise ndryshon nga 620.000.000 leke (gjashteqinde enjezetet
miljon) leke ne 778.649.000 leke( shtateqinde e shtatedhjete e tetemije e
gjashteqinde e dyzete e nente mije) e ndare ne aksione 778.649 aksione, me vlere
nominale 1.000 leke.

Kapitali I shoqerise zoterohet nga aksionerte e meposhtem:

Nr | AKSIONERTE % Nr aksioneve | Vlera Vlerae ]
kapitalit nominale kapitalit
1 | Dionis Teqja 8.13% | 63.000 1.000 63.000.000
2 | Shogeria “A
TEQJA” sh.p.k 71.5% | 557.000 1.000 557.000.000
3. | Fondi Shqiptaro-
Amerikane 158.649 1.000 158.649.000
20.37%
TOTALI 100 778.649 1.000 778.649.000




. .

o KONTABILIZIMI I ZMADHIMIT TE KAPITALIT,

Zmadhimi I kapitalit themeltare me para, ka te beje me ndryshim e
madhesise te aktivit neto dhe te kapitaleve te veta te shogerise, sepse ka hyrje te
kapitaleve te reja.

Per kete arsye me kryerjen e veprimeve ne aneksin tregtare
ndryshimit te statutit dhe publikimit ligjore ge shogeron kete ndryshim shogeria
“TEQJA INTERNATIONAL”SH.A do te beje kontabilizimin e zmadhimit te
kapitalit ne bilancin kontabel dhe konkretishte:

BILANCI KONTABEL

AKTIVI PASIVI
AQT Viefta KAPTALET
E VETA Vlefta
Ndertesa 112.500.000 A. Kapitali I
nenshkruar 778.649.000
Makineri dhe
paisje 557.000.000
TOTALI 620.000.000
AKTIVET
QARKULLUESE
BANKA 158.649.000
TOTALI
AKTIVIT 778.649.000 TOTALI 778.649.000
PASIVIT
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CIANEY

TRANSFERIMI I AKSIONEVE

Sipas Kontrates se Dhurimit te Aksioneve date 05.07.2004,
Aksioneri Dionis Teqja , I cili zoteron 63.000 aksione ne kapitalin e

SR shoqgerise “TEQJA INTERNATIONAL”SH.A, I dhuron Aksionerit te ri

“ FONDIT AMERIKANO-SHQIPTARE?”, nje numer aksione prej 28.227 ( njezete
e tetemije e dyqinde e njezete e shtate) aksione, kjo kontrate eshte aprovuar edhe ne
mbledhjen e asamblese se aksionereve sipas pikes 2 te vendimit date 05.07.2004.

Ne keto kushte ndryshon edhe raporti I zoterimit te aksioneve ne
shogeri si me poshte:

Nr | AKSIONERET | % Kapitalit | Nr aksioneve | Vlera Vieftae
nominale kapitalit
1. | Dionis TEQJA 5 % 34.773 1.000 34.773.000
Shogeria”A
TEQJA”sh.p.k 71 % 557.000 1.000 557.000.000
3 | FONDI
AMERIKO-
SHQIPTARE 24 % 186.876 1.000 186.876.000
TOTALI 100 % 778.649 1.000 778.649.000
KONKLUZION

Si rezultat I verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe hollesite e
dhena me siper ne cmojme ge vlera neto kontabel e elementeve ge perbejne aktivin
e shoqerise, kapitali i shogerise, vlerat perkatese qe ju eshte dhene aksioni, raporti
I kembimit, eshte respektuar parimi e barazise se aksionereve, te gjitha keto
ndryshime jane pasqyruar ne pasqyrat financiare ne pajtueshmeri me rregullat dhe
parimet kontable ge I aneksohen keti raporti dhe perbene nje vleresim normal dhe te

arsyeshem.
Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje se

misioni im mbi kete operacion ka perfunduar , ky projekte I paraqitete per miratim
Asamblese se Aksionereve.

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

TIRANE me 20.06.2004




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ™ TEQJA INTERNATIONAL *“ SHA

VENDTIM

Nr.3 DATE 29.09.04

Ne Tirane, sot me date 29.09.2004 ,
Asambleja e Jashtezakonshme e aksiocnareve te shogerise
" Tegja International ™ Sha,Z. Dicnis Teqja, shogeria “A. Tegja
“Shpk, Fondi Shgiptaro Amerikan i Ndermarrjeve, me adresen Rr.
Deshmoret e 4 Shkurtit “, Kompleksi “ Green Park “, Kulla 2, Kati
12, Tirane,perfagesuar me prokuren e posacme Nr. 3927 Rep. Nr.
1218 Kol. Date 06.07.04 ,e leshuar ne zyren e noterise Tirane,

notere M.Sadushaj nga z. Martin Mata.
VENDOSEM:

1. Miratimin e aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja per

zmadhimin e kapitalit.

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen prej

158.649.000 Leke, duke shkuar ne shumen prej 778.64%.000 leke.



3.Ndryshime ne statutin e shogerise.

"T3agParagrafi i pare dhe i dyte i nenit 13 ndryshohen si vijon:
Nerd, % b 7 4
o Msgpitali themeltar i shogerise eshte Leke 778.649.000

2§$3 (‘ghtateqind e shtatedhjete e tete milion e gjashteqgind e dyzet
¥y e nente mije ).

o

;oL &, ;
'nc¢°é§épitali eshte i ndare ne 778.649 aksione me vlere nominale
awdleke 1.000 ( njemije ) secili, te nenshkruara dhe shlyera

~— =" teresisht nga aksionaret.
Aksionaret zoterojne kapitalin themeltar si me poshte:

Dionis Teqgja 34.773 aksicne
. A.Tegja shpk, 557.000 aksione
.Fondi Shgiptaro- Amerikan i Ndermarrjeve, 186.876 aksione.

4. Depozitimi i nuletinit i nenshkrimit te aksioneve te reja te
emetuara nga shogeria date 05.07.2004.

§. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
AKSIONARET

FONDI SHQIPTARC- AMERIKAN I NDERMARRJIEVE
Perfagesuar me prokure nga

MARTIN MATA
- “A. Teqja”Shpk

‘ j’@b"g"4 Dionis Teqja

Q,——‘

o7



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ TEQJA INTERNATIONAL " SHA

KAVAJE

Y ENDTIM:

nr. 3 date 02.03.2005

Asambleja e Jashtezakonshme & aksionareve te shogerise
“ Tegja International “ gha,Z. Dionis Teqja, shogeria ™MA.

Teqja “Shpk, Fondi Shgiptaro Amerikan i Ndermarrjeve, me

adresen RR. deshmoret e 4 Shkurtit ©, Kompleksi ™ Green

Park “, Kulla 2, Kati 12, Tirane,perfagesuar me prokuren
posacme Nr. 3927 Rep. Nr. 1218 Kol. Date 06.07.04 ,e
leshuar ne zyren e noterise Tirane, notere M.Sadushaj nga

z. Martin Mata,

e

Sot me date 02.03.2005, zhvillohet mbledhja e
jashtezakonshme e shogerise “ Tegja Internaticnal “ sha,
Kavaje, ne te cilen u vendos:

1. Te behet kalimi ne bilancin e shogerise “ Teqja
International ™ sha te gjithe pasurine e transferuar

{ aktive dhe detyrime ) si rezultat i operacionit te
ndarjes ( Mylljes ) te shogerise “A. Teqgja” shpk Kavaje,
sipas bilancit te bashkengjitur.

Ajeta Shkembi si eksperte kontabel e

2. Te emerocje Zj.
es dhe

autorizuar, per te ndjekur operacionin e ndarj
transferimin e pasurise se shogerise.

3. Depozitimin e vendimit ne zyren € regjistrit tregtar.

A ksioneret

FONDI AMERIKAN DIONIS TEQJA SHOQERIA “ A.TEQJA”
I NDERMARRJEVE :
PERFAQESUAR ME PROKURE - perfagesuar nga

Dionis Tegja

k%a/'}'{* ,_//f@%ﬂ. -




REPUBLIKA E SHQIPERISE
5, DHOMA E NOTERISE TIRANE

;'E?' _Nr. Rep.
| T N{ — Kol
.‘.. , Y

A ,2_}
i :!

£,
.
4

VERTETIM

v
Y _‘4-
“ Sot ne Tirane,

me date {G? 05.2005( dymije e pese) para meje Noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul. « Gjerg] Fishta«, u

paragiten:

KERKUESIT:

1. Dionis Tegja, administrator i shoqerise « A. Tegja »
2. Dionis Teqja , dhe Martin Mata, perfagesues i « Fondit Amerikan 1 Ndermartjeve » me
prokuren e posacme Nr. 3927 Rep, or. 1218 Kol. date 06.07.04 ¢ leshuar ne zyren e noterise

Tirane, notere M. Sadushaj , te dy aksionere te shogerise « Tegja International « sha

me zotesi te plote juridike per te vepruar, deklarojne se
kane nenshkruar me vullnetin e lire dhe konforme
ullisht.

Madhore ,

sa siper,
vullnetit tyre,une noteri nenshkruaj rreg

NOTER

p—

S N o EARE
ALt
YRy FATMARA SHEHU
- A .
’;7: " TIRANE ALBANIA
ra ; "
o . ¥ ’/ -




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ™ TEQJA » SHPK
KAVAJE

vENDTIM

e 02.03.2005, zhvillohet mbledhja e

Sot ne Tirane, me dat
» shpk Kavaje, ne te

jashtezakonshme e shogerise ™ TEQJA
cilen u vendos:

VENDTIHM

1. Te behet kalimi ne bilancin € shogerise “ TEQJA ™ te
gjithe pasurine & transferuar | aktive dhe detyrime )
si rezultat 1 operacionit te ndarjes mbylljes ) te
shogerise “ A. Teqja  shpk Kavaje, sipas bilancit te

bashkengjitur:

2. Te emeroie zj.
autorizuar, per te ndjekur oper
transferinin te pasurise se shogerise.

Ajeta Shkembi si eksperte kontabel e
acionin e ndarjes dhe

3. Depozitimin e vendimit ne zyren € regjistrit tregtar.

Shogeria " TEQJAR ™ shpk
Dionis Tgqja

-



e,
¥ 3 7 REPUBLIKA E SHQIPERISE
*/" DHOMA ENOTERISE TIRANE

;f NR. REP. H{;E/
e d)'\LQY' q:kj

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date {ég.05.2205 { dymije e pese ),
para meje noter Fatmara Shehu, me seli ne Bul. ™ Gjerqgj
Fishta ™, u paragit:iaeo. e eitAseRese LA sLA SRS s S PR s bR s s bR

KERKUESI:

Dionis Tegja, administrator i shogerise “ TEQJA “ SHPK,
Rregjistruar ne gjykaten e rrethit Tirane me vendimin nr.
32776 date 19.02.2005, me seli ne Rrogozhine,

Madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i
cili deklarci se sa siper, ka nenshkruar me vullnetin e
lire, une noteri nenshkruaj sipas ligjit.

NOTER

FATMARA /FHEHU

R

— s .._,,________(
NOTTERE
FATMARS, SHEWF

TIRANE AL3A™ -

A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “A. TEQJA * SHPK
KAVAJE

T

VENDIM

NR. 2 DATE 02.03.2005

Sot me date 02.03.2005,Une ortaku i vetem i shogerise % A-
tegia shpk, ne mbedhjen € jashtezakonshme te shogerise

wa. Tegja ™ shpk, Kavaje:

VENDOSA

1. Te bahet ndarja e shogerise “ A. TEQJA % shpk dhe
mbylljen € saj pa likuidim.

2. Te behet transferimi universal i pasurise tek shogeria
perfituese “ Teqja International * sha dhe ne shogerine
~ TEQJA “ shpk, sipas bilanceve te bashkengjltura.

3. Te emeroje si eksperte kontapbel e putorizuar per te
realizuar operacionin e ndarjes mbylljes pa 1ikuidim )
z3. Ajeta Shkembi.

4. Depozitimin & ndryshimeve D& zyren e regijistrit
tregtar.

ADMINISTRATORI 1 SHOQERISE “ A. TEQJA ™ SHPK

DIONIS TEQJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTERISE TIRANE

NR. REP. 4/7 7

WERTETI M

sot me date /3 05.2205 { dymije e pese )y

Ne Tirane,
Shehu, me seli ne Bul. “ Gjerql

para meje noter Fatmara
Fishta ", U PATAGLE T

KERKUESI:

i shogerise A, TEQJA ™ SHPK,

pDionis Teqja. administrator
ndimin nr.

Rregjistruar ne gjykaten € rrethit Tirane me ve
13668 date 6.02.1996, me seli ne Rrogozhine,

Maghor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, 1
cili deklaroi se sa@ siper, ka nenshkruar me vullnetin e

lire, une noteri nenshkruaj sipas ligjit.

NOTER




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEQJA INTERNATIONAL"SH.A

KAVAJE

VENDIM

: Sot me date 02.05.2005, u be mbledhja e Jashtezakonshme € Shogerise “TEQJA
" INTERNATIONAL” SH.A. Kavaje e te cilen u vendose:

1. Te beje kalimin ne bilancin e Shogerise “TEQJA INTERNATIONAL” te gjithe
pasurine e transfernar (aktive dhe detyrime) si rezultat I operacionit te ndarjes
( mbylljes) te Shogerise” A.TEQJA” sh.p.k Kavaje ,sipas bilancit te
bashkengjitur.

2. Te miratoje raportin Zj. Ajeta Shkembi si Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar,
per realizimin e operacionit te ndarjes.
3. depozitimin e vendimit ne regjistrin tregatre.

AKSIONERET

FONDI AMERIKAN DIONIS TEQJA SHOQERIA “A.TEQJA”

e f«



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Ne M ﬁﬂg Rep.

Nr. ' /Kol
Lo
it/ VERTETIM
L.\*‘—é ok
el

me date /lf 06.2005( dymije e pese) para meje Noter

sot ne Tirane,
« Gjerg3 Fishta«, u paragiten:

Fatmara Shehu, me seli ne' Bul.

KERKUESIT:

1 . Dionis Teqja, administrater 1 shogerise « A. Tegija »
2. Dionis Teqja , dbe 3. Martin Mata, perfagesues i « Fondit Amerikan i Ndermarrjeve » me

prokuren € posacme Nr. 3927 Rep, nr. 1218 Kol. date 06.07.04 ¢ leshuar ne zyren e noterise

Tirane, notere M. Sadushaj ,

te dy aksionere te shogerise « Teqja International « sha , te njohur prej meje..

e per te vepruarl, deklarojne Ssé€

Madhore ,me zotesi te plote juridik
vullnetin € lire,une noteri

sa siper, kane nenshkruar me
nenshkruaj rregullisht.

NOTER




REPUBLIKA E SHQIPERISE

VENDTIM
Date 21.06.2005

Sot ne Tirane, ne date 21.06.2005, u zhvillua mbledhja e
perbashket e tre shogerive; ™ A. Tegja * shpk, © Tegja ™
shpk dhe ™ Tegja International “ sha, u diskutua projeti i
paragitur nga ekspertja kontabel e autorizuar per mbylijen
pa likuidim te shogerise ™ A. Tegja “,SHPK dhe,

VENDOSEM

1. Te miratohet raporti i ekspertes kontabel te autorizuar
per operacionin e ndarjes te shogerise ™ A. Teqja” shpk
ghe mbylljen e saj pa likujdim.

2. Te behet transferimi universal i pasurise te shogerise
“ A. Tegja “ shpk tek dy shogerite perfituese; ne shogerine
“ Tegja International ™ sha dhe ne Shogerine

“ Teqja ™ shpk, sipas bilanceve te bashkengjitura.

3. Te depozitchet vendimi dhe raporti ne zyren e regjistrit
tregtar.

SHOQERIA ™ A.TEQJA “ SHPK
Perfagesuar nga administratori
Dionis Tegja

SHCQERIA ™ TEQJA ™ SHPK
PERFAQESUAR NGA ADMINISTRATORI
Dionis Te

SHOQERIA “TEQJA INTERNATIONAL” SHA
PERFAQESUAR NGA AKSIONERET
Fondi Amerikan Dionis Tegja SHOQERIA ™ A. TEQJA Y SHPK
Perfagesuar nga perfagesuar nga
Martin Mat D Dicnis Teq]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr.qo3 7 Rep.

.Nr. - Kol

ATV

\_QI

< :
.~ 8ot ne Tirane,

-

VERTETIM

~ r'_gt" "

me date Z7:06.2005( dymije e pese) para meje Noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul. « Gjerg]j Fishta«, u paraqiten:

KERKUESIT:

1. Dionis Teqja, administrator i shogerise « A. Tegja »
2. Dionis Tegja , dhe 3. Martin Mata, perfagesues i « Fondit Amerikan i Ndermarrjeve » me

prokuren e posacme Nr. 3927 Rep, or. 1218 Kol. date 06.07.04 ¢ leshuar ne zyren e noterise

Tirane, notere M. Sadushaj ,
te dy aksionere te shogerise « Teqja International « sha, te njohur prej meje..

r, deklarojne se

Madhore ,me zotesi te plote juridike per te veprua
lire,une noteri

sa siper, kane nenshkruar me vullnetin e
nenshkruaj rregullisht.

NOTER




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA“ff,QﬁggJ “ SHPK

KAVAJE

.‘,.‘/

R

)
n“

./

VENDTIM

3ot ne Tirane, me date 28.05.2005, zhvillohet
mbledhja e jashtezakonshme e shogerise ™  TEQJA ©
shpk Kavaje, ne te cilen,

3.

VENDOSA

. Te beje kalimin ne bilancin € shoqerlse “ TEQJA

“ te gjithe pasurine e. tranferuar { aktive dhe
detyrime ) si rezultat’ 1 operac1on1t te ndarjes
( mbylljes ) te shoqer15éa~ sz~ Tegja “ shpk
Kavaje, sipas b11anc1t\te b&éhkéngjltur

\J

. Te miratoje raportin e z7j. Ajeta Shkembi si

eksperte kontabel e autorizuar per realizimin e
operacionit te ndarjes.

Depozitimin e vendimit ne regjistrin tregtar.

Shogeria ™ .. TEQJA ™ shpk
Ortaku 1 vetem

Dionis Teqgja

N
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VERTETIM

Ne Tirane, sot me date Aéf,05.2205 { dymije e pese ),
para meje noter Fatmara Shehu, me seli ne Bul. “ Gjerd]

FiShta , U PATAGQLT { it s s s o s

KERKUESIT:

1.DIONIS TEQJA, administratori i shogeria % TEQJA ®
shpk, rregjistruar me vendimin nr. 32776 date 19.02.2005, me

seli ne Rrogozhine, i njohur prej meje.

Madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me vullnetin e lire,

une noteri nenshkruaj sipas ligjit.
TR
’;“.- _-‘H kg
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Taksa e pulfles uilikuidua 100 Leke
4= o . -.1-').

FATMARA /ASHEHU fo i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “A.TEQJA” sh.p.k
KAVAJE

VENDIM

Sot me date 02.05.2005, u be mbledhja e jashtezakonshme e Shogerise
“A.TEQJA” sh.p.k Kavaje ne te cilen u vendose:

1.Te miratoje projektin e operacionit te ndarjen e Shoqerise “A.TEQJA” sh.p.k
dhe mbylljen e saj pa likujdim

2.Te behte transferimi universal I pasurise tek Shogerite perfituese “TEQJA
INTERNATIONAL?” SH.A, dhe ne Shogerine “TEQJA” sh.p.k,sipas bilanceve
te bashkengjitura
3.Te miratoje raportin Ekspertes Kontabel e Autorizuar per realizimin e
operacionit te ndarjes( mbylljes pa likujdim) Zj Ajeta Shkembi.
4.Depozitinin e vendimin ne gjykaten e regjistrit tregatre.

ADMINISTRATORI
/Dionis TEQJA/

<
=~
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', REPUBLIKA E SHQIPERISE
&% DHOMA E NOTERISE TIRANE

‘ 4

P NR. REP. Y9 59

VERTETTIM

Ne Tirane, scot me date (4¢~06.2205 ( dymije e pese ),
para meje noter Fatmara Shehu, me seli ne Bul. ™ Gjerg]
FISREE ™, U PATEBULET I s st s s st sisssisass s s san03ee

KERKUESIT:

W

1.DIONIS TEQJA, administratori i shogeria “ A. TEQJ
shpk, rregijistruar me vendimin nr. 13668 date 06.02.1996, me
seli ne Kavaje, i njochur prej meje.

Madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me vullnetin e lire,

une noteri nenshkruaj sipas ligjit.

NOTER e T
Taksa e pullés’ w kikuidua 100 Leke
FATMARA /SHEHU S s
RPN, AR




SHOQERIA “ TEQJA INTERNATIONAL” SH.A

KAVAJE

- Vendimnr 1

Sotme date 05.06.2006, u be mbledhja ¢ ASAMBLESE se jashtezakonshme
te aksionereve te shoqerise “TEQJA INTERNATINAL” SH.A Kavaje,ne baze t¢ nenit
128 te ligjit 7368 date 19.11.1992,: per sa me poshte vijon dhe vendosi, si me poshte:

Baza Ligjore:

1. Neni 11, 1 ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare™.

2. Neni 245 e ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite
Tregatre”Raportin e Ekspertit Kontabel te Aurtorizuar per Opercionin ¢ ndarjes,
25.04.05, ne te cilen eshte shprehu, per shkembimin e te drejtave te ortakeve, ortaket e
shogerise qe ndahet ( ge zhduket) behen aksionere ne shogerine perfituese, ku raporte
eshte miratuar nga asambleja e shogerise dhe depozituar prane regjistrit tregtare.

3. Tek Raporti i Ekspertes Kontabel te Autorizuar, mbi vlersimin c te
drejtave te ortakut te vetem z. Dionis Teqja mbi aksionet e shogerise “A.Tegja” sh.p.k si
aksionere e shogerise “Teqja International” Sh.A, kete raporte ¢ miratojme.

4.5i dhe ne te gjitha aktet e ndermarra nga shogeria per te gjitha
operacionet, deklarojme se jane realizuar ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

A. Ne baze te vendimit nr 31737 date 10.06.04, te giykate se Shkalles

se pare te rrethit Tirane, u krijua shogeria © Tegja International” sh.A. Kavaje .,
me kapital dhe aksionere si me poshte:

I. “A. TEQJA” sh.p.k Kavaje, me 557.000.000 icke ose 90% tc aksioneve
2. “ Dionis Tegja me  63.000.000 leke ose 10% te aksioneve.

Formimi I kapitalit te shogerise “TEQJA INTERNATIONAL" Sh.A
erdhi si rezultat I operacionit te ndarjes me kontribut pjesore me aktive, ku ne baze te
nenit 260 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatre” Shogeria ‘A TEQJA”
sh.p.k ,qe kontribon ne formimin e kapitalit te shogerise “TEQJA INTERNATIONA™

Sh.A, aksionet mbahen ne emer te shogerise kontribuese “ A TEQJA” sh.p.k, jone
emrin e ortakut te vetem Z. Dionis Tegja..

B. Ne baze te vendimit nr 31737/2 te giykate sc shkalles sc pare,
Shogerise “TEQJA International” Sh.A., ka bere zmadhimin ¢ kapitalit ne shumen
prej 158.649.000 leke, duke shkuar kapitali ne shumen prej 778.649.00
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Me rritjen e kapitalit ka ndryshuar edhe % e zoterimit te aksioneve si me poshte:

1. “Shogeria “A. TEQJA™ sh.p.k Kavaje, zoteron 557,000 aksione ose 71 %
2. “Fondi Shqiptare- Amerikan | Ndermarjeve”zoteron 186.876 aksione ose 24 %
3. “Dionis Teqja” zoteron 34.773 aksione ose 5%

C. Me vendim nr 31737/4 date 23.06.05 , te Gjykates se shkalles se pare
rrethit Tirane ne “SHogerine © TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A. Kavaje, [
transferohen aktivet dhe detyrimet sipas bilanceve,

Duke u bazuar tek neni 11: Vleresimi i te drejtave te ortakeve ne
te gjitha rastet ku parashikohen transferimi I te drejtave te nje ortaku,tek neni
245 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per Shogerite Tregtare” ku ndermejte
operacionit te ndarjes sjelle njokohesishte per ortakun e vetem te shogerise “A.
Teqja” sh.p.k Z. Dionis Teqja” transferimin e te drejtes se cilesise se aksionerit
ne shogerine ‘“TEQJA INTERNATIONAL” Kavaje, me nje numer aksione ne
shumen prej 557.000 aksione ose 71% te aksioneve te Shoqerise “Teqja
Interanational ”Sh.A, keto aksione jane te shlyera plotesishte..

Per sa thame me siper ne Aksionerte e shogerise “TEQJA , ge
perfaqesojme me shume se Y e aksioneve ne shogerine “TEQJA
International”Sh.A , vendosem:

1. Z. Dionis Teqja si ortak I vetem I shogerise “A. Tegja” Sh.p.k.e
vertetuar ne baze te vendimit te Gjykates se shkalles se pare me nr 13668 date
06.02.1996. te themlimit te shogerise “A Tegja sh.p.k , I vlersojme te drejtat e
ortakut z. Dionis Teqja dhe ti transferohen te drejtat e cilesise se aksionerit ne
shogerine “TEQJA Internatiuonal ‘Sh.A.

Si perfundim , Aksionerte dhe % ne capital ne shogerine “TEQJA
INTERNATIONAL” SH.A, rezulton si me poshte.

1. Dionis TEQJA, zoteron 591.773 aksione ose 76 %
2. Fondi Shqiptare- Amerikan I Ndermarjeve zoteron 186.876 aksione ose 24 %
Ne total 778.649 aksione ose 100%
AKSIONERET
Fondi Shqiptare- Amerikan I Ndermmarjeve Dionis TEQJA
Mot M Rrenrs _Legfo
b-ﬂQJ-D 0 N D . ~
[, 080y TEQUA INTERNACIONAL Sh.a.
Yin, fﬂ‘kﬂ &y _;;V“_{?’ NIPT- K43301801V
ALBANIA | YRSHEK - TIRANE 048 300 693-4
RROGOZHINE 0577 2366
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7 “.REPUBLIKA E SHQIPERISE
-+ 5 DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.

NR. Kol. (?)’“a,é

E?;Lza}/ VERTETIM NENSHKRIMI

S0t ne Tirane, me date 19.06.2006 ( dymije e gjashte), para
meje noter Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta “

r

U paragiten Personalisht .

KERKUESI

l. Dionis Ahmet Teqja, 1 datelindjes 25.06.1969, lindur me
Peqin, me pasaporte nr.17774125,

2. Martin Mata, perfagesues i « Fondit Amerikan i

Ndermarrjeve » me prokuren e posacme Nr. 3927 Rep, nr.
1218 Kol. date 06.07.04 ¢ leshuar ne zyren e noterise
Tirane, notere M. Sadushaj, me identitet te njohur prej
meje, '

te dy aksionere te shogerise te shogerise ™ Tegja International”

SHA, rregjistruar ne glykaten e shkalles se pare Tirane me
vendimin nr. 31737 date 10.06.12004 me seli ne Rrogozhine.

Te dy jane madhore, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, te cilet deklarojne se kane nenshkruar sipas ligjit,
vendimin date 05.06.2006 te aksionereve te shogerise “Tegja

International

FATMARA §

sha, dhe une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTER




VENDIM 1 ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE,
“TEQJA INTERNATIONAL” SHA. % :

L
N

N
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5"\dymije ¢ gjashte), Fondi Shgiptaro-Amerikan i Ndermartjeve

et rise Fund) i perfaqesuar nga Z. Jeffrey T. Griffin, President &

CEQ,\ dhe Z.. _Qionis Teqja, me cilesine ¢ aksionereve te shoqerise “TEQJA
L] T 1 i 1ter 1 o 3
[NTERNAEI‘\%H&.._, ‘a., moren vendim me rendin e dites si meposhte

-

[. Miratimi i nldryshimit te adreses se selise s¢ shogerise “TEQJA INTERNATIONAL”
Sh.a.

2. Tendryshme.

Pika e pare e rendit te dites

Kapitali 1 shogerise i regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Gjykates'se Shkalles te Pare Tirane,
me Vendimin Nr.31737/2, date 29.09.2004, eshte Leke 778.649.000 Leke shgiptare, i ndare
ne 778.649 aksione, me vleren nominale 1.000 Leke per ¢do akston.

Fondi Shgiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve (Fondi) :.z,oteron';]86.8?6 aksione, dhe 591.773
aksione zoterohen nga Z. Dionis Tegja sipas Vendimit Nr.13668/5.

Aksioneret e shoqerise “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.a. vendosen me unanimitet te
ndryshojne adresen e selise se shogerisc nga Rrogozhine ne seline ¢ re me adrese Sheshi

“Zogu i Zi7, Miudis 2 Kullave, kati i 1-re, Tirane.

Pika e dvie e rendit te dites

Ne lidhje me kete pike, asambleja ¢ aksionereve vendosi me unanimitet te ngarkoje Drejtorin
e Shogerise, Z. Dionis Teqja dhe t'i jape atij kompetenca per te depozituar kete vendim ne
Zyren ¢ Rregpistrit Tregtar, s1 dhe te beje njoftimet ¢ nevojshme per ndryshimin e adreses se
selise se shoqerise personave te interesuar.

Aksioneri Aksioneri
Fondi Shqiptaro-Amerikan i Ndermarrjeve

_?ﬁf)fpf 24
W A Argéfi'f? 40_[ ~

2. Jetfvey T. Griffih 44,4y 4"151?[ ionis Tegja
President & CEO 47 é,jff 4y JE R

(o118 / :7 /::’L



VENDIM 1
ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“TEQJA INTERNATIONAL” SH.A.

Né mbledhjen e saj, mbajtur né datén 02 Qershor 2006, né adresén “Green Park
Komplex”, Kulla II, kati XI, Rr. “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirangé, Asamblecja ¢
Jashtezakonshme ¢ Aksionaréve t€ Shogérisé TEQJA INTERNATIONAL” SH.A.

u mblodh me rendin e dités si mé& poshté:

- Miratimin e kompozimit te antareve te Keshillit Mbikqyres dhe mandatimin
e Keshillit edhe per dy vjet te tjera, pa ndryshuar perberjen e tij;

- Miratimin ¢ ndryshimit te Statutit te Shogerise TEQJA INTERNATIONAL
Sh.a., Neni 10 (pjesa ge flet per procedurat dhe menyren ¢ vendim marrjes se
Keshillit Mbikqyres ne Shogeri dhe shfuqizimi i paragrafit te fundit te ket
Neni).

- Te ndryshme
Né mbledhje ishin t& pranishém aksionarét (pérfagésuesit e tyre), qé pérfagésonin té
gjithé kapitalin e shoqérisé:

1. Fondi Shqiptar Amerikan 1 Ndérmarrjeve, FSHAN, pérfagésuar nga Z. Jeffrey T.
Griftin, President& CEQ; mbajtes i 186.876 aksioneve;

2. Z.Dionis Teqja, mbajtes i 591,773 aksioneve.
Meqgénése n€ mbledhje jané té pranishém t& gjithé aksionerét dhe u degjua Drejtori i
Pergjithshem i Shoqerise “TEQJA INTERNATINAL”, Z.Dionis Teqgja, Asambleja ¢
Pérgjithshme mori me unanimitet vendimin e méposhtem:
* Te miratoje kompozimin e Keshillit Mbikgyres dhe mandatimin e Keshillit edhe
per dy vjet te tjera, pa ndryshuar perberjen e tij, me Kryetar Z. Jeffrey Griffin
dhe antare Z. Kujtim Ymeri dhe Z. Bledar Tegja.

* Te miratoje ndryshimin ¢ Statutit te Shogerise dhe perkatesisht:

Neni 10 ishte: ... “Per marrjen e vendimeve te Keshillit Mbikqyres mjafton
shumica e thjeshte. Vota ¢ Kryetarit eshte percaktuese ne rast rezultati te barabarte
votash”;

Neni 10 behet:  “Vendimet ¢ Keshillit Mbikqyres duhet te merren ne
unanimitet nga te tre antaret e tij.



SHFUQIZOHET E GJITHA:. ”Keshilli Mbikqyres nuk mund te marre
vendime te viefshme pa gene e pramshme te pakten gjysma e antareve te tij”
(Nem 10 paragrafi i fundit).

E N

o‘ Te ngarkOJe Drejtorin e Pergjithshem te Shogerise, Z.Dionis Teqja, per te bere
ﬂypozmmm ¢ ketij Vendimi dhe Aktit te Emerimit nepermjet Vendimit te
es.htl it Mbikqyres ne zyren e Rregjistrit Tregtar.

___‘-. Ky vend1m behet menjehere.i zbatueshem per Drejtorine

£
—_
% 7,

%ﬁm &0 g A/ornq /?qm__
Wttréy T. Griffin © 6’4 é’% %’ Dionis Teqj4~
AAEF PRESIDENT& CEO 4@“""5‘%@

4 o



RUBLIKA E SHQIPERISE

DHOM‘A_E NOTEREVE TIRANE

Nr. ?6&3 Rep.

Nr. 23; % Kol.
STy

J VERTETIM

-~
U?l?,',l;/lin1oza Sadushaj, Notere e Dhomes se Notereve Tirane, ne baze te ligjit ne fuqi.
verteto] me nenshkrimin dhe vulen time se Z. Dionis Teqja dhe Z.Jeffrey T. Griffin, te
njohur personalisht prej meje Noteres, pasi me paraqj.ten' dokumentin bashkengjitur, e
nenshkruan ate me vullnetin ¢ tyre te plote e te lire, sot me date 20 Nentor 2006.

NOTERE|
MIMOZA SADUSHAJ
. !

L




VENDIM I KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE
“TEQJA INTERNATIONAL” SHA.

Ne daten 02/06/2006 (dymije e gjashte), Keshilli Mbikqyres i shogerise “TEQJA
INTERNATIONAL” Sh.a., u thirr nga kryetari 1 tij Z. Bledar Teqja dhe mori vendim me
rendin e dites si meposhte:

1 Miratimin ¢ ri-emerimit te Z.Dionis Teqja, ne postin ¢ Drejtorit te Shogerise “TEQJA
INTERNATIONAL” Sh.a.

Pika e pare e readit te dites

Te tre anetaret ¢ keshillit Mbikgyres te shogerise “TEQJA [NTERNATIONAL"™ Sh.a,
vendosen me unanimitet ri- emerimin ne detyren ¢ Drejtorit t€ Pergjithshem te Shoqcrise
“TEQJA INTERNATIONAL" Sh.a,, Z. Dionis Teqja per nje mandat te ardnshem dy - vjecar
me te njejtat te drejta dhe pergjegjesi

Ne lidhje me kete pike, u vendos me unanimitet te ngarkohet Drejtori i Shogerise, Z. Dionis
Tegja dhe t'i jape atij kompetenca per te depozituar kete vendim ne Zyren e Rregjistrit
Tregtar.

Kryetari i Keshillit Mbikqyres

Bleda

#

Anetaret e Keshillit Mbikqyres

Jeffrey T. Griffin




Kerknes: Shogerig tregtare “TEQJA INTE NASIONA ‘a‘, rregjistruar me vendimin
No.31737. date 10, 06.3004 te G;j

€s § R’EL 1t Giyqgesor Tirane, perfagesuar
n%.\i Dionis Tegja [@'eﬁorl Shoqert

cpozitimi pe anckset\y}(/ﬁ/ it tregtar | akteve te shogerise “TEQJA
INTERNAI & te

Asamblese ge Jashtezakonshme fe
Aksione v ddte\J 62006 dhe Vendimit te Keshillit Mbikqyres, date
02.06. 7006

. . f
~

Objekti:

aca ligiore; L@jl nr, 8 date

199?
\§( s t(, tre 1 pﬁ
)&Qy

\g Rﬁ TESEER
6}& g i ndg.D{aanja Zo{_ermj,

qcrm Trt,gta TEQ INT TIONAI " Sha. eshte nje sho
\ 'erLlestrua?“me vendrml 0. 3173, date 1\ 6.2004 dhe me aksionere
k}r Ndermaie

mbath 186. Qakmonwu}}l

&)) enit 19 te)VSrat{%’N 8h rise, Keshilli Mbikqyres ka
nin e Ré&lksmnel}tt e shogerfse Sen te miratojne perberj
bl ]y',gm

€ tyre te dates 02.06.2006
shiRge te Nendt 19 (sipas permbajtjes ne vendimin

2 “Per Shoqerite Tregtare™

dhe Ligji Nr. 7667 date
gtar dhe Formaiitetet q

¢ duhen respektuar nga
Q

HIT GJYQESOR TIRANE

qgeri anonime, ¢ cjla shte

Fondin Shqiptar Anmerikan te
- Dionis Tegja {.mbajtes i 591.773 aksioneve)

=

nje mandat dy vjecar me
en ¢ Keshiiiit Mblqurcs te
per nje mandate te dyte, duke bere_ge

e tyre),

Ik Mbikgyres, ne daten
Pergjthshem me nje mandat tieter

Drejtor te
dy \-’Jt.(:ar

Persa me siper. duke mbajtyr barasysh dispozitat ¢ ¢ Ligjeve No. 7638/1992 dhe No. 7667/1993,
kerkojme givkates te vendosc ne lidhje me depozitimij

N ne anekset ¢ ¢ rregjistrit tregtar te aktove (e
siper permendura,

Kerkuesi

,Aronrs / fﬁ)fa-CW’
DIONIS TEQJA /. “

DREJTOR | “TEQJA INTERNATIONAL” SH.A,
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VERTETIM

Une, Mimoza Sadushaj, Notere ¢ Dhomes s¢ Notereve Tirane, ne baze te ligjit ne fuqi,
vertetoj me nenshkrimin dhe vulen time se Z. Dionts Tegia," i njohur personalisht prej
meje Noteres, pasi me paraqiti dokumentin bashkengjjt(r, e ncnshkrdi\-._‘_ate me vullnetin ¢
ti) te plote e te lire, sot me date 20 Nentor 2006, \'\

SN et 3;,/. . NOTERE
/ Shy L /MIMOZA SADUSHAJ




AN KERKESE

“Banues po aty,drejtor | shoqerise tregetare “ TEQJA INTERNATIONAL
\\ e L ,}SHA

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi ne rregjistrin tregetar i vendimit te asamblese se
jashtezokoneshme te shogerise i dates 28.9.2006 me ane te te cilit eshte bere ndryshimi i

selise se shogerise
0,

BAZA LIGJORE: Ligjinr 7632 date 4.11.1

Perpara: Gjykates se Rre;:)it}g})qe@rJ iran
Une Dionis Teqja,dréjtor i%ho rﬁsc tregetare ,, TEQJA

INTERNATIONAL ,, ¥ha,shoqgepi e rigajistrugr ne megjistrin tregetar me vendimin nr
1} {g S s kal{ﬁ se pare Tirane,kerkoj te depozitohet ne

i ese s¢ jashtezakoneshme i shogerise i dates ,
SF&%T}\% shimi i selise se shogerise ,duke u vendour /
1

rregjistrin tregetary vi
28.9.2006
selia ne

i' pallati midis dy kullave Tirane.
at&3,28.9.2006 te asamblese se jashtezakoneshme te

sha

Kerkues

Dionis Tegia

.z

RGTLIIGA T TeEnTen

COE T OTANES

- I3 rimgy e DO T Do
2T J_.ZQ&__ SCH LATEng ,ne H3.09.2006

Yertetolket se  lzariiesa e peracitur ngs  Herivecsd
ner  depoxitizin e vendinit  te asciblese oo 3 oeltenclkonernhme
te ohecerise | onindme " UIOJA LLDLAUTL Lo the o 1 neng lrua
ne prewcacen Vice nge  kerkuesl Lionis  “ecis ser indevitetin e
e oclliv u sigurovo nca dokuneti indetiTal wie uhe notzve e
Terteto; ciwmes  1i-did. N OF
MARG LA

Cv‘:!‘: Q, ". LB
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 16.05.2006 ¢ dymije e gjashte), para
meje noter Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta ™
U paragiten personalisht,

r

KERKUEST

Dionis Ahmet Teqja, drejtor ekzekutiv i shogerise ™ Teqgja
International” SHA,rregjistruar ne gjykaten e shkalles se
pare Tirane me vendimin nr. 31737 date 10.06.12004 me seli ne
Rrogozhine, me pasaporte nr.17774125, i cili eshte

madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili
deklaroil se ka nenshkruar sipas ligjit, kerkesen per
depozitimin e vendimit date 10.06.2006 te shogerise “Teqja
International “ sha, dhe une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTER
FATMARA




ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE

“TEQJA INTERNATIONAL”Sh.A
KAVAJE

RAPORTE

VLERESIMI MBI TE DREJTAT E ORTAKUT Z. DIONIS TEQJA

Me kerkesen e Z. Dionis Tegja si ortak I vetem I shogerise “A TEQJA”
sh.p.k e cila rezulton si aksionere me nje numer prej 557.000 aksione, ne
Shogerine "TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A Kavaje, me eshte drejtuar mua si
Eksperte Kontabel e Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te
paraqitur nje raport ne lidhje me vleresimin e te drejtave mbi aksionet e
shogerise “A TEQJA” sh.p.k ne shogerine “TEQJA INTERNATIONA”
Sh.A.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, ¢ pranova
kerkesen e paragitur nga Z DIONIS TEQJA, duke patur parasyshe kerkesat e
nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2005, raportet ndarjes se
shogerive, si dhe te gjitha dekumentat e tjera qe e bene te besueshem kete raport.

Ne cilesine time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne
zbatim te misionit te parashikuara nga neni 11, 245 te ligjit nr 7638 date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, po ju paragesim raportin tone mbi vleresimin
e te drejtave te ortakeve ne shogeri, ne te gjitha rastet kur parashikohet
transferimi I ketyre te drejtave..

Une kame proceduar ne kontrollin e informacionit te dhene ne
raportet ¢ administrimit dhe te opreacioneve ne pasqyrat finaciare, per kete
mision dhe konkretishte;



-

CoLoAwee -Mbi arsyen e vleresimit te te drejtave te ortakeve mbi aksionet e

shoqerise “A TEQJA”:
-Mbi marrjen e cilesive te aksionerit ne shogerine perfituese.

-Kapitali I Shoqgerise “TEQJA INTERNATIONA” Sh.A, eshte
formuar ne baze te nenit 260 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992. “Per shoqerite
Tregatre” si rezultat I operacionit te ndarjes me kontribut pjesore me active te
shogerise “A TEQJA™ sh.p.k, ku ne baze te vendimit nr 13668 date 06.02.1996,
ortaku I vetem I kesaj shogerie ka gene z. DIONIS TEQJA.

- Shoqerise “A TEQJA” sh.p.k per kete kontribut te derdhur ne
formimin e kapitalit te shogerise “TEQJA INTERNATIONA” Sh.A jane emetuar
nje numer prej 557.000 aksione.

Ne baze te nenit 243 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992.”Per shoqerite
Tregtare” Shogeria “A.TEQJA” sh.p.k realizone operacionin I ndarjes , ne kete
operacion eshte bere transferimi universal I pasurise me activet dhe detyrimet
sipas bilanceve te bashkengjitura dhe shogeria /”A Teqja “ sh.p.k ne baze te
vendimit me nr 13668/2 date 23.06.05 ,te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane u
shpalle prishja pa likujdim te shoqerise.” A.TEQJA” sh.p.k.

Ne baze te nenit 245 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Per shogerite
Tregatre” per shoqerite ge shpallen te prishura pa likujdim ,ka keto pasoje:

1. Transferimin universal pasurise.
2. Prishjen e shoqerise kontribuese.
3. Ndryshimi i cilesise se ortakeve te Shogerise

Atehere:

A. Ne raportin e Operacionit te ndarjes me kontribute pjesore me aktive,
date 01.06.04, te Ekspertes Kontabel te Autorizuar, eshte bere transferimi me
kontribut pjesore me aktiveve te shogerise “A TEQJA” sh.p.k, ne formimin e
kapitalit te Shogerise “TEQJA INTERNATIONAL” sh.A



. -3-

]u;'\_;)itf Ne raportin ¢ Operacionit te Ndarjes date 25.04.05,te Ekspertes

Kontabel te Autorizuar, eshte shprehur si me poshte:

i.Per transferimin universal I pasurise se shogerise “A TEQJA”
sh.p.k, ne shogerine “TEQJA INTERNATIONAL Sh.A

2. SHogeria “A TEQJA” eshte shpallur e prishur pa likujdim,

3. Ne kete raporte eshte shprehur per shkembimin e te drejtave te
ortakeve , ortaket e shoqerise qe ndahet( zhduket) behen aksionere ne shogerine
perfituese, ky raporte eshte miratuar nga asamblete e shogerive,eshte depozituar
prane regjistrit tregtare, dhe shpallur me vendim nr 31737/4 date 23.06.05, te
Gjykate se shkalles se pare Tirane, por nuk eshte shprehur konkretishte ne
raporte se te drejtat mbi keto aksione te shogerise “A TEQJA” sh.p.k duhet ti
marre ortaku I vetem I kesaj shogerie Z. Dionis Teqja, sepse pasuria e
transferuar ne shogerine “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A eshte pasuria
e shogerise “A TEQJA “ sh.p.k, kontributi I ortakut te vetem z. Dionis
TEQJA.per kete kontribut te derdhur jane emetuar 557.000 aksione ne
shoqerine “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A

Prandaj kerkesa e Z. Dionis Tegja, mbi te drejtale aksioneve te

Shoqerise “A TEQJA” sh.p.k eshte e drejte, dhe une I vleresoje keto drejta per
arsyet ge thame me larte

KONKLUZION

Si rezultat I verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe
hollesite e dhena me siper cmojme se kerkesa e z. Dionis Tegja, per vleresimi e te
drejtave mbi aksionet e shogerise “A TEQJA” sh.p.k , une si Eksperte I vleresoje
dhe Z. Dionis Teqja ,duhet te marri te gjitha te drejtat mbi aksionet e
shoqerise“A TEQJA” sh.p.k me nje numer prej 557.000 aksione ne kapitalin e
shogerise “TEQJA INTERNATIONAL “ SH.A.,ku opinion mbeshtet ne te
gjitha operacionet e realizuara deri me sot prane shogerise “TEQJA
INTERNATIONAL” sh.a.
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A Kapitali I shogerise “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A rezulton ne shumen
prej 778.649.000 leke 1 ndare ne 778.649 aksione, me keto aksionere dhe % ne
kapital si me poshte:

1. Z. DIONIS TEQJA , zoteron 591.773 aksione ose 76% te
kapitalit te shogerise.

2. FONDI SHQIPTARO ~AMERIKAN I NDERMARRIJEVE,
zoteron 186.876 aksione ose 24% te kapitalit te shogerise.

Dhe ne perfundim te operacionit per vleresimin e te drejtave te ortakut

z. Dionis Teqja , mendoje se misioni im mbi kete operacion ka perfunduar , ky
vleresim I paraqitet per miratim Asamblese se Aksionereve.

Tirane ,me 15.05.06

EKSPERTE KOTABEL E AUTORIZUAR

/ AJETA SHKEMB] /

&é’?é é//":\ﬂ,/‘f




. -x_-..-\-\H».-Ei.,a.'.n'hro«nm.',.-u'«'H:-cmwmcémm-w- e GTGRBAIIC

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. 302> REP.

et

NR. 21 KOL.

PROKURE E POSACME

Ne Tirane, sot me date 6 Kok 2004, perpara meje Noteres s€ Dhomes se Notereve
Tirane, v paraqit personalisht 7 Jeffrey T.Griffin, shtetas amerikan, lindur ne Shtetet €
Bashkuara te Amerikes, me 14 Qershor 1944, mbajtes 1 pasaportes 710333338, person

madhor dhe me zotest te plote juridike per t€ vepruar. A, Me vullnetin ¢ tij te plote e 1€
lire, me deklaroi sa me poshte vijon:

“Une, 1 nenshkruari Jeffrey T Griffin, me cilesine € perfaqesuesit ligjor te Fondit
Shaiptar Amerikan te Ndermarrjeve (Fondi) emeroj nepermjet kesaj prokure, s
perfaqesues te posagern, Znj.Greta Angjeli, 7. Aleksander Sarapuli dheMj‘_@.
dhe i autorizoj ata q¢ S€ bashku 0s¢ vegmas, t€ perfagesojne Fondin gjate mMungeses
time apo ¢do lloj paaftesie timen, duke nenshkruar ¢do dokument q¢ lind nevoja te
nenshkruhet gjate zhvillimit te aktivitetit te Fondit ne Shqiperi, si dhe te veprojne sl
perfagesues te Fondit ne ¢do shogeri ne te cilen Fondi eshte ortak apo aksionar.

Perfagesuesit nuk mund t’ju delegojne personave te tjere asnje nga te drejtat te njohura
atyre nepermjet kesaj prokure.

Une Noterja, i lexoj me ze i€ larte Z.Jeffrey 1.Griffin, sa me siper dhe pasi Z.Eniel
Kolaneci i perktheu tekstin € kesaj prokure nga shgip ne anglisht 7.Griffin, ai me
deklaron s€ permbajtja € saj perputhet plotesisht me thenjet e tij dhe © nenshkruan

rregullisht ne pranine time dhe une Noterja € vertetoj kete prokure te posagme sipas
ligjit ne fuqi. -

IPERFAQESUAR
FONDI SHQIPTAR AMERIKAN 1 NDERNIARRJEVE
fOoND 1
| suQiPrad AMEBLEAK
Jeffrey T. Grittin Y ALBANRA.
President & CEOQ _ R "‘i..:.,':: Q*
" e

/ 'f"\%ﬁ
PERKTHYES \- 4 R "NOTERE

\1‘,7 P T e _;.‘ ‘(,;’I

N3 L

Grer e e
Eniel Kolaneci '




KERKUEST :
shogerise “ Teqgja International” SHA, me s
Rrogozhine, me pasaporte nr. 1774125.

OBJEKTI: Depozitimi i vgndimit te da&b 05.06.2006 1
asamblese se jashtezalgphshme te shgderi * TEQJA
INTERNATIONAL ™ SHA@ o

19, /-65"

Ligji Nr,7632 ¥ate 04.11.1992,Lidli nr.7638 date
19.11.1993/ Lighi Nr.7667 date 2g4H1.1993.

0 €J Qfﬁ
P/'P q}/ tf}g)?)’KATEﬁ SE RRETHIT GJYQESOR
Mf o

lﬁ) TIRANE
Shogeria ™ TEQ INTERNATIONAL “ SHA, figuron e
regjistruar ne Gjykaten e shkalles se pare Tirane, me
vendimin Nr.31737 date 26.04.2004.

-Kerkohet depozitimi i vendimit date 05.06.2006 1
asamb lese se jashtezakonshme te shogerise “ Teqgja
International " sha , ne zyren e regjistrit tregtar.

-Ju lutemi kryeni veprimet perkatese

KERKUESI

Drejtori ekzekutiv

jﬁonls Teqﬁaﬂ
s legga

. 8
—

. TEQJA INTERNATIONAL sp,, a |
; NIPT: K 43361801 v |
| YRSHEK - TIRANE 048 300 go3 . 4l
___RROGOZHINE 0577.23g5 |

!
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I J<REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Rep. —

NR. Kol. 4/ Z%
7324

Sot ne Tirane, me date 19.06.2006 ( dymije e gjashte), para
meje noter Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjerg) Fishta ™
u paragiten personalisht.

VERTETIM NENSHKRIMI

f

KERKUESI

Dionis Ahmet Tegja, drejtor ekzekutiv 1 shogerise ™ Teqja
International” SHA,rregjistruar ne giykaten e shkalles se
pare Tirane me vendimin nr. 31737 date 10.06.12004 me seli ne
Rrogozhine, me pasaporte nr.17774125,

madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili
deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit, kerkesen per
depozitimin e vendimit date 05.06.2006 te aksionereve te

shogerise “Tegja International “ sha, dhe une noteri e’
verteto) rregullisht.

NOTER
FATMARA ERU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
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R VERTETIM
Rl aRtoy

.I‘ ”Er
'%ngot ne Tirane, me date‘ZZQ o5 . 2005 ( dymije e pese) ,para meje noteres
_»"Fatmara Shehu, me seli ne Bul. ™ Gjergj Fishta %, u paraqit:

-

e

KERKUESE:

7. AJETA SHKEMBI, eksperte kontabel e autorizuar me nr.6 date 10.02.2000 e
licenses, banuese ne Tirane, e njohur prej meje, madhore, me zotesi te
plote juridike e per te vepruar, deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me
vullnetin e saj te lire, une noteri e vertetoj rregullisht.
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RAPORTI

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
( Operacioni I Ndarjes )

Shoqeria e ndare“A.TEQJA”sh.p.k Shogeria perfituese
Me kapital themeltare 200.000 leke  “TEQJA INTERNATIONAL” SH.A
Me seli Rrogozhine rrethi Kavaje me kapital 620.000.000 leke

Me seli Rrogozhine rrethi Kajave

Shogqeria perfituese “TEQJA” sh.p.k
Me kapital themeltare 100.000 leke
Me seli Rrogozhine rrethi Kavaje

Raporti I Ekspertit Kontabel te Autorizuar
I parashikuar nga neni 243-263
I ligjit nr 7638 date 19.11.1992

Ajeta Shkembi

Eksperte Kontabel e autorizuar,

Me nr license 6 date 10.02,2000
TIRANE

Zoterinj :

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane nr date jam
emeruar si Eksperte kontabel ¢ Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000 te licenses,
ne baze te nenit 243-248 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, per te realizuar
misionin e operacionit e ndarjes , se shogerise A.TEQJA” sh.p.k Kavaje,

Une si Eksperte kontabel e Autorizuar e pranova misionin qe me ka caktuar
gjykata, duke patur parasyshe nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992,
“Mbi papajtueshmerit mbi emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar™:
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OBJEKTIVAT E MISIONIT

m si Eksperte ne kete operacione eshte ge te verifikoje:

3 Misioni i
., : 1""'-' av
','“:;‘, 1.Vlerat perkatese g€ ju jane dhene aksioneve
H
5 2. Raporti I kembimit.

HYRJE
Ky operacion bene pjese ne proceset € ristrukturimit te vete shogerie dbe
teresi rritjen € efektivitetit

te veprimtarise s¢ saj, keto operacione synojne, ne
ekonomik , hapjen € tregjeve, dhe jane te inkuadruara ne shvillimet strategjike te
sipermarrjeve , 0S¢ © thene ndryshe ,n€ levizjen € koncentrimit ckonomik. E cila

realizohet me keto tipe:

- Me ane te bashkimit

_ Me ane te ndarjes
- Mie ane te kontributit pjesor me aktive

Ne baze te projektit t€ operacionit, € cili eshte hartuar nga

administratori 1 shogerise «A TEQJA” sh.pk, jane percaktuar kushtet e

operacionit ge kane te bejne kryesishte me aspektet teknike:
Me ane te tipit te ndarjes se shogerise ATEQJA sh.p.kne perfitim te dy

shogerive te tjera te krijuara.
PERKUFIZIMI NDARIJES

e shogerise perkufizohet si operacion rigrupimi 1 cili
pasutise 1€ nje shogerie ne perfitim te dy

te reja , dhe me prishjen e shogerise te

Ndarja ( mbylija)
shprehet me zberthimin ( pjestezimin) e
ose me shume shogerive, ekzistuese apo

ndare.
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KOMENTE TE PERGJITHSHME:

1. Ndarja duhet te realizohet ne perfitim te pakten te dy shoqerive
dhe konkretishte ne kete operacion marrin pjese Shogeria “TEQJA

. INTERNATIONAL” SH.A. dhe Shoqeria” TEQJA” sh.p.k ne raste te kundert

“-atehere operacioni merr juridikishte, karakterin e bashkimit..

A
i %2 Te dyja Shoqerite qe marrin pjese ne operacionin e ndarjes jane te krijuara ,

B :"_"ﬁﬁloqeria Teqja Internationel”Sh.A. eshte krijuar me vendim nr 31737 date
.10.06.2004, dhe shogeria A. Teqja’ sh.p.k eshte krijuar me vendim nr32776 date
-2, .19.02.05. te gjykates se shkalles se pare Tirane.

- 3. Shogeria ge do te ndahet ( A.TEQJA) sh.p.k , ne mbarim te operacionit do
te zhduket ( prishje palikudim) perndryshe operacioni nuk merr juridikishte
karakterin e ndarjes por ate te kontributit me pjese.

4. Ky operacion nuk ka nevoje per te kryer likujdimin e shogerise ge prishte
dhe per rrjedhoje , per te emeruar likuidues.

ELEMENTE TE PERBASHKTA TE OPERACIONIT

1. Transferimi universal te pasurise se shqerise ge ndahet ne perfitim te dy
ose me shumen shogeri perfituese
Shkembimi I te drejtave te ortakeve ne shogeri orteket e shogerise se
ndare (s¢ Zhdukur) behen aksionere ne shogerine perfituese. »
3. NuKka nevoje per likujdim e shogerise qe do te prishet,kjo
ne baze te nenit 245 te ligjit 7638 date 19.11.1992, “Per Shoqerite
Tregtare”. .

4. Behet kalimi I plote I pasurise,(trashegimise) se saj tek shogerite
perfituese , sitek Shogeria “TEQJA INTERNATIONA” Sh.A, dhe tek
shoqeria “TEQJA” sh.p.k , Kavaje

5. Ky operacion I ndarjes sjelle pakesim te numrit te shogerive dhe
realizohet ndermjete shoqerive te formave te ndryshme dhe sipas nenit 254 ky
operacion realizohet ne zhdukjen e shogerise “A. TEQJA” sh.p.k dhe ne perfitim
SHOQERISE “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A me seli Rrogozhine, dhe
SHOQERISE“TEQJA” sh.p.k
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REALIZIMI I OPERACIONIT

Per te ralizuar kete mision , nga ana € administratorit te shogerise
“A.Teqja, me eshte vene ne dispozicion te gjithe dekumentacioni financiare ge
nga krijimi I shogerise deri ne janare shkurt 2005, cili eshte I audituar.

Nga ana ime une si Eksperte kontabel e Autorizuar, duke u bazuar ne
_ llogarite vjetore te ushtrimeve nga viti 1996- janare shkurt 2005 kame bere
" listimin e te gjithe llogarive te rakorduar me llogarite vietore ( sipas bilancit te
+ hashkengjitur). Te vertetuar me dekumenta justifikuese, kete operacion e kame
: udituar edhe duke patur parasyshe ligjin 7928 date 27.04.1995 “Per TVSH
*mneni 12, “Per transferimin e veprimtarise ekonomike” ge shprehet:
T Transferimi nga nje person I tatueshem I nje veprimtarie ekonomike
" apo nje pjese te saj, tek nje person I tatueshem nuk eshte funizim mallrash a
sherbimesh , ne gofte se marresi eshte nje person I tatushem I regjistruar sipas
ligjit, ne lidhje me veprimtarine ekonomike ose pjese te saj ge transferohen duhet

te plotesohen dy kushte

1. Kushti Ekonomik
2. Kushti Ligjore.

A.Kushti Ekonomik :

-Veprimtaria ge transferohet te kete autonomi ekonomike ge te
funksionoje si e pavarur tek marresi

_Autonomia ekonomike presupozon ekzistencen € te gjitha
kushteve per te realizuar prodhimin.

B. Kushti ligjore:
~ Te verifikohen bilanci I shitesit dhe bleresit
- Te jete I netorizuar I gjithe veprimi I bere
Si rezultat I ketyre dy kushteve per realizimi e ketij operacioni

Shogeria “A.TEQJA” SH.P.K I transferon veprimtarin saj ekonomike si
Ndertesa,makinerit, paisjet, lenda e pare, dhe , tek shogeria “TEQJA
INTERNATIONAL” SH.A. ndarsa gjendjen e € mallrave I transferon tek
shogeria “TEQJA” sh.p.k dhe keto kane autonomin ekonomike qe te
funksionoje si te pavarur ge nga momentin ge shogerite gezojne personalitetin
juridik , regjistrimin e tyre ne organet tatimore , regjistrimin & llogarive (
AKTIVE PASIVE) ne bilancin e tyre.
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Shogeria “A.TEQJA” sh.p.k Kavaje, ka proceduar ne miratimin e
vleres se kontributit ndermjete nje eksperti vleresues I cil eshte emeruar nga
Gjykata dhe nderhyrja e ketij eksperti ishte I domosdoshem per arsye se pasuria
ge transferohet ne kuadrin e nje operacioni bashkimi perben nje kontribut ne
kapitalin e shogerise te re dhe kjo shogeri emeton aksione ne kuadrin e
formimit te kapitalit..Shogeria “TEQJA INTERNATIONAL” eshte krijuar nga
operacioni I kontributit pjesore me aktive ge ne muajin me date 10.06.2004, te
shogerie.” A.TEQJA sh.p.k. Kavaje

Ne operacionin e ndarjes do te transferohet vetem elementet e pasurise se

o aktiveve garkulluese dhe detyrimet ( sipas bilanceve te bashkengjitur).duke
- perdorur si metode te vleresimit vleren kontabel, vleren e mundeshme te

o ]é:?‘alizimit) ge elementet e kontribuar kane patur tek shogeria

. e
+

S

s

KONKLUZION

Ne perfundim te realizimit te misionit q¢ me ka ngarkuar gjykata,
kam nderin tju paraqese konkluzionin tim te pavarur , duke u mbeshtetur ne
dekumentacionin e paraqitur nga shogeria, ne ligjet perkatese dhe ne konform te
normave te mia profesionale, cmoje se vlera relative te dhene aksionereve
pjesemarres ne operacion jane ato qe duhen dhe raporti I kembimit eshte I drejte
dhe I arsyeshem.gjithashtu eshte bere trasnsferimi total I pasurise dhe detyrimeve
te shogerise.A.TEQJA sh.p.k Kavaje sipas bilanceve, qe doti bashkengjitet cdo
Shogerise.

TIRANE,me 25.04.2005 EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR




Dears v
KERKESE /Wﬁ ’%fé
KERKUESI: Dionis Tegja,drejtori ekzekutiv i shogerise ;/{jzjkgcé?
“"Tegja International™ sha, me seli ne Kavaje. — ——

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 02.05.2005 i shogerise
" Teqja International “ sha.

Perpara gjykates se shkalles se pare
7’ i3
(G e L Zo Leel
TI E
| ‘ Cg;,ﬁ%&gﬁ( EVl e
Shogeria “Teqja International “ sha figuron e regjistruar
ne Gjykaten e rrethit Tirane viti 2004.
Me vendimin date 02.05.2005 te aksionereve eshte _ .
vendosur: Cj,ﬁ 7{2/(;

1. Te beje kalimin ne bilancin e Shogerise ™ Teqja/éﬁ );3 //% 9A§?¢zl

International ™ te gjithe pasurine e transferuar

( aktive dhe detyrime ) si rezultat i operacionit te&%}(j' < o5

—

ndarjes ( mbylljes) te shogerise ™ A. Teqgja “ shpk Kavaj
sipas bilancit te bashkengjitur.

2. Te miratoje raportin e zj. Ajeta Shkembi si eksper
kontabel e autorizuar per realizimin e operacioni

ndarjes.

3. Depozitimin e vendimit ne regjistrin tregtar.

KERKUESI

DREJTORI I SHOQERISE
DIONIS TEQJA

CL

o ——



REPUBLIKR E SHOIPERISE
-, DHOWVA E NOTERISE TIRANE

3 B RO L

B VERTETIM

Sot ne Tirane, M€ date LQOG.ZOOS( dymije e pese ) para meje noter Fatmara
Shehu, me seli ne Bul. “Gierg] Fishta %, 4 paragit :

KERKUESI:

Dicnis Tegja, i biri 1 Ahmetit ,lindur me 25.06.1969 lindur ne Peqin,me
pasaporte Nr. 1774125, banues ne Tirane, adhcr, me zotesi te plote
juridike e per te veruar, deklarol se sa siper ka nenshkruar me vullnetin €

lire, une noteri € verteto] rregullisht.

-u-a?-‘- N 0 T E
RS X . .
Ta}gaugtgﬁﬁﬁes\u 1ikuidua

fy . ) !,‘}.! ' ER 1 IVIP‘RA :[J

ik b bl B ot et i



-

)\, REPUBLIKA E SHQIPERISE
2  DHOMA E NOTERISE TIRANE

_+9l NR. REP. (73 SR TTN
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. Ne Tirane, sot me &&téQ'égf65:2§05 ( dymije e pese ).
para meje noter Fatmara shetu, me seli ne Bul. “ Gjerg]
uFishta ¥, u paragit:. el R

4

A e 4

 SYKERKUESIT:

N
1.Dionis Tegja, 1 biri i Ahmetit, lindur me 1969 ne Peqgin,
paneus ne Tirane, i njohur prej meje,
> .SHOQERIA “ A. TEQJ “ shpk,perfagesuar nga administratori
Dionis Tegja,me identitetin e siperme.
3.FONDI AMERIKAN I NDERMARRJEVE , perfagesuar me prokuren €
posacme nga Martin Mata,

aksioniere te shogerise ™ TEQJA INTERNATIONAL ™ SHA,
Rregjistruar ne gjykaten e rrethit Tirane me vendimin nr.
31797 date 10.06.2004, me seli ne Kavaje,

Madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklarojne se sa siper, kane nenshkruar me vullnetin e
lire, une noteri nenshkruaj sipas ligjit.

NCTEHR

FATMARA/SHEHU

aartd

ALBANIA



REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “A.TEQJA” sh.p.k
KAVAJE

PROJEKTI I NDARJES

Sot me date 31.03.05, ne selin e ¢ Shogerise “A.TEQJA” sh.p.k, Kavaje ,ne
baze te nenit 243 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” u be
mbledhja e perfagesueseve te shogerive qe marrin pjese e projektin e operacionit
te ndarjes ( te mbylljes pa likujdim ) te shoqerise “A. TEQJA”sh.p.k Kavaje,
konkretishte:

1. Shogeria “A.TEQJA” sh.p.k me seli ne Rrogozhine. E krijuar me vendim nr
13668 date 06.02.1996.i perfagesuar nga Z. Dionis Teqja

2. Shoqeria “TEQJA INTERNATIONAL” Sh.A. me seli ne Rrogozhine.e krijuar
me vendim nr 31737 date 10.06.2004, I perfagesuar me procure Z. Martin
Mata.

3. Shogeria “TEQJA” sh.p.k me seli ne Rrogozhine.e krijuar me vendim nr
32776 date 19.02.05, I perfagesuar nga z. Dionis Teqja

Hartimi I ketij projekti, bene pjese ne proceset e ristrukturimit te
vete shoqgerive dhe te veprimtarise se saj, keto operacione synojne, ne teresi
rritjen e efektivitetit ekonomik , hapjen e tregjeve, dhe jane te inkuadruara
ne zhvillimet strategjike te sipermarrjeve , ose e thene ndryshe ,ne levizjen e
koncentrimit ekonomik,.

Ne kete projekte jane percaktuar edhe kushtet e operacionit ge kane te
bejne kryesishte me aspektet teknike,si me poshte:
- Do te behet mbyllja pa likujdim dhe transferimi I pasurise se
shogerise “A.TEQJA” sh.p.k , ne perfitimim te dy shogerive te
tjera te krijuara T

- listimi I te gjithave llogarive te aktivit dhe pasivit, ge eshte
parashikuar te kaloje tek shogerite perfituese duhet te
inventarizohet dhe te vleresohet.

- - Data e ndalimit te llogarive per te filluar operacionin e ndarjes te
jete data 31.03.05 .
- - Tehartohet bilanci I Shogerise A.Tegja: sh.p.k,



- Tebehet ndarja ne baze te bilancit te pergjithsem “A. Teqja” sh.p.k.ne
dy bilance sipas kushteve te rena dakorte me perfagesueseve te shogerive qe

| marrin pjese ne operacionin e ndarjes dhe konkretishte:

-Nga bilanci i Shoqerse * A.TEQJA” sh.p.k eshte transferuar

- aktiviteti I prodhimit si ( ndertesat, makinerite ) tek bilanci i “TEQJA

INTERNATIONAL” Sh.A ne baze te vendimit te gjykates nr 31737 date

'10.06.2004, ndermjet operacionit te kontributit me pjese te aktivit te
parashikuar nga neni 260 te ligjit nr 7638 “Per shogerite Tregtare” ge ka
ndikuar ne formimin e kapitalit te kesaj shogerie, shogeria ‘A TEQJA” eshte
akisonere ne kete shogeri..

- -Ne operacionin ¢ ndarjes Shogeria “ TEQJA INTERNATIONAL”
SH.A do ti transferohet lenda ¢ pare dhe te gjitha aktivet dhe detyrimet ge |
takojne kesaj veprimtarie.sipas bilancit qe do I bashkengjitet.

- -Ne bilancin ¢ Shogerise “TEQJA” sh.p.k do te transferohet aktiviteti
tregtimi te mallrave, dhe te gjitha (aktive dhe detyrime) qe I takojne ketij
aktiviteti.sipas bilancit ge do T bashkengjitet

- - Te emeroje Zj Ajeta Shkembi si Eksperte Kontabele Autorizuar, per te
realizuar operacionin e ndarjes ( mbylljes pa likujdim)
- Depozitimi ne regjistrin tregetar te projektit te ndarjes.

Shogeria”TEQJA”  Shogeria “TEQJA INTERNATIONAL “  Shoqeria “A TEQJA”sh.p.k
Dionis Teqja Martin Ma(a/) Dionis Teqja

M= g
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KERKESE

KERKUESI: Dionis Teqja,drejtori ekzekutiv i1 shogerise
“Tegja International™ sha, me seli ne Kavaje.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 02.03.2005 i shogerise

“ Teqja International *“ sha.

Perpara gjykates se shkalles se pare
Cé&x a//az?'z:aae;f‘

~TIRANE ' .

Lol ez e/ o8 e o5

Shogeria “Tegja International “ sha figuron e regiji

ne Gjykaten e rrethit Tirane viti 2004.
Me vendimin nr. 3 date 02.03.2005 te aksionere /el

vendosur:

1.Te behet kalimi ne bilancin e shogerise ™ TEdJ’ (

International"™ sha te gjithe pasurine e tr géruar ,
{ aktive dhe detyrime ) si rezultat i opera@i%zétﬁégéjf i
ndarjes ( mbylljes } te shogerise ™ A. Teqj avaje,

sipas bilancit te bashkengjitur. j/ P, §

2.Te emeroje zj. Ajeta Shkembi si eksperte koptabel €
autorizuar per te ndjekur operacionin e ndarj ,225’”&“‘4 \/(/y’j 62/'/‘

transferimin e pasurise se shogerise.
o300 .
3. Depozitimin e vendimit ne regjistrin tregtar
%_ %M{@M
i 7
o /Z/?-fjé(jé

KERKUESI

W 9/%-
DREJTORI I SHO

DIONIS TEQJA . . L. 3 o3

b oy -
P
el cer N2

P A 307 |
?}’4 //%&/575 ‘r”7/{(



- . RSPUBLIKA E SHQIPERISE
" DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. Luﬁf&,

VERTETIM

.06.2005( dymije e pese } para meje noter Fatmara

Sot ne Tirane, me dateﬁQﬂ
ergj Fishta ™, u paragit :

Shehu, me seli ne Bul. “G

KERKUESI:

Dicnis Tegja, i biri i Ahmetit ,lindur me 25.06.1969 lindur ne Pegin,me
pasaporte Nr. 1774125, bamues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote
juridike e per te veruar, deklarci se sa siper ka nenshkruar me vullnetin e

lire, une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTER

Taksa e pulles u likuidua
P Y
100 .féké ., X
fo e 'r{,:_

- sat o
Sl TELE e
r . *
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

...+~ NOTERIA TIRANE

Nr._90% ) Rep.

/ YERTETIM

Vertetohet se sot me date/4 .09..2004( dymije ¢ kater ) para meje Noteres Fatmara N.
Shehu,me seli ne Bul. « Gjergj Fishta « , u paraqit :

KERKUESI T:

1. z Dionis Tegja, i biri i1 Ahmetit, lindur me 1969 ne Peqin,
banues ne Tirane, rr. Bajram Curri, Nr. 70, me pasaporte Nr.
1778596, drejtor ekzekutiv i shogerise « Teqgja International
« sha, me seli ne Rrogozhine,

2. A.Tegja » shpk,perfagesuar nga administratori =z. Dionis
Teqgja.

3. Martin Mata, i biri 1 Minella, lindur me 26.08.1966 ne
Elbasan, banues ne Tirane, RR. H.Tahsim, pallati i ri,shk.1,
me pasaporte Nr.Z0896224.

Perfagesues i1 Fondit Amerikano -Shgiptar i ndermarrjeve,

ne baze te prokures se posacme Nr. 3927 rep, Nr. 1218 Kol. Date
06.07.2004 e leshuar ne zyren e noterise Tirane, notere M.
Sadushaj, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, te cillet deklarojne se sa siper, kane nenshkruar me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote, une noteri nenshkruaj
rregullisht.
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N\ -
BULETIN I NENSHKRIMIT TE AKSIONEVE TE REJA FEEMETETUARA NGA

SHOQERIA TEQJA INTERNATIONAL SHA.

Emertimi i shogerise:

Vendimi i Regjistrimit
ne Regjistrin Tregtar:

Adresa e Selise:

Kapitali i Shoqerise:

Shuma e Zmadhimit te
Kapitalit:

Kapitali 1:

Menyra ¢ Zmadhimit te
Kapitalit:

TEQJA INTERNATIONAL SHA.

Vendimi nr. 31737, date 10.06.2004 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane

Rrogozhina

Leke 620.000.000 {gjashtegindenjezet milion).

Leke 158.649.000 (njeqind e pesedhjete € tete milione e
gjashteqind ¢ dyzete e nente mije)

Leke 778.649.000 (shtateqind e shtatedhjete e tete milione ¢
gjashteqind e dyzete e nente)

Zmadhimi realizohet nepermjet emetimit te 158.649 (njeqind e
pesedhjete e tete milione e gjashteqind e dyzete e nente)
aksioneve te reja me vlere nominale Leke 1.000 (nje mije)
secili,

Aksionet do te nenshkruhen dhe shlyen me te holla ne dore
stpas kushteve dhe afateve te parashikuara ne Marreveshjen ¢
Investimit date 5 korrik 2004.

Ky dokument evidenton dhe verteton numrin e aksioneve te emetuara nga Shoqgeria per

zmadhimin e kapitalit dhe te nenshkruara si vijon:

P 8 1



. AKSIONARI NENSHKRUES DHE NUMRI 1 AKSIONEVE QE NENSHKRUAN:
\

SRR / = FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRIJEVE (AAEF), organizate
- jofitimprurese e krijuar sipas legjislacionit te Shtetit Delaware, U.S.A, me seli ne Rr.
- -ij “Deshmoret ¢ 4 Shkurtit”, Kompleksin “Green Park”, Kulla 2, Kati 12, Tirane,
Shqiperi, ¢ perfagesuar nga Z. Jeffrety T. Griffin ne cilesine ¢ Persident dhe CEO i

AAEF (me poshte i quajtur “Fondi™) nenshkruan 158.649 aksione te reja te Shogerise
me vlere nominale Leke 1.000 (nje mije)

F { N
SHQIP D
HIQIPI{T*ARD . -
Trga e ERMAR) EY
r. Jeffrey T. Griffin ANE ALR NI4
resident dhe CEO 1 AAEF

Ky dokument nenshkruhet ne ¢do fage nga Drejtori i Pergjithshem i Shoqgerise

T2

% —_— Tirane, me 5 korrik 2004
phenty ! “Cla.
Z. Dionis Teqja ' 3 "

Drejtor i Pergjithshem
TEQJA INTERNATIONAL SHA.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR.2£/J REP.
NR. #2774 KOL.

VERTETIM

Sot ne date 5 korrik 2004 (dymije ¢ kater), perpara meje Noteres se Dhomes se
Notereve Tirane, me adrese Rr. Rruga Vaso Pasha, P. 13, u paraqiten personalisht Z.
Dionis Teqja, shtetas shqiptar, lindur ne Peqin me 25.06.1969, mbajtes 1 pasaportes nr.
1778596, banues ne adresen Rr. Bajram Curri, Nr. 70, Tirane dhe Z. Jeffrey T. Griffin,
shtetas amerikan 1 njohur personalisht prej meje Noteres, te dy persona madhore qe
gezojne zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se kane hartuar jashte
kesaj zyre aktin ¢ mesiperm qe shpreh vullnetin e tyre te lire te plote dhe pasi ¢
nenshkruajne ate rregullisht parpara meje ne prani te perkthyesit te njohur prej meje

dhe te pranuar prej tyre, une Noterja e vertetoj ate sipas ligjit. ™
PERKTHYES ' NOTERE Iy




Banka Amerikane
e Shqipérisé

American Bank
of Albania

KIB-20811008

Departamenti i Marketingut / BS

GJYKATA E RRETHIT
TIRANE

06-SHTATOR-2004

TEQJA INTERNATIONAL SHA
Administrator: Dionis TEQJA

Te Nderuar Zoterinj,

Me kerkesen e Z. Dionis Teqja, ne cilesine administatorit te shogerise TEQJA
INTERNATIONAL SHA ne konfirmojme se ne daten ge mban kjo leter, ne
favor te kesaj shogerie gjenden prane bankes sone LEK 158,649,000.00
(njeqind e pesedhjete e tete milion e gjashteqind e dyzete e nente mije LEK),
me gellim zmadhimin e kapitalit te shogerise TEQJA INTERNATIONAL SHA
sipas marreveshjes se dates 05-Korrik-2004.

Pershendetie,

W ADRIANA UJ

Ass. Zv. Presidente
Drejtore e Dept. te Marketingut e Korporatave

Rruga Ismail Qemali, 27 Tel.:+355 4 276000 SWIFT: USALALTR
P.O. Box 8319 Fax.: +355 4 248762 www.albambank.com
Tirana - ALBANIA Intcrnct banking: https://www.ambankalb.com amcricanbank@ambankalb.com
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VERTETIM

Sot ne Tirane,me date 7€ .09.2004( dymije e kater), para meje noteres,
Fatmara N. Shehu, seli ne Bul. “Gjergj Fishta ™, u paragit
personalisht s e e mramrmememtmimmemeren rmrne maees

KERKUESI:

Ajeta SHKEMBI, eksperte kontabel e autorizuar, banuese ne Tirane, e njohur
prej meje, madhore me zotesi te plote juridike e per te vepruar, € cila
deklaroi se sa siper ka nenshkruar sipas 1igjit, une noteri e verteto]
rregullisht.

T NOTERE

SHEHY

ALBANIA

|
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KERKESE

KERKUESI: Dionis Tegja, drejtor i shoqerﬁbe:“Tedja
International” SHA, me seli ne Rrogozhiné.® _ i

T i

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit nr.3 date ‘@8.09.2004 i
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksioniereve te shogerise
™ Tegja International ™ SHA.

Ligji Nr.7632 date 04.11.1992,Ligji nr.7638 date 19.11.1992,
1igii Nr.7667 date 28.01.1993.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Shogeria “Tegja International ™ SHA , figuron e regjistruar
ne Gjykaten e shkalles se Tiranes, me vendimg Nr.31737 date
10.06.2004. D |

Me vendimin Nr. 3 date 28.09.2004 te e se
jashtezakonshme te shogerise eshjif?s osur:
l1.Miratimi i aktit te ekspertlm imin e kapitalit

te shogerise.
2. Depozitimin ne zyren e reg strl tre

Kerkohet depozitimi 1 vend 1t n 3(1
asamblese se jashtezakons ?e te %}§1on

“Tegja International™ S

H
Te kryhen veprimet per tb q)}(
c DREJTORI I SHOQ ERI
: DIONIS TEQJA

QJA INTERNACIONAL Sh.a.
NIPT: K43301801V

YRSHEK - TIRANE 048 300 693-4 ) {5
RROGOZHINE ns77 2366 7 ¢ B

r.
0.09.2004 i
te shogerise

WW A S

TE
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+ REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERL4 TIRANE

-} Nr. EQj { Rep.

1 ®

! B
e VERTETIM

Vertetohet se sot me dateZ# §.2004( dymije e kater ) para meje Noteres Fatmara N. Shehu,me
seli ne Bul. « Gijergj Fishta « , u paraqit :

KERKUESIT:

1. z Dionis Teqja, i biri i Ahmetit, lindur me 1969 ne Peqin,
banues ne Tirane, rr. Bajram Curri, Nr. 70, me pasaporte Nr.
1778596, drejtor ekzekutiv i shogerise « Tegja International

« sha, me seli ne Rrogozhine,
madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili
deklarci se sa siper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire

dhe te plote, une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTERE
‘FATMARA HU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
- NR._3(2> REP.

NR._f2jg KOL.

PROKURE E POSACME

Ne Tirane, sot me date 6 Korrik 2004, perpara meje Noteres se Dhomes se Notereve
Tirane, u paragqit personalisht Z Jeffrey T.Griffin, shtetas amerikan, lindur ne Shtetet e
Bashkuara te Amerikes, me 14 Qershor 1944, mbajtes i pasaportes 710333338, person
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ai, me vulinetin e ti) te plote e te
lire, me deklaroi sa me poshte vijon:

“Une, i nenshkruari Jeffrey T.Griffin, me cilesine e perfagesuesit ligjor te Fondit
Shqiptar Amerikan te Ndermargeve (Fondi) emeroj nepermjet kesaj prokure, si
perfaqesues te posagem, Znj.Greta Angjeli, Z.Aleksander Sarapuli dhe Z.Martin Mata
dhe i autorizoj ata qge se bashku ose vegmas, te perfagesojne Fondin gjate mungeses
time apo ¢do lloj paafiesie timen, duke nenshkruar ¢do dokument ge lind nevoja te
nenshkruhet gjate zhvillimit te aktivitetit te Fondit ne Shqiperi, si dhe te veprojne st
perfagesues te Fondit ne ¢do shogeri ne te cilen Fondi eshte ortak apo aksionar.

Perfagesuesit nuk mund t’ju delegojne personave te tjere asnje nga te drejtat te njohura
atyre nepermjet kesaj prokure. !

Une Notera, i lexoj me ze te larte Z.Jeffrey T.Griffin, sa me siper dhe pasi Z.Eniel
Kolaneci i perktheu tekstin e kesaj prokure nga shqip ne anglisht Z Griffin, ai me
deklaron se permbajtia e saj perputhet plotesisht me thenjet ¢ tij dhe e nenshkruan
rregullisht ne pranine time dhe une Noterja e vertetoj kete prokure te posagme sipas
ligjit ne fuqi.

I PERFAQESUAR
FONDI SHQIPTAR AMERIKAN I NDERMARRJEVE
FONDIL
7 suQiPTa0 AMERIEAK
. NUCKMARJEVE T
‘Jeffrey T. Griflin | ... uc ALBARIA. //
President & CEO N
< ) ‘,

/ )?"h: A "! 1;
PERKTHYES \2 4 B NOTERE

IR IR T B

Eniel Kolaneci
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr. &65h Rep.

VERTETIM

)
o2
“‘ffgf,/ Vertetohet se sot me date 21.09..2004( dymije ¢ kater ) para meje Noteres Fatmara N.

S

Shehu,me seti ne Bul. « Gjergj Fishta « , u paragit :

KERKUESI T:

1. 2z Dionis Teqja, i biri i Ahmetit, lindur me 1969 ne Peqin,
banues ne Tirane, rr. Bajram Curri, Nr. 70, me pasaporte Nr.
1778596,drejtor ekzekutiv i shogerise « Tegja International
« sha, me seli ne Rrogozhine,

2. A.Tegja » shpk,perfagesuar nga administratori z. Dionis
Teqja.

3. Martin Mata, 1 biri i Minella,lindur me 26.08.1966 ne
Elbasan, banues ne Tirane, RR. H.Tahsim, pallati i1 ri,shk.1,
me pasapcorte Nr.z0896224.

Perfagesues 1 Fondit Amerikano -Shgiptar i ndermarrjeve,

ne baze te prokures se posacme Nr. 3927 rep, Nr. 1218 Kol. Date
06.07.2004 e leshuar ne zyren e noterise Tirane, notere M.
Sadushaj, madhore dhe me =zotesi te plote juridike per te
vepruar, te cilet deklarojne se sa siper, kane nenshkruar me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote, une noteri nenshkruaj
rregullisht.
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KERKUESI: Dionis Teqja, drejtor i shogerise “Teqja
International” SHA, me seli ne Rrogezhine.

y

2

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit nr.2 date 21.09.2004 1
Asamblese s€ Jashtezakonshme te Aksioniereve te shogerise

“ Teqgja International % SHA.

Ligji Nr.7632 date 04.11.1992,Ligji nr.7638 date 19.

1ligji Nr.7667 date 28.01.1993.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PA%éﬁﬁ

4

11.199%2,

t, Tﬁﬁﬁmg

Shogeria “Tegja international ™ SHA , f on e 4; istruar
ne Gjykaten e shkalles se Tiranes, Me ndlmln F1737 date
10.06.2004. ﬂ
Me vendimin Nr.2 date 21.09. 200 le e se _
jashtezakonshme te shogerise € ven ///

1. Zmadhimi 1 kapitalit te o rise.

5. Ccaktimin e zj. Ajeta §h%§ , eksperte pe in e

kapitalit. 47 /@ ’
3. Ndryshime ne stagu e shogerise. CJZZZ;AZ(

4. Miratimi 1 doreh qjes se anetarit Bujar Ha§a dhe
ne vend te tij z. Jeffrey T.Griffin.
5. Te ndryshme.

Kerkohet depozitimi i vendimit nr.2 date 21.09.200
asamblese se jashtezakonshme te aksioniereve te shoge

5.07.04 dhe deklarates noteriale date 5.10.04.

%?’ff“}é? [ ORS
R Y
4 i (CZ&Zifxfeéf

rise

“Teqja tnternational™ SHA, 1 marreveshjes se 1nvij;%mlt 2%23&%5 o
W7 2%

Te kryhen veprimet perkatese.
KERKUE
DREJTORT T SHOQER

DIONIS TEQJA

IRt 07
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE

Nr ¢4 7o Rep.

.=
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Vertetobet se sot me datecs-£.2004( dymije e kater ) para meje Noteres Fatmara N. Shehu,me

seli ne Bul. « Giergj Fishta «, u paragit

KERKUESI T:

1. z Dionis Teqja, i biri i Ahmetit, lindur me 1969 ne Pegin,
panues ne Tirane, Ir. Bajram Curri, Nr. 70, me pasaporte Nr.
1778596, drejtor ekzekutiv i shogerise « Teqgja International
« sha, me sell ne Rrogozhine, _

madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, 1 cili

deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire

dhe te plote, une noteri e verteto] rregullisht.

NOTERE
FATM HEHU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. @( {1 _ Rep.

N, A2/0 Kol

DEKLARATE
- Per Doreheqje nga Detyra e Anetarit te Keshillit Mbikqyres -

Ne Tirane, sot, me 5 'ﬁelor %004, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit
personalisht Z. Bujar Hasa, shtetas shqiptar i njohur personalisht prej meje Noterit, person madhor & me
zotesi te plote juridike per te vepruar, { cili me vullnetin e tij te lire e te plote deklaroi sa me poshte:

“Une i nenshkruari Bujar Hasa deklaroj se, jap dorehgjen nga datyra anetarit te Keshillit Mbikqyres te
shoqerise TEQJA INTERNATIONAL SHA., shogeri anonime e krijuar sipas legjislacionit shqiptar, €
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 31737 date 10.06.2004 te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me seli ne Rrogozhine.

Gjithashtu dekiaroj se shoqeria TEQJA [NTERNATIONAL SHA. nuk ka asnje detyrim apo pergjegjes
financiare apo e g¢faredo lloji kundrejt meje, qe rrjedh direkt apo indirekt per shkak te ushtrimit te
funksionit tim ne detyren e anetarit te Keshillit Mbikqgyres.”

Une Noteri redaktoj kete deklarate te cilen Z. Bujar Hasa € nenshkruan rregullisht pasi bindet qe teksti i saj
eshte ne perputhje te plote me theniet e tij. dhe une Noteri vertetoj kete deklarate sipas ligjit shqiptar,
nepermjet vules dbe nenshkrimit tim.

DEKLARUESI

Do

Z. Bujar Hasa

. NOTERL .




Kjo Marreveshje lidhet sot me date 5 korrik 2004, midis:

wt
'_-.-.

MARREVESHIE v 1)&”‘

7. DIONIS TEQIA, shtetas shqiptar, lindur ne Peqin me 25.06.1969, mbajtes 1
pasaportes nr. 1778596, banues ne adresen Rr. Bajram Curri, Nr. 70, Tirane;

A.TEQJA SHPK., shogeri me pergjegjesi te kufizuar ¢ krijuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, me seli ne Rrogozhine, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
vendimin nr. 13668 date 06.02.1996 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, perfagesuar
nga Z. Dionis Teqja ne cilesine e administratorit;

Me poshte secili prej tyre i quajtur “Aksionar” dhe se bashku te quajtur “Aksionaret”.

Dhe

» TEQJA INTERNATIONAL SHA., shogeri anonime e krijuar sipas legjislacionit

shgiptar(me poshte e quajtur “Shogeria™), me seli ne Rrogozhine, e regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 31737 date 10.06.2004 te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane, e perfagesuar nga Z. Dionis Teqgja, ne cilesine e Drejtorit te
Pergjithshem te Shogerise.

FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE (AAEF), organizate
jofitimprurese e krijuar sipas legjislacionit te Shtetit Delaware, U.S.A, me seli ne
Rr. “Deshmoret ¢ 4 Shkurtit”, Kompleksin “Green Park”, Kulla 2, Kati 12, Tirane,
Shqiperi, e perfaqesuar nga Z. Jeffrety T. Griffin ne cilesine e Persident dhe CEO 1
AAEF (me poshte i quajtur “Fondi™).

Aksionaret, Shogeria dhe Fondi me poshte here pas here do te quhen bashkerisht “Palet”.

MEQENESE

A. Aksionaret, Shogeria dhe Fondi kane lidhur Marreveshjen ¢ Investimit date 5 korrik

2004, ¢ cila i bashkengjitet kesaj Marreveshje si pjese perberese € saj;

B. Fond e ka llogaritur vleren e investimit te tij sipas Marreveshjes se Investimit, ne
shumen USS$ 1,570,000, duke u bazuar ne rezultatin financiar te shogerise A.TEQJA
SHPK. per vitin financiar 2003, dhe vlera e investimit te Fondit ne Shogeri eshte 4.25
here EBITDA e vitit financiar 2003 dhe A.TEQJA SHPK. dhe A.TEQJA SHPK. ka
transferuar asetet e veta tek Shogeria;

Investimi i -Fondit ne Shoqeri perben 24% te kapitalit te Shoqgerise pas zmadhimit te

kapitalit;

DUKE BAZUAR NE SA ME SIPER, PALET BIEN DAKORT SI VIJON;

Neqoftese rezultati financiar i per vitit 2003, qe eshte marre per baze nga Fondi per
vleresimin e Shogerise dhe hyrjen e Fondit ne Marreveshjen ¢ nvestimit date 5 korrik

N



2004, per ¢faredo arsye dhe ne ¢faredo momenti rezulton nga liogaritja te jete ne viere me e

vogel se vlera ¢ llogaritur nga eksperti kontabel i autorizuar i Shogerise per vitin financiar

2003, atehere Aksionaret bien dakord t’i shesin Fondit nje pjese te aksioneve te tyre ne

raport me numrin e aksioneve qe zoterojne ne kapitalin ¢ Shogerise, kundrejt ¢mimit

A simbolik USS 1 (nje dollar US), me gellim ge te rregullohet raporti 1 pjesemarrjes se Fondit
ne Shoqeri duke reflektuar zvogelimin e vieres se A.TEQJA SHPK. ne vitin 2003 dhe rritjen
proporcionale te numrit te aksioneve ge do te zoteroje Fondi.

NE PRANI TE NJERI-TJETRIT dhe te perkthyesit, secili nga perfaqesuesit e paleve te
- ketushme nenshkruajne kete Marreveshje ne daten e traguar me siper.

AKSIONARET: ALBANIAN-AMERICAN
ENTERPRISE FUND
By: FOND)
SHQIPRARG AMER[RAX
W M ERMARJEVE
(TS ZJRANE_LBANTA
Z. Dionis Teqja Y & Jeftrey T Griffin

President dhe CEQ i AAEF

A TEQJA SHPK. PERKTHYES

Afﬁ”’?l‘b waa

Z. Dionis Teqja

SHOQERIA:

YRSHEK - TIRANE 048 300 5g3.4+ ke
RROGOZHINE 0577 2365 .. |-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. 3°/6t REP.

NR. ZéZ{ KOL.

VERTETIM

Sot ne date 5 korrik 2004 (dymije ¢ kater), perpara meje Noteres se Dhomes se
Notereve Tirane, me adrese Rr. Rruga Vaso Pasha, P. 13, u paragiten personalisht Z.
Dionis Teqja, shtetas shqiptar, lindur ne Peqin me 25.06.1969, mbajtes i pasaportes nr.
1778596, banues ne adresen Rr. Bajram Curri, Nr. 70, Tirane dhe Z. Jeffrey T. Griffin,
shtetas amerikan i njohur personalisht prej meje Noteres, te dy persona madhore qe
gezojne zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se kane hartuar Jashte
kesaj zyre aktin e mesiperm qe shpreh vullnetin e tyre te lire te plote dhe pasi e
nenshkruajne ate rregullisht parpara meje ne prani te perkthyesit te njohur prcj meje
dhe te pranuar prej tyre, une Noterja ¢ vertetoj ate sipas ligjit. .

PERKTHYES




RAPORTI
1 EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

( Operacioni I bashkimit, ndarjes dhe kontributet pjesore me aktive )

Shogeria “A.TEQJA”sh.p.k
Me kapital thjemeltare 200.000 leke
Me seli Rrogozhine rrethi Kavaje

Shogeria ne formim e siper
“TEQJA INTERNATIONAL” SH.A
me kapital 620.000.000 leke
Me seli Rrogozhine rrethi Kavaje

ME AKSIONERE

1. SHOQERIA “A.TEQJA sh.p.k
2. DIONIS TEQJA

PUNOI

EKSPERTE KONTABFL E AUTORIZUAR
/AJETA SHKEMBI /
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RAPORTI

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
{ Operacioni I bashkimit, ndarjes dhe kontributet pjesore me aktive )

Shogeria “A.TEQJA”sh.p.k Shoqeria ne formim e siper
Me kapital thjemeltare 200.000 leke  “TEQJA INTERNATIONAL” SH.A
Me seli Rrogozhine rrethi Kavaje me kapital 620.000.000 leke

Me seli Rrogozhine rrethi Kajave

Raporti I Ekspertit Kontabel te Autorizuar
I parashikuar nga neni 243-263
I ligjit nr 7638 date 19.11.1992

Ajeta Shkembi

Eksperte Kontabel e autorizuar,

Me nr license 6 date 10.02,2000
TIRANE

Zoterinj :

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane nr date jame
emeruar une si Eksperte kontabel e Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000 te
licenses, ne baze te nenit 260 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, per ta realizuar
misionin e operacionit te bashkimit ndarjes dhe kontribitet pjesore me aktive,
dhe ku vendim eshte marre sipas kerkese se administratorit te shogerise
“A. TEQJA” sh.p.k Kavaje e cila eshte shoqgeria e vetme qe merre pjese ne
operacionin e bashkimit.

Une si Eksperte kontabel e Autorizuar e pranova misionin qe me ka
caktuar gjykata, duke patur parasyshe nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date
19.11.1992, “Mbi papajtueshmerit mbi emerimin e Ekspertit Kontabel te
Autorizuar”:
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OBJEKTIVAT E MISIONIT
Misioni im si Eksperte ne kete operacione eshte ge te verifikoje:
1.Vierat perkatese ge ju jane dhene aksioneve

2. Raporti [ kembimit.

HYRJE

Ky operacion bene pjese ne proceset e ristrukturimit te vete shogerie dhe
te veprimtarise se saj, keto operacione synojne, ne teresi rritjen e efektivitetit
ekonomik , hapjen e tregjeve, dhe jane te inkuadruara ne zhvillimet strategjike te
sipermarrjeve , 05€ € thene ndryshe ,ne levizjen e koncentrimit ekonomik. E cila
realizohet me keto tipe:

- Me ane te bashkimit
- Me ane te ndarjes
_ Me ane te kontributit pjesor me aktive

Ne baze te projektit te operacionit, e cili eshte hartuar nga
administratori 1 shogerise «“A. TEQJA” sh.pk, jane percaktuar kushtet e
operacionit ge kane te bejne kryesishte me aspektet teknike:

- si tipi 1 bashkimit me ane te kontributit pjesor me aktive dhe krijim
shogerie te re.

PERKUFIZIM ( Kontributi pjesor me aktive)

Ne kuptimin e pergjithshem ku operacion realizohet me ane te cilit
nje shogeri ekzistuese 1 transferon si kontribut nje shogerie tjeter ekzistuese
ose qe krijohet (shogeri e re), pjese apo elemente te aktivit te saj dhe merré ne
kembim, aksione te emetuara nga shogeria perfituese € kontributeve.
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KOMENTE TE PERGJITHSHME

-Ne rastin e operacionit te kontributit me nje pjese te aktivit shogeria
kontribuese “A.TEQJA” sh.p.k nuk zhduket per kete shkak dhe operacioni nuk
sjelle transferimin e pergjithshem te pasurise , por realizohet:

1.0se ne formen e nje pjese te aktivit dhe te detyrimeve te
shogerise kontribuese

2.0se ne formen e elementeve te vecanta te aktivit si ( Makineri,
ndertesa etj)

_Aksionet me te cilen shperblehet kontributi Itakojne dhe mbahen nga
vete shoqgeria qe bene kontributin “A. TEQJA” sh.p.k

- Ky operacion nuk sjelle ndonje paksim te numrit te shogerive dhe
realizohet ndermjete shogerive te formave te ndryshme dhe sipas nenit 254 ky
operacion realizohet duke krijuar nje shoqeri te re te emertuar “TEQJA
INTERNATIONAL” Sh.A me seli Rrogozhine, kapitali I te ciles mund te
formohet edhe me kontribute te aksionereve te tjere si Dionis TEQJA 1 cili
ve ne dispozicion ne forme kapitali token dhe trullin te vleresuar nga nje
ekspert vleresues.

REALIZIMI I OPERACIONIT

Per te ralizuar kete mision , nga ana ¢ administratorit te shogerise
“A.Teqja, me eshte vene ne dispozicion i gjithe dekumentacioni financiare ge
nga krijimi I shoqgerise deri ne maje 2004, cili eshte I audituar.

Nga ana ime une si Eksperte kontabel € Autorizuar, duke u bazuar ne
llogarite vjetore te ushtrimeve nga viti 1996- deri maj 2004, kam¢ bere listimin e
te gjithe AQT te rakorduar me llogarite vjetore ( sipas listes se bashkengjitur). Te
vertetuar me dekumenta justifikuese, kete operacion e kam¢ audituar edhe duke
patur parasyshe ligjin 7928 date 27.04.1995 “Per TVSH neni 12, “Per
transferimin e veprimtarise ekonomike” ge shprehet:




4-

Transferimi nga nje person I tatueshem I nje veprimtarie ekonomike
apo nje pjese te saj, tek nje person I tatueshem nuk eshte funizim mallrash a
sherbimesh , ne qofte se marresi eshte nje person I tatushem I regjistruar sipas
ligjit, ne lidhje me veprimtarine ekonomike ose pjese te saj qe transferohen duhet

te plotesohen dy kushte

1. Kushti Ekonomik
2. Kushti Ligjore.

A.Kushti Ekonomik :

~Veprimtaria qe transferohet te kete autonomi ekonomike qe te
funksionoje si e pavarur tek marresi

_Autonomia ekonomike presupozon ekzistencen e te gjitha
kushteve per te realizuar prodhimin.

B. Kushti ligjore:
- Te verifikohen bilanci I shitesit dhe bleresit

- Te jete I netorizuar I gjithe veprimi I bere

Sirezultat I ketyre dy Kushteve per realizimi ¢ ketij operacioni
Shogeria “A(\TvE_Q *SH.P.K 1 transferon veprimtarin saj ekonomike shoqerise
“TEQJA INTERNATIONAL" SH.A. dhe kjo e fundit do te kete autonomin
ckonomike qe ie funksionoje si e pavarur ge nga momentin ge shogeria e re te
gezoje personalitetin juridik , regjistrimin e saj ne organet tatimore , regjistrimin
e veprimtarise ekonomike te transferuar ne bilancin e saj.




Shogeria “A.TEQJA” sh.p.k Kavaje, ka proceduar ne miratimin ¢
vleres se kontributit ndermjete nje eksperti vleresues I cil eshte emeruar nga
Gjykata dhe nderhyrja e ketij ekspertl eshe I domosdoshem per arsye se pasuria
qge transferochet ne kuadrin e nje-operacient-bashkimi perben nje kontribut ne
kapitalin e shogerise te re dhe kjo shogeri emeton aksione ne kuadrin e
formimit te kapitalit. I njejti eksperte ka bere edhe vleresimin e pasurise se
aksionereve te tjere I cili kontribone vetem me toke dhe truall. (pasqyra e
aksionereve dhe % e aksioneve).

)
KAPITALI I SHOQERISE
“TEQJA INTERNATIONAL” SH.A
KAVAIJE

1. Makineri dhe paisje =~ 444.500.000 leke

2. Ndertesa 111.800.000 leke-
3. Truall, toke 63.000.000 leke "
totali 620.000.000 leke
AKSIONERET nr aksioneve %
1.Shogeria “A. TEQJA” sh.p.k 5574\000.000 leke 577.000 90
2. Dionis TEQJA 6(?3‘.000.000 leke  63.000 10
totali 620.000.000 leke 620.000 100
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KONKLUZION

Ne perfundim te realizimit te misionit ge me ngarkoje gjykata,
kame nderin tju paragese konkluzionin tim te pavarur , duke u mbeshtetur ne
dekumentacionin e paragitur nga shoqeria, ne ligjet perkatese dhe ne konform te
normave te mia profesionale, cmoje se vlera relative te dhene aksionereve
pjesemarres ne operacion jane ato qe duhen dhe raporti I kembimit eshte I drejte
dhe I arsyeshem.

TIRANE,me 01.06.2004 EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
AJETA SHKEMBI




ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRIZSE FUND
New York Office
Tel: 212.702.9102 Fax: 212.702.0854
E-mail: p.bigelow@asel.com
14 East 60™ Street, Suite. 407, New York, NY 10022

28 shkurt 2003

Un&, Page E. Bigelow, Sekretar 1 Bordit té& Fondit té Sipémmarrjes
Shgiptaro-Amerikane, betche kétu dhe déshmoj se Jeffrey T. Griffin ishte I
punésuar prang Fondit t& Sipérmarrjes Shgiptaro-Zmerikane si Shef

Egzecutive mé& daté& 7 néntor 2001 dhe vazhdon té& shérbejé né kété funksion .

Shteti 1 New York )

Konteja e New York)

Sot mé& date 28 shkurt 2003, u paragit pérpara meje z. Page E. Bigelow, I
cili u betua pérpara meje, I cili deklaroi se deklarimi bashkangjitur sa I
pérket punégsimit t& Jeffrey T. Griffin &shté I vérteté par gjitha sa uné

njoh dhe besoj.

Nga Notari Publik

Tirana Office:
Tirana Interrational Hotel, Skenderbeq Square, Tirana, Albania Tel/Fax: 355.42.34.224



ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRIGE FUND
New York Office
Tel: 212.702.9102 Fax: 212.702.08%4
E-mail: p.kigelowtiazef,com

14 East 60" Street, Suite. 407, New York, NY 10022

28 shkurt 2003
Pér c¢cdo té Interesuar:

Me an& t& sé& clés vértetohet se Jeffrey T. Griffin ishte I punésuar prané
Fondit t& Sip&rmarrjes Shgiptaro-Amerikane si Shef Egzekutiv  qysh prej

07 Néntor 2001, dhe se ai ende vazhdon té& jeté né kété detyreé.

Page E. Bigelow

Sekretar 1 Bordit t& Drejtoréve

SHANTA MATNHORATALL

Noter Publik, Shteti I New York ,
Nr. 0IMAS018273

Kualifikuar né Queens County
Komisioni Skadon m& 18 tetor 2005



AAEF
Bordi i Drejtoréve
Protckoll-Mars 10, 2004

ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRTISE FUND
14 EAST 60™ STREET, SUITE 407, NEW YQRK, N.Y. 10022
Tel: (212} 702-9102; Fax: (212} 702-0854

Njé takim I Bordit té& Drejtoréve té Albanian-American Enterprise Fund u zhvillua
né zyrén e Albanian-American Enterprise Fund, me adresé né 14 East 60™ Street,
Suite 407, New York, NY, ditén e mérkuré , date 10 Mars 2004 n& orén 12:45 p.m.

Pre@ent Personalisht Me Ftesé
Michael D. Granoff Page E. Bigelow
Dianne Blane Jeffrey T. Griffin
Cafo Boga

Douglas G. Carlston

James H. Duffy

Themas J. Murtagh

Domenick G. Scaglione

duke themeluar njé kuorum.

MIRATIMI I PROTCROLLIT

Mocions U propozua gé t& miratohej protokolli I dates 9 dhjetor 2003,
si¢ paragitet (Shtojca 1 e Protokellit Permanent).

Veprim: Mocioni ishte miratuar unanimisht.

ZGJEDHJA E ZYRTAREVE
Mocion: U propozua @& z. Granoff té& ri-zgjidhet Kryetar I Bordit
dhe se znj. Bigelow té& ri-zgjichet Sekretare e Bordit.

Veprim: Mecioni ishte miratuar unanimisht.
RAFORT E)MITETIT T¢ REVIZICNIT

Z. Boga raportci né takimin e conferences sé& thirrur t& KOmitetit t&
revizionimit me Delcitte & Touche dhe shpjegoi ndryshimet ng& politikén e
kontabilitetit e cilynjeh t& gjitha fitimet e ARA sesa ato t& cilat kang géné
formalist t& kthyera/konvertuara né kapital si&€ ishte vepruar mé& paré. Ai vuri née
dukje se Deleitte &Touche ka raportuar se ata nuk kané gjetur ¢éshtje material
QUARTERLY RRECRT!OF B CEO

z. Griffin ripa investimet (Shtojca 2n€ Protokollin e Pérhersheém). Al
raportol mbl situatén e AFB.



Mocion: U propozua g& Mr. Griffin tejeté I autorizuar té negocojé
shitjet e AFB.

Veprim: Mocioni ishte miratuar unanimisht.

Mr. Griffin raporteci se SIGAL kishte paragitur aplikimin e pare té& kryer

ndonjéheré pér njé kompani pér té& shitur sigurime Shogérore né Shgipéri;

Pritej g& ky vepum té& merrte té& paktén 9 muaj. Ai gjithashtu

freskoi/aktualizoi raportin sa I pérket progresit té negociimeve midis

Birport Partners dhe Qevtise sé Shgipérisé né lid%e me koncesionin e

aeroportit.

TEQIA

Mr. Carlston raportol se Kommiteti I Investimeve po rekumandonte aprovimin

e investimit né& Teqgja.

Mocion: U propoza ¢g& Bordi té aprovonte investimin e $ 1.5 milion né
paanésiné/drejtésing né Tegja sigm pérskruhet né€ Propozimin e
Ekspansionit Financiar té& Teqja (Shtojca 3 né Protokollin e
Pérhershém) .

Action: Mocicni ishte miratuar unanimisht.

Megé nuk pati ndonjé& problem té mé&tejshém , takimi u shty pér né& orén 1:50

p.m.

Page E. Bigelow
Sekretar



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

* NR. REP. 6540

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 05.07.2004 ( dymije e kater), para meje

noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gijergj Fishta ", u
paragiten personalisht.

KERKUESIT :

1. z.Dionis Teqgja, drejtor 1 shogerise ™ Teqgja International”
Sha, me seli ne Rrogozhine, i njohur prej meje,dhe

2. “A. Tegja“ shpk, perfagesuar nga administratori z.Dionis
Tegja, 1 njohur pre] meje,

madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili
deklaroi se sa siper, ka nenshkruar sipas ligjit, une noteri e
vertetoj rregullisht.

FATMARA {$HERU
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.»~ KERKESE

KERKUESI: Dionis Teqja, drejtor i shogerise “Teqja
International” SHA, me seli ne Rrogozhine.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit nr.l date 05.07.2004 1
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksioniereve te sh eris@j
“ Tegja International % SHA.

Ligji Nr.7632 date 04.11.1992,Ligji nr. 7638 te %9.
ligji Nr.7667 date 28.01.1993. E}

PERPARA GJYKATES SE SH%IJQ % m{%
\}}) Creetee, SNy s/

: TIRA@ J- 7 o¢
. Shogeria “Tegja International ™ SHA , figuron e re da 4( ,4%
f-;n'-_ne Gjykaten e shkalles se Tiranes, me vendimin Nr. 31?37 date

.10.06.2004.

Me vendimin Nr. 1 date 05.07.2004 te asmblese se /@ J"f’/?
”jashtezakonshme te shogerise eshte vendosur: //iﬁ/jg
FEECELrIECTREIE TS

PV
YL

”1?1“1; Miratimi i transferimit te 28.227 aksioneve nga a@%ﬁ?ﬁ erf2 C)@}
Dionis Teqgja tek Fondl Shgiptaro- -Amerikan 1 ndermarrjes

nepermjet kontrates se dhurlmlt. p/éakﬁéxg'dﬁ/ /£§;c¢35,3L
< .: b T FF TR YOS (et 8 e Ko S0 X daﬁxxax
R - ¥ A o y X L% =1 o A i V’ LM .- T g

Q e ﬁerkohet depozitimi i vendimit nr.l date 05.7.2004 1 _ &/Qé; ‘e
\‘?U\a%amblese se jashtezakonshme te aksioniereve te s oqerlse/_au o

““Tegja International™. -
TEQJA INTERNACICNAL Shaa- éfé&»ﬂf P atne
NIPT: K43301801V f;fiKESI gw/,%{ A, /é’/cé&{q&,;
- TIRANE 048 300 €893~
YRSHEK - TIRAN I SHOQERISW: /39 # ¥4~

RROGOZHINE 0577 RRIGITORI
DIONIS TEQJA At cltF
} o o803
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

ﬁ REP. %6%(2

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 10.09.2004 ( dymije e kater), para meje
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. Gjergj Fishta %, u

paraqgit personalisht.

KERKUESI
Dionis Tegja, drejtor i Shogerise ™ TEQJA INTERNATIONAL ™

SHA, me seli ne Rrogozhine, i njohur prej meje, madhor, me
zotesl te plote juridike e per te vepruar, i ¢cili deklaroi se

sa siper, ka nenshkruar sipas ligjit, une noteri e vertetod

rregullisht.

NOTER
FATMARA fFHEHU

Rl‘\‘IQII.“ Iu‘-l‘,
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+*“REPYBLIKA E SHQIPERISE
TTUNOTERIA E TIRANES
A NI 524 Rep.

) (_,C,Q‘
Ben bo 3 VERTETIM

Sot me date 03.06.2004 ( dymije e kater ) para meje noteres Fatmara N. Shehu ,me seli ne
Rr. Bul: “ Gjergj Fishta , u paraqiten personalisht :

1. SHOQERIA “ A. TEQJA “ SHPK , rregjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane Nr. 14668
date 06.02.1996 ,me seli ne Rrogozhine perfagesuar nga administratori  z.Dionis Teqja, i
biri i Ahmetit, lindur me 1969 ne Peqin, banues ne Tirane, me pasaporte Nr. 1778596.

Madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa siper, ka nenshkruar
sipas ligjit , une noteri e vertetoj sipas ligjit.

NOTER
{ FATMARA

HU /




. "REPUBLIKA E SHQIPERISE
it DHOMA E NOTERISE TIRANE
o Nr. 5225 Rep.
e I s ’
Jotv “Nr. Kol. é{ o 7
e VERTETIM
Iivier

Sot me date 03.06.2004 ( dymije ¢ kater ) para meje noteres Fatmara N. Shehu ,me seli ne
Rr. Bul: “ Gjergj Fishta «, u paraqgiten personalisht :

1. Dionis Teqja, i biri i Ahmetit,lindurme 1969 ne Peqin, banues ne Tirane,Rr. Bajram Curri,
nr. 70,me pasaporte Nr.1778596.
2. Shogeria “ A.TEQJA “ SHPK, rregjistruar ne gjykaten ¢ Tiranes,m me vendimin nr.
13668 date 6.2.1996, me seli ne Rrogozhine, perfagesuar nga administratori
Dionis Teqja, me pasaporte nr. 1778596.
Madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklarojne se sa siper, kane
nenshkruar sipas ligjit , une noteri e vertetoj sipas ligjit.

NOTER
{ FATMARA HU /




i S5 RKUESL: DIONIS TEQJA , i biri i AHMETIT, findur me 1969 ne PEQIN, banues NE
s "'@ 'ANE, RR. BAJRAM CURRL, NR. 70. PUL

se Pare Tirane te Shoqerise Tregetare “TEQJA INTERNATIONAL “ Sh.a. &, ‘,“, HRESE

RULLE T4 IG‘SE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

:j melues Dionis Teqja dhe shogeria « A. tegja « SHPK, me admmlstrator z. Dionis Teq_]a
e a}s Drejtor z. Dionis Teqja , me kapital themeltar 620.000.000 leke, i ndare me nga 10 -
VF 10 9% >nis Tegja dhe Shogeria « A.teqja « SHPK ne 90 %. _
2% < eshte e organizuar ne formen e shoqerise anonime pa oferte publike , me kohezg]atje RSHQIPERISE
@g saktuar mbi 10 vjet , me seli ne Rrogozhine dhe objekt te veprimtarise : PULTE TAKGS

dhime tuba plastike, rekorderi plastike.

3 etaret ¢ Keshillit Mbikqyres te shogerise jane : l\/
: Bledar Teqgja Kryetar 0:
Kujtim Ymeri Anetar .
Bujar Hasa Anetar Jl/
Ekspert kontabel eshte z. Ajeta Shkembi . L)/ V\
Drejtor i shogerise eshte z. Dionis Teqja 0
Bazuar ne nenin 6 te ligjit 7638 date 19.11.1992 kerko%?f;kregpstm@ si perpdn juridik ©.
Shoqerise dhe rregjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregetar. // 3
Bashkangjitur kesaj kerkese jane Akt - Themelimi, @atutl I shoq ra vleresimi *.

pasurise sepaluajtshme si dhe raportii eksperhtkc@ﬂbel te autT&Jar . ~ RiSHQIP *ﬁ%
KERKUESI ﬂ(—/) .

(-7 - :
DIONIS TEQJA r Aoex™ e re %’Mﬁ’-%

z{' @,ﬁg’e/ S oszzes
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a#’ 0’//5 6. 0F o - 3(0(50(7
, Zx‘ Ve ceeiiee W we v/ ep—
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Y* REPUBLIKA E SHQIPERISE
- ~«NOTERIA TIRANE
ﬁga.;',‘wl'. 7 22F Rep.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 03.06.2004( dymije ¢ kater ) para meje Noteres Fatmara N.
Shehu,me seli ne Bul. « Giergj Fishta « , u paraqit :

KERKUESI :

Dionis Teqja, i biri i Ahmetit, lindur me 1969 ne Pegin, banues ne
Tirane, rr. Bajram Curri, Nr. 70, me pasaporte Nr. 1778596,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili

nenshkroi para meje Noterit kerkesen drejtuar Giykates se Shkalles Pare Tirane ne lidhje me
rregjistrimin e shogerise “TEQJA INTERNATIONAL “ Sh.a., pasi u sigurova per identitetin
¢ tij ,une noteri nenshkruaje rregullisht.

NOTERE
FATM HU
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SHOQERIA "A TEQJA" shpk
KAVAIJE

BILANCI 2003 - maje 2004

AKTIVI PASIVI
_
AQT 2003 2004 |totali KAPITALET
1|Makiner paisje 60905747 28816721 89722468 bﬁﬁ%g: nenshkruar 200000
2|Ndertesa 24670709 5408726 30079435 Rezerva | 20000
3| Amortizimi 123721258 3000000 15371258 3|Fitimi I mbartur -475495
73205198 31225447, 104430645 4|Fitimi [ ushtrimit -7968763
totali -8224260
AKTIVE QARKULLUSE DETYRIMET 2004
1 13050450 1|Huara nga banka 17371181
2 1150350 2|Ortaku 131687279 34225447
3 2599200 totali 149058460
16800000
121 -3000000
KERKESA PER ARKETIME
1 480000
2 2782605
3262605
LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE
1 41104567
2 51230 .
3 6410600 RS
47566397 AT N
L ...(Jr.no .hﬁi Mrn i
TOTALI 140834200 31225447] 172059647 TOTALI 140834200 31225447
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SHOQERIA "TEQJA INTERNATIONAL" SH.A

KAVAJE

Pasqyra e Aksionereve dhe numrin e aksioneve sipas Kontributit

AKSIONERET Shuma e Numri | viera Vlera e shogerise Vlera per njesi
kapitalit aksioneve nominale e nxjerre nga vlersimi_|e aksionit %
themeltare ¢ nje aksioni kapital
a 1(2x3) 2 3 4]5(4/3)
1/Shogeria "A.TEQJA" sh.p.k 104430645 104000 1000 557000000 557000 90
Dionis Teqja 63000000 63000 10
104000 620000000 620000 100
..,u:.,r;




ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRISE FUND

New York Office
Tel: 212.702.9102 Fax; 212.702.0854
E-mail: p.bigelow@aaef.com
14 East 60™ Street, Suite. 407, New York, NY 10022

28 February 2003

I, Page E. Bigelow, Secretary of the Board of the Albanian-American
Enterprise Fund, do hereby swear and attest that Jeffrey T. Griffin was
employed by the Albania-American Enterprise Fund as the Chief
Executive Officer on November 7, 2001 and continues to serve in that
capacity.

State of New York )
County of New York)

On this 28™ day of February, 2003, before me came Ms. Page E.
Bigelow, who being sworn before me, deposes and says that the
attached statement with regard to the employment of Jeffrey T. Griffin is
true to the best of her knowledge and belief,

By W &JM)&M .

Notary Public

. ok P FPUBLIKA E SHQIPER Lt

oty PUBI SO S N D MA E N(zTERISE T .
04 |
oualliiﬁga in QuasTE co‘usntjy 00 5 @Ltﬁ Nr. .{3? Reg;j.

me origjinali
TIRANE & (.03

g ¥
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Tirana Office:
Tirana Intemational Hotel, Skenderbeg Square, Tirana, Albania Tel/fFax: 355.42.34.224 .,
e-mail: postmaster@aaef.com.al ™.



New York Office
Tel: 212.702.9102 Fax: 212.702.0854
E-mail: p.bigelow@aaef.com
14 East 60™ Street, Suite. 407, New York, NY 10022

28 February 2003

To Whom It May Concern:

This is to certify that Jeffrey T. Griffin was employed by the Albanian-
American Enterprise Fund as Chief Executive Officer as of November 7,
2001, and that he continues to serve in that capacity.

Lt by

Page E. Bigelow
Secretary of the Board of Directors

ANTA M‘NNHO?ALALL

Notary Public, Stete of 'New York

} el No. 015&50192703(," /
ifled in Queens nty

Commisston Expires Oct, 18, #5&= A0 S

Tirana Office:
Tirana International Hotel, Skenderbeg Square, Tirana, Albania Tel/Fax: 355.42.34.224
e-mail: postmaster@aaef.com.al
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Board of Directors
Minutes—March 10, 2004

ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRISE FUND

14 EAST 60™® STREET, SUITE 407, NEW YORK, N.Y. 10022
Tel: (212) 702-9102; Fax: (212) 702-0854

A meeting of the Board of Directors of the Albanian-American Enterprise Fund was held at
the offices of the Albanian-American Enterprise Fund, 14 East 60" Street, Suite 407, New
York, NY, on Wednesday, March 10, 2004 at 12:45 p.m.

Present in Person By Invitation
Michael D. Granoff Page E. Bigelow
Dianne Biane Jeffrey T. Griffin
Cafo Boga

Douglas G. Carlston

James H. Duffy

Thomas J. Murtagh
Domenick G. Scaglione

constituting a quorum.

APPROVAL OF THE MINUTES

Motion: It was moved that the minutes of December 9, 2003, be approved
as presented (Attachment 1 to the Permanent Minutes).
Action: The motion was approved unanimousty.

ELECTION OF OFFICERS

Motion: It was moved that Mr. Granoff be re-elected Chairman of the Board
and that Ms. Bigelow be re-eiected Secretary of the Board.
Action: The motion was approved unanimously.

REPORT OF THE AUDIT COMMITTEE

Mr. Boga reported on the conference call meeting of the Audit Committee with
Deloitte & Touche and explained the change in accounting policy which recognizes all
retained earnings of the ABA rather than just those which had been formally converted into
capital as had been done before. He noted that Deloitte & Touche had reported that they
had found no material issues.

QUARTERLY REPORT OF THE CEO
Mr. Griffin reviewed the investments (Attachment 2 to the Permanent Minutes). He
reported on the situation with AFB.



Motion: It was moved that Mr. Griffin be authorized to negotiate the sale of
AFB.
Action: The motion was approved unanimously.

Mr. Griffin reported that SIGAL had submitted the first ever application for a company to sell
life insurance in Albania; it was expected that action will take at least 9 months. He also
updated the report as to the progress of negotiations between Airport Parthers and the
Government of Albania with regard to the airport concession.

TEQJA

Mr. Carlston reported that the Investment Committee was recommending approval of the
investment in Teqja.
Motion: It was moved that the Board approve the investment of $1.5 million
into equity in Teqja as described in the Teqja Expansion Financing
Proposal (Attachment 3 to the Permanent Minutes).
Action: The rotion was approved unanimously.

There being no further business, the meeting was adjourned at 1:50 p.m.

Page E. Bigelow
Secretary
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